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Szanowni Państwo,
Nieprzewidywalność sytua-
cji na świecie przekłada się 
na lokalną politykę, w tym 
działalność i zamierzenia 
naszego samorządu. Można 
odnieść wrażenie, że na-
sze wysiłki, to codzienne 
mierzenie się z nowymi 
problemami. Mimo wszyst-
ko udaje nam się stwarzać 
warunki do godnego życia 
mieszkańców. Jako samo-
rząd nie chcemy sprowadzić 
się do roli administratorów 

i inwestorów pilnujących tylko tego, czy środki z budżetu są dobrze 
wydane. Dlatego skupiamy się na potencjale naszych mieszkańców 
i działaniach długofalowych, które nie mieszczą się w logice projektów. 

Naszym głównym celem jest pielęgnowanie poczucia więzi społecznych 
i utrwalanie tożsamości gminnej wspólnoty. Jest to bardzo ważne 
i potrzebne właśnie teraz, w czasie, w którym mieszkańcy utożsamiają 
lokalny samorząd z pozyskiwaniem zewnętrznych środków i realizacją 
budowy nowej infrastruktury. Aby zmienić to podejście musimy wzmoc-
nić w ludziach świadomość życia w lokalnej wspólnocie. Podstawowym 
elementem jest zwiększenie poziomu zaufania do instytucji oraz do 
siebie nawzajem. Niski poziom zaufania możemy zauważyć chociażby 
w popularności hasła „Chcę to mieć na piśmie”. Na szczęście pozytywne 
sygnały dają nam ostatnie sondaże, według których deklarujemy wysoki 
poziom zaufania do członków własnej rodziny. To potwierdza, że człowiek 
potrzebuje głębokich więzi, by mieszkać i rozwijać się emocjonalnie, 
społecznie i kulturalnie. Pierwszą naturalną wspólnotą naszego życia 
jest rodzina. W niej uczymy się, czym jest dobro wspólne oraz dlaczego 
należy troszczyć się o siebie nawzajem. Dobre przykłady wyniesione 
z domu pozwalają lepiej zrozumieć funkcjonowanie wspólnoty jaką 
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Urzędy, instytucje
Urząd Gminy w Gostycynie: ul. Bydgoska 8 
89-520 Gostycyn, tel. 52 336 73 10, fax 52 336 73 11
e-mail:gostycyn@las.pl

Oświata: ul. Sępoleńska 12a, 89-520 Gostycyn, tel. 52 334 62 54 

Urząd Pocztowy w Gostycynie: ul. Bydgoska 6 
89-520 Gostycyn, tel. 52 334 60 60 

Centrum Medyczne (ośrodek zdrowia): ul. Bydgoska 14
89-520 Gostycyn, tel. 52 334 60 24 lub 576 828 150

Gminny Ośrodek Kultury w Gostycynie: ul. Główna 35
89-520 Gostycyn, tel. 52 334 61 53

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Gostycynie: 
ul. Sępoleńska 12a, 89-520 Gostycyn, tel. 52 334 62 00

Przychodnia weterynaryjna: Os. Sportowe, ul. Koszykarzy 5 
89-520 Gostycyn, tel. 52 334 60 20, 508 370 390

Bank Spółdzielczy w Koronowie o. w Gostycynie: 
ul. Bydgoska 8, 89-520 Gostycyn, tel. 52 334 60 19

Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe „Kamionka”  
(wodociągi, kanalizacja, odpady): ul. Usługowa 2, 
89-520 Gostycyn, tel. 52 334 60 90, 52 334 60 59

Apteka „Przy Bydgoskiej”: ul. Bydgoska 17
tel. 52 334 13 79

Bankomat BS: ul. Bydgoska 17, 89-520 Gostycyn

BIBLIOTEKI
Gminna Biblioteka Publiczna: ul. Sępoleńska 12a 
89-520 Gostycyn, tel. 52 334 62 51
e-mail: gostycyngbp@wp.pl

Filia Biblioteczna w Pruszczu: ul. Dworcowa 33
Pruszcz, 89-520 Gostycyn

Filia Biblioteczna w Wielkiej Kloni: Wielka Klonia 13
89-520 Gostycyn

Poczta i Agencje Pocztowe
Urząd Pocztowy w Gostycynie: ul. Bydgoska 6
89-520 Gostycyn, tel. 52 334 60 60  
Centrum Komunikacji Społecznej w Pruszczu: 
ul. Kościelna 30, 89-520 Gostycyn, tel. 52 334 66 15

Telefony Alarmowe
Policja: 112

Posterunek Policji w Gostycynie: ul. Bydgoska 6
89-520 Gostycyn, tel. 52 336 62 42

Straż pożarna: 112

Pogotowie ratunkowe: 112   

Telefon alarmowy: 112 

Awarie wodno-kanalizacyjne na terenie gminy 
PUH „KAMIONKA”: tel. całodobowy 730 132 303 

Paczkomaty Inpost:
ul. Główna 35, Gostycyn
ul. Główna 49, Gostycyn
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ZAINSTALUJ APLIKACJĘ BLISKO LUB ZAPISZ SIĘ DO SYSTEMU SISMS – BĄDŹ NA BIEŻĄCO!

Aplikacja BLISKO jest integralną częścią systemu SISMS. Jest idealnym 
rozwiązaniem dla komunikacji masowej z mieszkańcami, którzy już 
w większości posiadają smartfony. Do użytkowników, których nowe 
technologie nie przekonują, nadal można wysyłać komunikaty SMS lub 
e-mail. Wysyłka wiadomości na aplikację BLISKO jest równie łatwa, jak 
wysyłka SMS. Wiadomości są przygotowywane w tym samym oknie 
panelu administracyjnego. W jednej wysyłce komunikaty mogą być 

redagowane niezależnie od siebie. Aplikacja BLISKO dostarcza wiadomości 
w bardzo atrakcyjnej formie. Pozwala na rozsyłanie dowolnie długiej treści, 
a dodatkowo umożliwia podpięcie do niej m.in. zdjęć, dokumentów PDF 
lub mapy z oznaczonym miejscem. Instrukcję instalacji znajdziesz na naszej 
stronie internetowej www.gostycyn.pl. Należy kliknąć w link pod zdjęciem: 
BEZPŁATNY SYSTEM (SMS) INFORMACJI DLA MIESZKAŃCÓW.

jest gmina. Podobnie jak w rodzinie siłą napędową jej działalności  
jest potencjał ludzki, angażowanie się w jej rozwój, wzajemny szacu-
nek i nie pozwalanie na niszczenie wspólnego dobra. Wiele oczekuje 
się od władz samorządowych, ale pożądane byłoby zaangażowanie 
społeczności lokalnej jako partnera, który aktywnie i odpowiedzial-
nie współuczestniczyłby w podejmowaniu decyzji. Wspólnie dbajmy 
o naszą małą ojczyznę! 

W tym miejscu chciałbym wraz z radnymi gminy Gostycyn podziękować 
wszystkim mieszkańcom, którzy dają impuls do działania, angażują 
się w projekty charytatywne, wydarzenia gminne i sołeckie i tak 
zwyczajnie troszczą się o nasze wspólne dobro, dbając m.in. o tereny 
publiczne wokół swoich posesji. Jesteście przykładem obywatelskiej
postawy i fundamentem naszej gminnej wspólnoty. Mimo różnych 
problemów najnowszy numer „Wieści Gminnych…” pokazuje, że udaje 
nam się sprostać oczekiwaniom mieszkańców i wzmacniać wspólną 
świadomość społeczną. W tym wydaniu zespół redakcyjny przedstawia, 
co zostało zrobione na terenie naszej gminy w przeciągu minionego roku. 
Na zasadzie projektów prowadzone są większe i mniejsze inwestycje. 
Realizowane są zadania zgłaszane przez mieszkańców i organizacje 
pozarządowe. Są też sprawy bieżące i działania podejmowane przez 
nasze jednostki. Sporo miejsca zostało poświęcone przypomnieniu 
wydarzeń integracyjnych i kulturalnych, które były, są i będą cennym 
zasobem wykorzystywanym do budowania naszej tożsamości i promocji 
Małej Ojczyzny.

Mam nadzieję, że troska o poprawę jakości samorządu zostanie właściwie 
przez Was zrozumiana, a materiały zamieszczone w bieżącym numerze 
biuletynu pomogą w dokonaniu analizy tego wszystkiego, co działo się 
na naszym terenie w ostatnim czasie. 

Życzę przyjemnej lektury.

Ireneusz Kucharski
Wójt Gminy Gostycyn
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► Stypendia dla uczniów za dobre wyniki w nauce 
i osiągnięcia sportowe
2 marca 2022 roku odbyła się uroczystość z okazji przyznania stypendiów 
Wójta Gminy Gostycyn dla uczniów Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła 
II w Gostycynie oraz dla uczniów Szkoły Podstawowej im. ks. Józefa 
Bruskiego w Pruszczu. Stypendia za wysokie wyniki w nauce otrzymało 
26 uczniów. W gronie stypendystów znalazły się 23 osoby ze Szkoły 
Podstawowej im. Jana Pawła II w Gostycynie oraz 3 osoby ze Szkoły 
Podstawowej im. ks. Józefa Bruskiego w Pruszczu. Uczniowie, aby 
zdobyć stypendium naukowe musieli uzyskać szczególnie wysokie 
wyniki w nauce po pierwszym semestrze roku szkolnego 2020/2021, 
odpowiadające wymogom uzyskania świadectwa z wyróżnieniem. 
Stypendia za wyniki w nauce zostały przyznane na okres od lutego 
2022 roku do czerwca 2022 roku. Stypendia naukowe za szczególne 
wyniki w nauce otrzymali następujący uczniowie: 

Stypendysta Klasa

Behrendt Klaudia VIIa SPG

Behrendt Liliana VIIIc SPG

Borowicz Hubert VIIc SPG

Ciżmowska Aleksandra VIIc SPG

Giersz Zofia VIIIb SPG

Grudzina Jagoda VIIc SPG

Grudzina Szymon VIII SPP

Hoffmann Daria VIIIb SPG

Januszewska Emilia VIIc SPG

Klafetka Maja VIIc SPG

Kowal Remigiusz VIIb SPG

Kowalewska Lena VIIc SPG

Kriese Izabela VIII SPP

Kuffel Wiktoria VIIa SPG

Łącka Kinga VIIb SPG

Mróz Agnieszka VIIIb SPG

Piasek Marek VIIIa SPG

Plak Kornelia VIIIc SPG

Polcyn Wiktoria VIIc SPG

Sobkiewicz Maksymilian VIIIa SPG

Stucka Julia VIIc SPG

Susło Magdalena VIIIb SPG

Szydrow Martyna VIIa SPG

Świetlik Bartosz VII SPP

Wojtas Milena VIIa SPG

Zakrzewski Miłosz VIIIa SPG

Wójt Gminy Gostycyn przyznał również jednorazowe stypendium sportowe  
dla Szymona Grudziny oraz Daniela Szymańskiego, uczniów VIII klasy 
Szkoły Podstawowej im. ks. Józefa Bruskiego w Pruszczu. Wspomniani 
stypendyści rozwijają swoje umiejętności w drużynie tenisa stołowego 
i razem zajęli I miejsce w półfinale wojewódzkim Igrzysk Młodzieży 
Szkolnej w tenisie stołowym chłopców.

► Nowe obrazy Drogi 
Krzyżowej w kościele 
w Wielkiej Kloni 
W przededniu Wielkiego Po-
stu, 27 lutego, do kościoła 
pw. Narodzenia NMP w Wiel-
kiej Kloni trafiła nowa wersja 
Drogi Krzyżowej. Tym razem 
są to obrazy olejne malowane 
na płótnie. Inspiracją autorki 
był film „Pasja” w reżyserii 
Mela Gibsona. Te niezwykłe 
dzieła sztuki tworzą klimat 
zadumy i refleksji, a dodat-
kowo dodają piękna klońskiej 
świątyni. Autorką obdarowa-
ną niezwykłym talentem jest 
pani Alicja Hinz.

► Nowy autobus na dowóz dzieci w gminie Gostycyn
W trosce o bezpieczeństwo dzieci i młodzieży 10 marca 2022 r. spółka 
„Kamionka”, która realizuje dla gminy Gostycyn dowóz uczniów do szkół  
zakupiła nowy autobus szkolny marki Mercedes. Dotychczas transport 
odbywał się 2 autobusami, z których jeden 20 letni był w złym stanie 
technicznym. W związku z tym spółka podjęła decyzję o zakupie na 
umowę leasingową busa Mercedes, który dysponuje 23 miejscami, 
podwójną klimatyzacją i przyciemnianymi szybami. Koszt zakupu 
to 190 000 zł netto. Pojazd marki Mercedes Sprinter 516, rok pro-
dukcji 2015, oprócz tego, że jest w bardzo dobrym stanie technicznym 
i dobrze się prezentuje, daje gwarancję, że pasażerowie będą mieli 
komfortowe warunki podróży.

► Zakup cyfrowych radiotelefonów dla zabezpieczenia 
łączności w sytuacjach kryzysowych
Silne wiatry, które w ostatnich latach nawiedzają nasz region, odsłoniły 
techniczne słabości z dostarczaniem energii elektrycznej. W efekcie naj-
większym problemem był brak łączności. Niestety, pomimo tragicznej 
nawałnicy z 2017 r., właściciele sieci komórkowych nie przystosowali 
swoich masztów nadawczych do zapewnienia zasilania dłuższego niż 
2 godziny. Taka sytuacja za każdym razem powoduje wielki chaos. 
Choć służby ratunkowe posiadają swoją łączność i bez kłopotu łączą 
się z innymi jednostkami ratowniczymi, to ogromnym utrudnieniem 
jest kontakt z administracją publiczną, która nie posiada alternatywnej 
komunikacji. W związku z tym gmina Gostycyn postanowiła zakupić 
trzy radiotelefony cyfrowe do łączenia się ze służbami ratunkowymi 
i administracją kryzysową. Stała łączność choćby ze strażakami dzia-
łającymi w terenie, pozwoli szybko ocenić poziom zniszczeń i przesłać 
informacje o potrzebach do administracji rządowej. Cyfrowe radiotelefony 
będą wykorzystywane również przez pracowników urzędu w terenie.
Koszt zakupu trzech radiotelefonów wyniósł 7,5 tys. złotych.

► Brązowy medal WOPR „Za Zasługi” dla wójta Ireneu-
sza Kucharskiego 
Z okazji 60-lecia istnienia Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunko-
wego, 25 marca 2022 r. wójt Gminy Gostycyn Ireneusz Kucharski odebrał 

Brązowy Medal Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego. Jak 
podczas spotkania podkreślił gospodarz gminy – brązowy medal WOPR-u 
„za zasługi” odzwierciedla dokonania całego zespołu ludzi, ratowników, 
pracowników urzędu, radnych, wszystkich, którym zależy na zapewnieniu 
bezpiecznego korzystania z lokalnego kąpieliska.

► Turniej Wiedzy Pożarniczej
28 marca 2022 r. w sali widowiskowej GOK-u odbyły się eliminacje 
gminne Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież 
Zapobiega Pożarom”. Komisja konkursowa bardzo wysoko oceniła 
poziom wiedzy 12 uczestników. W pierwszej grupie wiekowej, klasy I-III, 
najlepszy okazał się Filip Kudliński, a w kategorii klas IV-VIII – Kornelia 
Plak. Wszyscy uczestnicy otrzymali nagrody, które wręczali wójt Ireneusz 
Kucharski, mł. kpt. mgr Grzegorz Polok, asp. sztab. Wiesław Anhalt, 
Krystian Frelke i Danuta Jawor. Miesiąc później najlepsi reprezentowali 
gminę w eliminacjach powiatowych, które odbyły się w Nadleśnictwie 
Zamrzenica. W pierwszej grupie wiekowej, klasy I-III, Filip Kudliński 
zajął IV miejsce, w kategorii klas IV-VIII – Kornelia Plak uplasowała się 
na III miejscu. W kategorii szkół ponadpodstawowych naszą gminę 
reprezentowała Oliwia Kudlińska zajmując III miejsce. 

► „Zasłużony dla Gminy Gostycyn”
Podczas marcowej sesji Rady Gminy Gostycyn, radni podjęli uchwałę 
w sprawie nadawania tytułu „Zasłużony dla Gminy Gostycyn”. Akt 
nadania tytułu wraz ze statuetką ma być wyrazem uznania dla osób 
fizycznych, instytucji, stowarzyszeń, które całokształtem swej działalno-
ści przyczyniły się do gospodarczego, oświatowego, kulturalnego lub 
społecznego rozwoju oraz promocji gminy Gostycyn. Uhonorowanie 
zaszczytnym wyróżnieniem ma również na celu utrwalenie w świado-
mości społecznej lokalnych więzi i identyfikowanie się mieszkańców 
z gminą jako wspólnotą samorządową. Wnioski o nadanie tytułu 
mogą składać: wójt, przewodniczący rady, komisje stałe rady gminy, 
rady sołeckie, zarządy organizacji społecznych i stowarzyszeń oraz co 
najmniej 35 mieszkańców. Tytuł może być nadawany pośmiertnie. 
Wnioski będzie rozpatrywała Kapituła Wyróżnienia. 

► Schola w Wielkiej Kloni 
Dzięki inicjatywie księdza proboszcza Piotra Stoltmana oraz Gracjany 
Szczepańskiej, w Wielkiej Kloni  została wskrzeszona schola parafialna. 
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2 3



„WIEŚCI GMINNE – Z krainy nad trzema rzekami”
Biuletyn Informacyjny Urzędu Gminy w Gostycynie

Nr 18 (1) 2023 „WIEŚCI GMINNE – Z krainy nad trzema rzekami”
Biuletyn Informacyjny Urzędu Gminy w Gostycynie

Nr 18 (1) 2023

► Nowoczesne oświetlenie przy drodze w Małej Kloni 
Na początku kwietnia przy drodze powiatowej w kierunku Gostycyna 
stanęły nowe latarnie ledowe. Budowa oświetlenia zakładała usta-
wienie 8 nowych słupów oświetleniowych. Koszty wykonanych robót 
zostały pokryte z budżetu gminy Gostycyn i wyniosły 59 765,24 zł. 
Warto dodać, że wniosek o postawienie lamp ulicznych wzdłuż drogi 
powiatowej złożyli mieszkańcy przyległych posesji. Kilka lat temu 
droga ta została wyremontowana. Niestety, pomimo wprowadzenia 
ograniczenia prędkości, istnieje obawa o bezpieczeństwo pieszych oraz 
dzieci idących na przystanek autobusowy. Dlatego też władze gminy 
postanowiły przeznaczyć środki finansowe na inwestycję, która poprawi 
ich bezpieczeństwo.

► Budowa wodociągu w Wielkiej Kloni
W maju 2022 r. zakończyły się prace związane z budową sieci wodociągo-
wej łączącej centrum wsi Wielka Klonia z osiedlem domów wielorodzinnych 
za parkiem. Dotychczas mieszkańcy tych budynków byli podłączeni do 
wewnętrznej sieci należącej do gospodarstwa rolnego. Wykonawcą 
robót była spółka PUH Kamionka, która wybudowała 506,6 m sieci 
wodociągowej, 71,8 m przyłączy, 3 hydranty oraz studnię DN 1500 
z armaturą. Łączny koszt inwestycji wyniósł 72 754,75 złote. Warto 

odnotować, że w kosz-
tach przedsięwzięcia 
partycypowało także 
Gospodarstwo Rolne 
w Kamienicy, które 
przekazało na ten cel 
10 tys. złotych. Pozo-
stałe środki pochodzą 
z budżetu gminy.

► Strażacy z Łyskowa otrzymali nowe ubrania bojowe
21 kwietnia 2022 r. w Wielkim Mędromierzu odbyło się wyjazdowe 
posiedzenie Zarządu Gminnego OSP Gostycyn. Zebranie miało cha-
rakter sprawozdawczo-informacyjny. Było też okazją do oficjalnego 
przekazania przez wójta Ireneusza Kucharskiego oraz członków Zarządu 
Gminnego OSP, ubrań bojowych dla strażaków z Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Łyskowie.

► Kolejna kadencja dyrektora Gminnej Biblioteki Pub-
licznej w Gostycynie 
Zgodnie z Zarządzeniem z dnia 22 kwietnia 2022 r. Wójta Gminy 
Gostycyn, na stanowisko kierownika Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Gostycynie na kolejne 5 lat powołana została Klaudia Kwasigroch-
-Hoppe. Pani Klaudia z naszą lokalną biblioteką związana jest od 17 lat. 

14 lat pełni funkcję kierownika. Jako kierownik biblioteki wykazała się 
dużą inicjatywą i dynamicznością działania. Wprowadziła wiele zmian, 
które czynią bibliotekę i jej filie – w Pruszczu i Wielkiej Kloni – bardziej 
otwartą i przyjazną dla czytelników. 

► Odnowiona remiza w Łyskowie
Na początku maja 2022 r. zakończyły się prace polegające na uzupełnieniu 
i malowaniu elewacji oraz stolarki drzwiowej i okiennej budynku remizy 
OSP w Łyskowie. Wykonawcą była firma Jarema J. Lesiński z Bagienicy. 
Warto w tym miejscu przypomnieć, że strażacy mogą wykorzystywać 
budynek przylegający do obiektów Gospodarstwa Rolnego w Łyskowie 
jako swoją remizę dzięki przychylności właściciela gospodarstwa. W tym 
celu na początku roku zostało podpisane trójstronne porozumienie 
między Gospodarstwem Rolnym w Łyskowie, OSP Łyskowo i Gminą 
Gostycyn o przedłużeniu użytkowania dotychczasowej remizy do 2032 
roku. Zgodnie z umową koszty utrzymania i remontów obiektu przejął 
samorząd gminny.

► Historia pewnej fotografii – wspólne zdjęcie i defilada 
z okazji uroczystości 3 maja
3 maja mieszkańcy Gostycyna i okolicznych miejscowości mieli okazję 
uczestniczyć w ważnym historycznym wydarzeniu. Dokładnie o godzinie 
11.00 odtworzono historię, która miała miejsce 100 lat temu. Wówczas 
w centrum Gostycyna przed budynkiem, gdzie znajdowała się restauracja, 
hotel, oraz sklep kolonialny, a obecnie jest biurowiec Gminnej Spółdzielni 
Samopomoc Chłopska, została wykonana pamiątkowa fotografia przed-
stawiająca uczestników uroczystości patriotycznej. Próbę odtworzenia tej 
konkretnej sytuacji i uwiecznienia wydarzenia za pomocą zdjęcia podjęli 
się Agnieszka Hoffmann oraz Marek Sass. Zaangażowano do tego projektu 
mieszkańców Gostycyna. Cała akcja, jak i defilada z okazji obchodów 
3 Maja, odbyła się w ramach projektu „Karty z kalendarza Młodego 
Patrioty”, dofinansowanego ze środków Instytutu Dziedzictwa Myśli 
Narodowej im. Romana Dmowskiego i Ignacego Jana Paderewskiego 
w ramach Funduszu Patriotycznego – edycja Niepodległość po polsku.

► Gminny Dzień Strażaka w Pruszczu
Swoje święto strażacy z OSP z terenu gminy Gostycyn obchodzili 7 maja 
w Pruszczu. Uroczystości rozpoczęła zbiórka pododdziałów przed remi-
zą i przemarsz do kościoła pod wezwaniem Narodzenia Najświętszej 
Maryi Panny. Tam pod przewodnictwem ks. Stefana Czarneckiego 
odprawiona została uroczysta msza święta w intencji strażaków oraz 
ich rodzin. W obchodach święta patrona strażaków – św. Floriana, 
uczestniczyło sześć jednostek – Gostycyn, Pruszcz, Mała Klonia, Wielka 
Klonia, Wielki Mędromierz i Łyskowo. Po mszy druhny, druhowie oraz 
zaproszeni goście udali się do świetlicy wiejskiej. W dużej sali zebrały 
się poczty sztandarowe oraz pododdziały jednostek, by przyjąć życze-
nia i podziękowania za swoją oddaną i bezinteresowną służbę oraz 
gotowość do niesienia pomocy lokalnej społeczności od wójta gminy 
Gostycyn – Ireneusza Kucharskiego, prezesa zarządu Powiatowego 
OSP – Waldemara Kierzkowskiego, zastępcy komendanta powiatowe-
go Państwowej Straży Pożarnej w Tucholi – Arkadiusza Krolla. Część 
oficjalną prowadzili – prezes zarządu gminnego OSP – Piotr Napiontek 
oraz komendant gminny – Łukasz Podgórski. Na uroczystości z okazji 
Dnia Strażaka w Gostycynie wręczono medale i odznaczenia.

► Wiejski Dom Kultury w Wielkiej Kloni w nowej odsłonie
Dzięki dotacji z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych mieszkańcy 
Wielkiej Kloni mogą pochwalić się odnowionym budynkiem Wiejskiego 
Domu Kultury. Obiekt przeszedł w minionym roku dużą metamorfozę. 
Ocieplono ściany. Częściowo wymieniono stolarkę okienną i drzwiową. 
Miłą niespodzianką dla użytkowników jest też zamontowanie klimatyzacji 
w głównej sali. Prace związane z remontem w terminie do maja 2022 r. 

za kwotę 499 142,94 złote wykonywał Zakład Gospodarki Komunalnej 
z Sępólna Krajeńskiego. Na inwestycję gmina Gostycyn otrzymała 
wsparcie finansowe w wysokości 400 000,00 złotych z Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych w ramach projektu pn. „Wyrównywanie 
szans mieszkańcom sołectwa Wielka Klonia w dostępie do uniwersalnych 
dóbr życia społecznego i kulturalnego poprzez remont i docieplenie 
budynku Wiejskiego Domu Kultury”. Warto przypomnieć, że WDK 
w Wielkiej Kloni pełni rolę świetlicy wiejskiej, siedziby Koła Gospodyń 
Wiejskich, siłowni i filii Gminnej Biblioteki Publicznej w Gostycynie. 
W budynku swoje biuro ma również sołtys.

► Nowym traktem do Górniczej Wioski
W maju zakończyły się prace związane z przebudową ulicy Świerkowej 
w Pile. Zlecenie gminy Gostycyn na wykonanie drogi biegnącej w oto-
czeniu pięknego lasu do wioski górniczej oraz zabudowań mieszkalnych 
tzw. OLGI i stacji uzdatniania wody przyjęła firma AD-BET Adrian Paszko 
z Chojniczek. Koszt realizacji zadania wyniósł 391 666,71 zł. Oprócz 
drogi dla odwiedzających wioskę górniczą powstał również parking. 
W tym zakresie Inwestorem było Stowarzyszenie „BUKO”. Całość została 
zrealizowana w ramach projektu pt. „Utworzenie Lokalnego Centrum 

Integracji i Aktywizacji Społecznej w budynku Starego Tartaku w Gór-
niczej Wiosce na potrzeby zajęć i szkoleń dla mieszkańców”, w którym 
gmina jest partnerem. 

► Pierwszy w historii – Zasłużony dla Gminy Gostycyn 
28 kwietnia 2022 r. Rada Gminy Gostycyn po raz pierwszy w historii 
naszego samorządu, nadała tytuł „Zasłużony dla Gminy Gostycyn”. 
Otrzymał go Marek Sass. Okazją do wręczenia wyróżnienia było spotkanie 
poświęcone promocji książki pn. „Pruszcz – (Auto)Portret Pomorskiej Wsi”. 
Marek Sass otrzymał od wójta Gminy Gostycyn Ireneusza Kucharskiego 
i przewodniczącego Rady Gminy Ryszarda Sucharskiego akt nadania 
tytułu oraz symboliczną statuetkę. Honorowy tytuł przyznano w uzna-
niu dla jego działalności społecznej, kulturalnej, oświatowej, promocji 
gminy, ale przede wszystkim ogromnej pracy badawczej jaką włożył, 
pisząc szereg książek poświęconych gminie Gostycyn. Swoją pasją 
zaszczepił w mieszkańcach chęć poznawania historii swoich przodków 
i ludzi, którzy kiedyś mieszkali na ziemiach w granicach obecnej gminy 
Gostycyn. Jego społeczne i kulturalne inicjatywy oraz dorobek literacki 
wywarły ogromny wpływ na kultywowanie lokalnych tradycji. Podczas 
uroczystości do składania gratulacji przyłączyli się radni i członkowie 
kapituły przyznającej wyróżnienie: Grażyna Kida, Katarzyna Henszczyk, 
Jadwiga Zwolińska i Adam Cymerys. 

► Jednogłośne wotum zaufania i absolutorium 
Podczas czerwcowej sesji Rady Gminy w Gostycynie wójt Ireneusz 
Kucharski otrzymał wotum zaufania i absolutorium za wykonanie bu-
dżetu za 2021 rok. Rada Gminy była w tych kwestiach jednomyślna. 
Potwierdzeniem prawidłowej pracy wójta są także pozytywne opinie 
Komisji Rewizyjnej oraz Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy. 

► Odnowiona przystań kajakowa nad Brdą
Gmina Gostycyn tuż przed rozpoczęciem sezonu letniego zadbała o to, 
by obiekty przystani kajakowej nad Brdą odzyskały świeży wygląd. 
Oprócz remontu altanek, ławek i innych urządzeń małej architektury 
wykonawca odrestaurował służący do cumowania kajaków pomost 
pływający. Odnowienia doczekały się również obiekty nad jeziorem 
Środkowym w Gostycynie i jeziorem Wielki Mędromierz.

► Rozbudowa remizy
W połowie 2022 roku zakończył się I etap rozbudowy remizy straża-
ckiej w Gostycynie. Inwestycja realizowana jest pod nazwą: Utworzenie 
Gminnego Centrum Bezpieczeństwa Mieszkańców poprzez rozbudowę 
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budynku remizy OSP w Gostycynie na bazę szkoleniowo-ratowniczą. 
Faza I objęła prace na parterze obiektu. Koszt robót to 590 162,55 zł. 
Wykonawcą była firma BUD-INSTAL z Wielkiej Kloni. 

► Kaplica Św. Izydora w Łyskowie 
Świetność odzyskała także, znajdująca się przy drodze, kaplica w Ły-
skowie. Pod koniec czerwca renowacji poddano malowidła ścienne 
przedstawiające św. Izydora patrona rolników, św. Wojciecha oraz bło-
gosławioną Karolinę Kózkówną. Wykonawcą fresków była pochodząca 
z okolic Kościerzyny Alicja Hinz. Obecnie kaplica wraz z przyległą działką 
należy do gminy Gostycyn. Inicjatorem odzyskania tego miejsca dla 
mieszkańców był wieloletni radny i sołtys Łyskowa śp. Jerzy Kądziela. 
Jedną z wielu społecznych inicjatyw, których się podjął, było zaadapto-
wanie budowli cmentarnej na bezwyznaniowym cmentarzu w Łyskowie. 
Dzięki jego zaangażowaniu i uporowi powstała wspomniana kaplica 
św. Izydora „Musimy siać” z upamiętnieniem bł. Karoliny Kózkówny 
i św. Wojciecha. Jej poświęcenia 20 lipca 1997 r. dokonał Ordynariusz 
Diecezji Pelplińskiej ksiądz biskup Jan Bernard Szlaga.

► Ślubowanie ratowników
1 lipca na kąpielisku jeziora Środkowego w Gostycynie dziesięciu nowych 
ratowników województwa kujawsko-pomorskiego złożyło uroczyste 
ślubowanie. Przyrzeczenie było zwieńczeniem kilkumiesięcznego okresu 
szkoleń specjalistycznych z zakresu ratownictwa wodnego, kwalifikowa-

nej pierwszej pomocy i nurkowania. Ślubowanie poprowadził prezes 
WOPR Województwa Kujawsko-Pomorskiego Maciej Banachowski. 
W spotkaniu uczestniczyli także kierownik Grupy Prewencyjnej WOPR 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego Bory Tucholskie (inicjator kursu 
na terenie powiatu tucholskiego) Aleksander Maćkowski, wójt gminy 
Gostycyn Ireneusz Kucharski, instruktor ratownictwa wodnego, a zara-
zem szkolący kursantów Paweł Patoleta oraz instruktor WOPR Tomasz 
Wojciechowski.

► Termomodernizacja obiektów komunalnych na te-
renie gminy Gostycyn
Początek drugiej połowy 2022 r. był ostatecznym terminem zakoń-
czenia inwestycji pn. „Termomodernizacja obiektów komunalnych 
na terenie gminy Gostycyn”. Na przedsięwzięcie samorząd gminy 
otrzymał dotację z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. Prace 
podzielono na pięć części. Termomodernizacją zostały objęte budynki
w Małej Kloni (22), Przyrowie (20) i w Gostycynie (ul. Bydgoska 12, 
Słoneczna 2 oraz budynek urzędu gminy). Głównym celem było 

ocieplenie obiektów. Ponadto w zakresie robót pojawiła się częściowa 
wymiana stolarki okiennej i drzwiowej, instalacji wod.-kan., elektrycznej 
i remonty drogowe. Wykonawcami prac wyłonionymi w przetargu byli: 
Zakład Remontowy Budownictwa Elmal z Tucholi oraz PUK Kamionka 
z Gostycyna. Przedsiębiorstwo Elmal uczestniczyło w robotach w Ma-
łej Kloni realizowanych za kwotę 124 476 zł, w Przyrowie za kwotę 
86 518,20 zł i Gostycynie (budowa stacji pogotowia ratunkowego) za 
kwotę 127 360,35 zł. Natomiast Spółka Kamionka realizowała prace 
w Gostycynie (budynek ul. Słoneczna 2) za kwotę 142 257,88 zł i obiekt 
urzędu gminy za 217 332,60 zł. 

► Pierwsza stacja ładowania pojazdów elektrycznych
Z inicjatywy władz gminy Gostycyn powstała publiczna stacja łado-
wania pojazdów energią elektryczną. Została zlokalizowana w pobliżu 
urzędu gminy i budynków wielorodzinnych przy parkingu na ulicy 
Słonecznej 4 w Gostycynie. Koszt budowy przez firmę ENEA SERWIS 
wyniósł 30 496,62 zł. Co ważne w tym wypadku, gmina Gostycyn 
nie poniosła kosztów związanych z postawieniem punktu do ładowa-
nia. Skorzystała z dotacji Programu Inwestycji Strategicznych Polski 
Ład. Za to trafiliśmy na mapę miejsc, gdzie można zatrzymać się 
i doładować baterię w aucie elektrycznym. Usługa ładowania samo-
chodów elektrycznych jest odpłatna. Za 1 kWh zapłacimy 1,90 złote. 

► Stypendia za najwyższe wyniki z egzaminu ósmoklasisty
29 sierpnia odbyła się uroczystość z okazji przyznania stypendiów 
Wójta Gminy Gostycyn dla uczniów Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła 
II w  Gostycynie oraz dla uczniów Szkoły Podstawowej im. ks. Józefa 
Bruskiego w Pruszczu. Stypendia za wysokie wyniki w nauce otrzymało 
40 uczniów. W gronie nagrodzonych znalazły się 34 osoby ze Szkoły 
Podstawowej im. Jana Pawła II w Gostycynie oraz 6 osób ze Szkoły Pod-
stawowej im. ks. Józefa Bruskiego w Pruszczu. Aby zdobyć stypendium 
naukowe młodzi ludzie musieli uzyskać wynik przynajmniej 80% maksy-

malnej liczby punktów z egzaminu ósmoklasisty. Stypendia za osiągnięcie 
wysokich wyników z egzaminu kończącego szkołę podstawową zostały 
przyznane jednorazowo w kwocie 100 zł za każdą napisaną część egzaminu. 
Jednorazowe stypendia naukowe za uzyskanie przynajmniej 80% mak-
symalnej liczby punktów z egzaminu zewnętrznego otrzymali uczniowie:

Stypendysta Klasa

Andrik Agata VIIIa

Babińska Blanka VIIIc

Barwina Natalia VIIIa

Behrendt Lilianna VIIIc

Bona Lena VIIIb

Borowicz Szymon VIIIc

Brygman Mateusz VIIIc

Dullek Amelia VIIIa

Giersz Zofia VIIIb

Górniak Martyna VIIIa

Grudzina Szymon VIII SPP

Gzela Julia VIIIa

Hoffmann Daria VIIIb

Kamińska Lena VIIIa

Kamyszek Szymon VIII SPP

Kowalewski Stanisław VIIIc

Kożuch Lena VIIIb

Kriese Izabela VIII SPP

Krizel Nadia VIII SPP

Kucharska Amelia VIIIa

Lesikowski Czesław VIIIc

Miara Jakub VIII SPP

Mróz Agnieszka VIIIb

Mróz Alan VIIIa

Nitka Nicola VIIIc

Olechnowicz Kacper VIII SPP

Pałubicki Jan VIIIa

Piasek Marek VIIIa

Pruska Marcelina VIIIb

Robaczewski Oliwier VIIIb

Rujner Igor VIIIa

Sakwińska Kinga VIIIb

Sobkiewicz Maksymilian VIIIa

Stachowicz Maja VIIIc

Suchomski Radosław VIIIa

Susło Magdalena VIIIb

Tomasik Nikolas VIIIb

Wiśniewski Sebastian VIIIb

Wojtas Zuzanna VIIIb

Zakrzewski Miłosz VIIIa

Wójt Gminy Gostycyn Ireneusz Kucharski przyznał również jednorazowe 
stypendium naukowe za osiągnięcia w konkursach przedmiotowych/
artystycznych uczniom Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Gosty-
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odnowiono istniejące już przystanki murowane w Przyrowie i Wielkim 
Mędromierzu Wybudowanie II. Całe przedsięwzięcie na zlecenie gminy 
Gostycyn wykonała spółka PUH Kamionka. Producentem wiat jest firma 
„BIN” Sp. z o.o. z Aleksandrowa Kujawskiego. Koszt całego zadania 
to 198 768,00 zł. W ramach wspomnianych środków dokonano także 
zakupu koszy ulicznych na śmieci i stojaków na rowery. Na realizację 
zadania samorząd gminny otrzymał dotację z Rządowego Funduszu 
Polski Ład Programu Inwestycji Strategicznych, w ramach zadania 
inwestycyjnego pn. „Ograniczenie emisyjności spalin poprzez budowę 
stacji ładowania pojazdów elektrycznych oraz budowę i przebudowę 
dróg dla transportu publicznego”.

► Remont pomieszczeń świetlicy w Pruszczu
Remontu doczekała się także świetlica wiejska w Pruszczu. Prace wyko-
nała spółka PUH Kamionka. Położono nową papę na dachu obiektu. 
Odrestaurowano też pomieszczenia świetlicy i Koła Gospodyń Wiejskich.

► Stypendia dla uczniów szkół podstawowych
W październiku w sali narad Urzędu Gminy w Gostycynie doszło do 
wręczenia stypendiów Wójta Gminy Gostycyn uczniom Szkoły Podsta-
wowej im. Jana Pawła II w Gostycynie oraz uczniom Szkoły Podsta-
wowej im. ks. Józefa Bruskiego w Pruszczu. Otrzymało je 18 uczniów. 
W gronie stypendystów znalazło się 15 osób ze Szkoły Podstawowej 
im. Jana Pawła II w Gostycynie oraz 3 osoby ze Szkoły Podstawowej 
im. ks. Józefa Bruskiego w Pruszczu. Uczniowie, aby zdobyć stypendium 
naukowe musieli uzyskać świadectwo z wyróżnieniem w klasie VI lub VII, 
w roku szkolnym 2021/2022. Stypendia zostały przyznane w I semestrze 
roku szkolnego 2022/2023, w wysokości 100 zł miesięcznie na okres 

od września 2022 roku do stycznia 2023 roku. Stypendia naukowe za 
szczególne wyniki w nauce otrzymali następujący uczniowie:

Stypendysta Klasa

Behrendt Klaudia VIII

Borowicz Hubert VIII

Ciżmowska Aleksandra VIII

Grudzina Jagoda VIII

Januszewska Emilia VIII

Klafetka Maja VIII

Kowal Remigiusz VIII

Kowalewska Lena VIII

Kuffel Wiktoria VIII

Łącka Kinga VIII

Napiontek Kacper VII SPP

Polcyn Wiktoria VIII

Stucka Julia VIII

Szukalski William VII SPP

Szydrow Martyna VIII

Świetlik Bartosz VIII SPP

Wiśniewska Maja VIII

Wojtas Milena VIII

Dodatkowo za osiągnięcia w konkursach przedmiotowych/artystycznych 
przyznane zostało stypendium naukowe. Otrzymały je uczennice Szkoły 
Podstawowej im. Jana Pawła II w Gostycynie tj. Wiktoria Polcyn oraz 
Julia Stucka za zajęcie III miejsca i tym samym uzyskanie tytuły finali-
sty w IX Wojewódzkim Konkursie Astronomicznym dla uczniów szkół 
województwa kujawsko-pomorskiego. Stypendium zostało przyznane 
jednorazowo w wysokości 100 zł. Wójt gminy Gostycyn przyznał również 
jednorazowe stypendium sportowe dla Mai Wiśniewskiej, uczennicy 
klasy VIIIa Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Gostycynie. Maja 
Wiśniewska jest zawodniczką piłkarskiego klubu sportowego UKS 
„TĘCZA” Bydgoszcz i właśnie tam wyróżnia się ponadprzeciętnymi 
umiejętnościami w swojej ulubionej dyscyplinie sportu.

cynie w kwocie 100 zł. Stypendium zostało przyznane Markowi Piaskowi 
za uzyskanie, na etapie wojewódzkim tytułu finalisty w Konkursie 
Przedmiotowym z Języka Polskiego organizowanym przez Kuratorium 
Oświaty w Bydgoszczy, Miłoszowi Zakrzewskiemu za uzyskanie tytułu 
finalisty Ogólnopolskiego Konkursu Liga Matematyczna im. Zdzisława 
Matusa organizowanego przez Akademię Pomorską w Słupsku oraz 
Liliannie Behrendt za uzyskanie wyróżnienia w finale Wojewódzkiego 
Konkursu Matematycznego dla szkół podstawowych „Od szkolniaka 
do żaka” organizowanego przez Politechnikę Gdańską.

► Przejście dla pieszych na ul. Bydgoskiej 
Przejście dla pieszych powstało na ul. Bydgoskiej, na wysokości skrzy-
żowania z ulicą Półkole. To odpowiedź na wniosek mieszkańców tejże 
ulicy skierowany do wójta kilka miesięcy wcześniej. Utworzenie w pełni 
podświetlonego przejścia dla pieszych znacznie poprawiło bezpieczeń-
stwo. Zadanie zostało sfinansowane z budżetu gminy Gostycyn.

► Nowy asfalt na drodze wojewódzkiej nr 237
W 2022 r. nową nawierzchnię asfaltową o łącznej długości 3 km zyskały 
odcinki drogi wojewódzkiej w pobliżu Gostycyna i w Łyskowie. Samorząd 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego zabezpieczył na te inwestycje 
ponad 6 mln zł. Zakres zadania obejmował między innymi rozbiórkę 
starej nawierzchni i wykonanie nowych warstw mineralno-asfaltowych. 
Wbudowano dodatkowo siatkę wzmacniającą z włókien szklano-węglo-
wych. Dzięki temu droga stała się bardziej odporna na powstawanie 

uszkodzeń i kolein. Dodatkowo wymienione zostały bariery sprężyste 
oraz przebudowano 2 zatoki autobusowe w Łyskowie. Za przebudowę 
odcinka pod Gostycynem (1,7 km) oraz w samym Łyskowie (1 km) 
odpowiedzialna była firma Drogomex z Pruszkowa. 

► Przyjazne wiaty przystankowe
W drugiej połowie roku do Gostycyna, Kamienicy, Małej Kloni, Bagie-
nicy, Pruszcza, Wielkiego Mędromierza i Łyskowa trafiły estetyczne 
wiaty przystankowe. Korzystają z nich pasażerowie oczekujący na 
przystankach: Gostycyn Budnikowo, Łyskowo Wybudowanie, Wielki 
Mędromierz Wybudowanie, Mała Klonia Wybudowanie. Dodatkowo 

8 9



„WIEŚCI GMINNE – Z krainy nad trzema rzekami”
Biuletyn Informacyjny Urzędu Gminy w Gostycynie

Nr 18 (1) 2023 „WIEŚCI GMINNE – Z krainy nad trzema rzekami”
Biuletyn Informacyjny Urzędu Gminy w Gostycynie

Nr 18 (1) 2023

i wykonaniu elementów bezpieczeństwa ruchu drogowego. Prace 
budowalne wykonała firma Redon Nakło Sp. z o.o. z siedzibą w Nakle 
za kwotę 1 302 023,52 zł. 

Część 2 – Przebudowa ulicy Szkolnej w Gostycynie. 
Inwestycja obejmowała przebudowę istniejącej ulicy o nawierzchni 
bitumicznej wraz z przebudową istniejących nawierzchni na skrzyżowa-
niach w zakresie przebiegu ulicy Szkolnej. Zakres prac przewidzianych 
do przebudowy uzgodniono z gestorami sieci wodociągowej oraz 
kanalizacyjnej, których urządzenia znajdują się w pasie drogowym. 
Za wykonanie umowy wykonawca – Przedsiębiorstwo Budowy Dróg 
i Mostów Sp. z o.o. Kozłowo 8A, otrzymał wynagrodzenie ryczałtowe 
w wysokości 823 184,22 zł.

Część 3 – Przebudowa drogi gminnej nr 010571C relacji Mała Klonia 
– Wilkowo. 
Przebudowa drogi gminnej relacji Mała Klonia – Wilkowo została 
ukończona już w sierpniu. W ramach inwestycji przebudowano i uło-
żono nawierzchnię asfaltową na długości 722 mb do granicy gminy. 
Odnowiony trakt łączy się z Gminą Sępólno Krajeńskie i prowadzi do 
Wilkowa i Wałdówka. Koszt robót wyniósł 428 352,54 zł. Wykonawcą 
była firma Rafał Szymczak PHU z Nakła nad Notecią.

Część 4 – Przebudowa drogi gminnej nr 010514C w miejscowości 
Bagienica w granicach pasa drogowego. 
Droga prowadzi do kilku zabudowań gospodarskich w miejscowości 
Bagienica wybudowanie oraz pól uprawnych. Łączy drogi powiatowe 
nr 1043C i 1044C. W ramach przebudowy ułożono nawierzchnię 
asfaltową o długości 250,00 m. Koszt robót wyniósł 229 844,57 zł. 
Wykonawcą była firma Rafał Szymczak PHU z Nakła nad Notecią.

Część 5 – Przebudowa drogi wewnętrznej na działce 508 w miejsco-
wości Gostycyn. 
W ramach inwestycji wykonano jezdnię o szerokości od 3 – 4 m – 
o jednowarstwowej nawierzchni bitumicznej o długości 81,96 m – na 
podbudowie z kruszywa łamanego. Ustawione zostały także znaki 
informujące kierowców, że jest to droga wewnętrzna. Wykonawcą była 
Firma Rafał Szymczak PHU. Koszt wyniósł 68 643,99 zł.

Część 6 – Budowa ulicy Strażackiej, Spokojnej oraz Kowalskiej w Go-
stycynie wraz z budową oświetlenia drogowego i kanalizacji sanitarnej.

Pod koniec sierpnia zakończyła się 
budowa ulic Strażackiej, Spokojnej oraz 
Kowalskiej wraz z budową oświetlenia 
drogowego i kanalizacji deszczowej. 
W zakresie inwestycji była również 
budowa chodnika łączącego ulicę 
Kowalską z drogą powiatową 1112C 
relacji Wałdowo – Gostycyn o długości 
124 m. Pieszo jezdnie mają nawierzch-
nię z kostki betonowej. Koszt budowy 
wyniósł 766 449,91 zł. Głównym 
wykonawcą była firma SOLO DUO 
Sp. z o.o. z Bydgoszczy.

► Gminny Ośrodek Kultury i nowy sprzęt
Nowy sprzęt, który trafił do Gminnego Ośrodka Kultury to ekran LED 
o wymiarach 4,35 x 2,43 m który wraz z kompletnym oprogramowaniem 
i montażem, daje lepsze możliwości prezentacji poszczególnych treści, 
pozwala na dynamiczny przekaz obrazu, tworzy swoistą scenografię. Koszt 
zakupu wraz z montażem ekranu wyniósł 65 805 zł, z czego 63,63% 
kwoty pokryło dofinansowanie z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. 
Pozostałe środki zostały wydatkowane z budżetu gminy Gostycyn. 

► Gabinet pielęgniarki w Pruszczu 
Gabinet pielęgniarki to nowinka w Szkole Podstawowej im. ks. Józefa 
Bruskiego. Powstał w ramach gminnych inwestycji. Jego budowa odby-
wała się w czasie wakacji. Nowe, jasne pomieszczenie służy pielęgniarce 
szkolnej z Centrum Medycznego w Gostycynie oraz zatrudnionym 
specjalistom, czyli pedagogom szkolnym oraz pani psycholog, do 
spotkań z uczniami. W gabinecie znalazły swoje miejsce odpowiednie 
meble oraz powstało kolejne stanowisko do zajęć logopedycznych. 

► Nagrody Wójta z okazji Dnia Edukacji Narodowej
Tradycyjnie, z okazji Dnia Edukacji Narodowej wójt gminy Gostycyn 
wręczył nagrody nauczycielom oraz pracownikom obsługi placówek 
oświatowych prowadzonych przez gminę Gostycyn. Otrzymali je: 
Henryka Markiewicz – wieloletnia wicedyrektorka Zespołu Szkół oraz 
Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Gostycynie, Katarzyna Urbanek 
– nauczycielka Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Gostycynie, 
Iwona Pestka – nauczycielka edukacji wczesnoszkolnej Szkoły Podsta-
wowej w Gostycynie, Danuta Szablewska – długoletnia szefowa kuchni 
gostycyńskiej placówki, Alicja Kończyńska – nauczycielka w Przedszkolu 
„Niezapominajka” w Gostycynie, Małgorzata Ciesielska – nauczyciel-
ka Przedszkola „Niezapominajka” w Gostycynie oraz Anna Grudzina 
– nauczycielka oddziału przedszkolnego przy Szkole Podstawowej 
im. ks. Józefa Bruskiego w Pruszczu.

► Nowe ogrodze-
nie na cmentarzu 
w Wielkiej Kloni
Jeszcze przed samą 
uroczystością Wszyst-
kich Świętych udało 
się zakończyć budowę 
nowego ogrodzenia 
cmentarza parafialnego 
w Wielkiej Kloni. Długo 
wyczekiwaną inwestycję 
zrealizowano wspólnymi 
siłami parafian i ks. Piotra 
Stoltmana. 

► Gostycyn pod „Pod biało-czerwoną” 
Gmina Gostycyn została zakwalifikowana do programu „Pod biało-
czerwoną”. Dzięki temu obok ronda w Gostycynie stanął 7 metrowy 
maszt z flagą biało-czerwoną. Wartość zadania wyniosła 2 829 zł 
i w całości została pokryta ze środków, które gminie przekazał Woje-
woda Kujawsko-Pomorski w ramach dotacji celowej. 

► Podsumowanie inwestycji z pierwszego rozdania 
Polskiego Ładu
W listopadzie zakończyły się wszystkie inwestycje drogowe, na które 
gmina otrzymała dotacje z pierwszego rozdania Polskiego Ładu. Oto 
kolejne projekty:
Projekt pn. „Ograniczenie emisyjności spalin poprzez budowę stacji 
ładowania pojazdów elektrycznych oraz budowę i przebudowę dróg dla 
transportu publicznego” był współfinansowany z Rządowego Funduszu 
Polski Ład Programu Inwestycji Strategicznych. W ramach rozstrzygnię-
tych przetargów wykonano następujące zadania inwestycyjne:

Część 1 – Budowa ulicy Nogawickiej w Pile. 
Inwestycja polegała na wykonaniu drogi bitumicznej wraz z mijankami 
i zjazdami na przyległe działki oraz utwardzeniu poboczy tej drogi 
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Część 7 – Budowa ulicy Wiejskiej w Pruszczu. 
Również w Pruszczu powstała nowoczesna droga o długości 221,5 m. 
z kanalizacją deszczową, zbiornikiem retencyjnym i ledowym oświetle-
niem. Sama jezdnia o szerokości 5 m otrzymała nawierzchnię z kostki 
betonowej. W ramach robót wybudowane zostały również zjazdy na 
posesje. W celu poprawienia bezpieczeństwa ruchu drogowego na 
drodze wojewódzkiej przed skrzyżowaniem z ulicą Wiejską postawiono 
wyświetlacz z miernikiem prędkości. Inwestycję pn. „Budowa ulicy Wiej-
skiej w Pruszczu”, zrealizowała firma SOLO DUO Sp. z o.o. z Bydgoszczy. 
Koszt robót wyniósł 558 367,57 złotych.

Część 8 – Przebudowa dróg wewnętrznych na działkach o nr 553/12 
oraz 553/21 w miejscowości Kamienica.
Chodzi o drogę gminną, która łączy wieś z budynkiem wielorodzinnym, 
gdzie mieszczą się mieszkania prywatne, lokale komunalne i świetlica 

wiejska. Droga stanowi również dojazd do zabytkowego pałacu. Trakt 
wykonany z kostki betonowej typu starobruk prezentuje się świet-
nie. Inwestycja pn. „Przebudowa dróg wewnętrznych na działkach 
o nr 553/12 oraz 553/21 w miejscowości Kamienica”. Koszt robót 
wyniósł 449 102,54 złotych. Wykonawcą była firma PUH Kamionka 
z Gostycyna.

Część 9 – Montaż wiat przystankowych na terenie gminy Gostycyn. 
Część 10 – Budowa stacji ładowania pojazdów elektrycznych.

► Nowa Modrzewiowa w Pile
27 października nastąpił odbiór gminnej inwestycji na ulicy Modrze-
wiowej w Pile. Wykonawcą przebudowy drogi była firma PUH Ka-
mionka, która złożyła ofertę na kwotę 209 600,07 zł. Ulica otrzymała 
nawierzchnię z kostki betonowej. Inwestycja w połowie została sfinanso-
wana z budżetu gminy Gostycyn oraz z Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg.

► Granty PPGR – akcesoria komputerowe trafiły do 
mieszkańców 
Gmina Gostycyn w lipcu tego roku zakończyła przekazywanie 230 kom-
puterów przenośnych mieszkańcom, którzy zostali zweryfikowani pozy-
tywnie jako Beneficjenci Ostateczni w ramach Programu Operacyjnego 
Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 Osi Priorytetowej V Rozwój cyfrowy 
JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia REACT-EU 
działania 5.1 Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności 
na zagrożenia dotycząca realizacji projektu grantowego: „Wsparcie 
dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym – Granty PPGR”. 
Dzięki oszczędnościom przetargowym w grudniu dodatkowo udało 

się zakupić akcesoria komputerowe (słuchawki z mikrofonem, myszki, 
torby do laptopa, podstawki chłodzące pod notebooka, pendrive, 
głośniki mobilne).

► Gmina Gostycyn dostanie fundusze unijne na wy-
jątkowy projekt poświęcony rozwijaniu pasji młodych 
ludzi pn. „xD…” 
Projekt gminy Gostycyn okazał się jednym z najciekawszych. Polega na 
stworzeniu nowych lub polepszonych miejsc aktywności w segmencie 
muzycznym, sportowym i czytelniczym. Jego realizacja pozwoli młodym 
ludziom zdrowo i aktywnie spędzać wolny czas. Pomysł na taką formę 
powstał w wyniku ankiet przeprowadzonych wśród młodzieży. Zanim 
jednak zaczną w pełni go realizować, do 31 czerwca 2023 roku gmina 
musi zakupić odpowiedni sprzęt, żeby młodzież mogła spełniać swoje 
pasje i zainteresowania w zakresie rozwoju sportu, pasji muzycznych, 
czytelniczych i innych zainteresowań dla młodych i aktywnych miesz-
kańców gminy Gostycyn. Wsparcie finansowe wyniesie 127 000 zł. 
Uroczystego wręczenia umowy na projekt pn. „xD – zakup sprzętu do 
rozwoju pasji sportowych, muzycznych, czytelniczych i innych zaintere-
sowań dla młodych i aktywnych mieszkańców gminy Gostycyn” wójtowi 
Ireneuszowi Kucharskiemu i skarbnik gminy Annie Bereda dokonali 
marszałek Piotr Całbecki, przewodnicząca sejmiku województwa Elżbieta 
Piniewska oraz radny województwa Tadeusz Pogoda.

► Parking przed Urzędem Gminy Gostycyn 
Z początkiem 2023 r. pracownicy spółki PUH Kamionka zakończyli 
prace przy parkingu przed Urzędem Gminy w Gostycynie. Teraz petenci 
mogą swobodnie zaparkować i załatwić swoje sprawy w urzędzie oraz 
znajdującym się na parterze Banku Spółdzielczym. Koszty drogowe 
w całości sfinansował Bank Spółdzielczy w Koronowie. Natomiast 
remont kanalizacji deszczowej został pokryty z budżetu gminy.
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► Laptopy i tablety dla seniorów 
Gminie Gostycyn zostało przyznane dofinansowanie ze środków 
Kancelarii Premiera w wysokości 38 490,00 zł na realizację projek-
tów z programu „Cyfrowy Senior”. Jest on skierowany dla seniorów 
z Dziennego Domu Pobytu w Gostycynie i Klubu Seniora+ w Wielkim 
Mędromierzu. Oficjalnego przekazania sprzętu dokonano 16 stycznia 
2023 r. w siedzibie Dziennego Domu Pobytu Senior+ w Gostycynie. 
W uroczystości uczestniczyli wicewojewoda kujawsko-pomorski Radosław 
Kempiński, wójt gminy Gostycyn Ireneusz Kucharski, przewodniczący 
Rady Gminy Gostycyn Ryszard Sucharski, sekretarz gminy Gostycyn 
Dorota Gromowska, kierownik GOPS Lidia Glaza, pracownicy Ewelina 
Sucha, Angelika Jagła, Paulina Wiśniewska, ks. Wojciech Trapkowski 
i seniorzy. Celem realizacji projektu jest zachęcenie osób w starszym 
wieku do korzystania z Internetu z zachowaniem zasad bezpieczeństwa, 
pokazanie ile łatwiejsze może być załatwienie ważnych spraw poprzez 
korzystanie z komputerów bądź tabletów. W Dziennym Domu Pobytu 
Senior+ w Gostycynie projekt polega na doposażeniu stanowisk słu-
żących podniesieniu kompetencji cyfrowych seniorów poprzez zakup 
5 nowych laptopów i 5 nowych tabletów. Natomiast w Klubie Seniora+ 
w Wielkim Mędromierzu zostanie zakupionych 10 tabletów i komputer. 

► Przekazanie samochodu terenowego strażakom 
ochotnikom z Gostycyna
16 stycznia 2023 r. przed budynkiem OSP w Gostycynie odbyło się 
oficjalne przekazanie samochodu strażackiego marki Ford RANGER 4x4. 
Wójt Ireneusz Kucharski oraz przybyły na uroczystość wicewojewoda 
kujawsko-pomorski Radosław Kempiński i przewodniczący Rady Gmi-
ny Gostycyn Ryszard Sucharski wręczyli symboliczny akt przekazania 
podpisany przez wszystkich radnych na ręce prezesa OSP Gostycyn 

Piotra Napiontka. Zakup samochodu został sfinansowany z budżetu 
gminy i wyniósł 40 161,50 zł. Kwota była dochodem budżetu pokrytym 
z nagrody, którą gmina otrzymała za wysoką wyszczepialność miesz-
kańców na COVID – 19. Dodatkowe wyposażenie oraz dostosowanie 
samochodu do wymogów OSP Gostycyn pokryła z pieniędzy, które 
pochodzą m.in. z prowadzonej na ten cel zbiórki. Samochód będzie 
służyć przede wszystkim do przemieszczania się na szkolenia, ćwiczenia 
oraz na akcje poszukiwawczo-ratownicze. Wśród osób, które wzięły 
udział w uroczystości byli także: radni Adam Cymerys, Grażyna Kida, 
Jadwiga Zwolińska, Grzegorz Lorczak, Jerzy Ochała, Marek Kwasigroch, 
sekretarz gminy Dorota Gromowska oraz strażacy. Spotkanie było również 
okazją do obejrzenia przez gości postępu prac związanych z rozbudową 
budynku OSP Gostycyn oraz posiadanego sprzętu.

► Osuwisko przy drodze gminnej w Wielkim Mędromie-
rzu naprawione
Wzdłuż drogi gminnej w centrum Wielkiego Mędromierza w ostatnim 
czasie wzmocniono skarpę schodzącą do wiejskiego stawu. Jego brzeg 
na długości ok. 10 metrów zabezpieczono elementami żelbetonowymi. 
Prace wykonała firma PUH Kamionka na zlecenie gminy Gostycyn za 
kwotę 13 899 zł. 

► Stypendia sportowe
Uroczystość przyznania nagród sportowych odbyła się 27 stycznia. 
Jednorazowe stypendium otrzymało 22 uczniów Szkoły Podstawowej 
im. Jana Pawła II w Gostycynie. 

Stypendysta Klasa

Aitchison Aleksander VIIIb

Andreasik Dawid VIIIa

Berent Jakub Va

Borowicz Paweł VIb

Ermatov Illia VIb

Grzeca Mikołaj VIb

Karnowski Jakub VIIIc

Kowal Remigiusz VIIIb

Kucharski Jakub VIIIa

Kuligowski Dominik VIb

Kuligowski Filip VIIIc

Kuligowski Kacper VIIIa

Łapka Nikodem VIIIc

Naglewicz Dominika VIa

Nitka Oliwier VIb

Suchomska Magdalena VIa

Szmagliński Dawid VIb

Szumielski Bartosz VIIIc

Szyłko Patryk VIb

Topka Jakub VIIIa

Wamka Nikodem VIa

Wiśniewski Wojciech VIb

Stypendium sportowe za zajęcie I miejsca w Mistrzostwach Powiatu 
Tucholskiego w tenisie stołowym w kategorii dziewcząt w ramach 
Igrzysk Dzieci otrzymały uczennice klasy VIa tj. Dominika Naglewicz 
oraz Magdalena Suchomska. Wójt Gminy Gostycyn przyznał również 
stypendium sportowe za zajęcie I miejsca w ćwierćfinale Kujawsko-
-Pomorskich Igrzysk Młodzieży Szkolnej w dyscyplinie piłka nożna 
chłopców reprezentantom klas VIII w składzie: Aleksander Aitchison, 

Dawid Andreasik, Jakub Karnowski, Remigiusz Kowal, Jakub Kucharski 
Filip Kuligowski, Kacper Kuligowski, Nikodem Łapka, Bartosz Szumielski 
oraz Jakub Topka.
Za zajęcie I miejsca w Mistrzostwach Powiatu Tucholskiego w unihokeju 
chłopców w ramach Igrzysk Dzieci stypendium sportowe otrzymała 
drużyna uczniów z klas V i VI tj. Jakub Berent, Paweł Borowicz, Illia 
Ermatov, Mikołaj Grzeca, Dominik Kuligowski, Oliwier Nitka, Dawid 
Szmagliński, Patryk Szyłko, Nikodem Wamka, Wojciech Wiśniewski.

► Patriotyczne 
spotkanie przed 
pomnikiem
W dniu 10 lutego 
2023 r. mieszkań-
cy gminy Gostycyn 
spotkali się, aby od-
dać hołd poległym 
bohaterom.
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► Odsłonięcie zegara słonecznego
Rok 2023 został ogłoszony Rokiem Mikołaja Kopernika. Ma to związek 
z pięćset pięćdziesiątą rocznicą urodzin astronoma i czterysta osiemdzie-
siątą rocznicą jego śmierci. Uroczyste obchody tych wydarzeń zainicjo-
wane przez Szkołę Podstawową im. Jana Pawła II w Gostycynie stały się 
okazją do odsłonięcia zegara słonecznego na budynku szkoły. Został 
on zaprojektowany, a także wykonany, przez nauczyciela Marka Świtałę. 

W uroczystości, która miała 
miejsce w piątek 24 lutego, 
udział wzięli uczniowie klas 
3 – 6 z nauczycielami oraz 
wójt gminy Gostycyn Irene-
usz Kucharski wraz ze skarb-
nikiem gminy Anną Beredą. 
Wydarzenie było też okazją 
do podsumowania konkursu 
plastycznego o wielkim astro-
nomie. Obejmował on dwie 
tematyki: „Portret Mikołaja 
Kopernika” oraz „Komiks 
o zabawnych przygodach 
astronoma”. Na konkurs 
wpłynęło 100 prac plastycz-
nych ocenianych w trzech 
kategoriach wiekowych.

RADA GMINY
 

Informacja z pracy Rady Gminy Gostycyn
w okresie od 24 lutego 2022 r. do 9 lutego 2023 r.

W powyższym Rada Gminy odbyła 15 sesji, na których podjęto 92 
uchwały.

	 Uchwałami podjętymi w tym czasie były m.in.:

•	 w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków 
ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Gostycyn 
uczestniczących w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, 
szkoleniach i ćwiczeniach,

•	 w sprawie ustalenia opłat za pobyt oraz maksymalnej opłaty za 
wyżywienie dzieci w żłobku, dla którego organem prowadzącym 
jest Gmina Gostycyn,

•	 w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego,
•	 w sprawie wyrażenia woli udzielenia pomocy rzeczowej przez Gminę 

Gostycyn Województwu Kujawsko-Pomorskiemu w postaci opraco-
wanej dokumentacji projektowej dla zadania pn. „Rozbudowa drogi 
wojewódzkiej nr 237 polegająca na budowie ścieżki pieszo-rowerowej 
przy ul. Tucholskiej oraz skrzyżowania o ruchu okrężnym z ulicą 
Pilską w Gostycynie na odcinku od km 35+500 do km 36+451”,

•	 w sprawie wyrażenia woli udzielenia pomocy finansowej przez Gminę 
Gostycyn Województwu Kujawsko-Pomorskiemu w postaci dotacji 
celowej na pokrycie kosztów związanych z wykupem gruntów dla 
realizacji zadania pn. „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 237 po-
legająca na budowie ścieżki pieszo-rowerowej przy ul. Tucholskiej 
oraz skrzyżowania o ruchu okrężnym z ulicą Pilską w Gostycynie na 
odcinku od km 35+500 do km 36+451”,

•	 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki Rozwiązywa-
nia Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 
na 2022 rok,

•	 w sprawie ustalenia zasad przyznawania diet oraz zwrot kosztów 
podróży służbowych dla sołtysów Gminy Gostycyn,

•	 w sprawie przyjęcia „Gminnego programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Gostycyn w 2022 roku”,

•	 w sprawie ujęcia w wykazie kąpielisk na rok 2022 wydzielonego 
fragmentu wód powierzchniowych nad jeziorem Środkowym 
w Gostycynie (gm. Gostycyn) oraz określenia sezonu kąpielowego 
na wydzielonym obszarze,

•	 w sprawie ustanowienia tytułu „Zasłużony dla Gminy Gostycyn”,
•	 w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy Gostycyn”,
•	 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Gostycyn wotum zaufania,
•	 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze spra-

wozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2021 rok,
•	 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu wyko-

nania budżetu za 2021 rok,
•	 w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki 

i soboty przez rolników i ich domowników oraz wprowadzenia 
jego regulaminu,

•	 w sprawie likwidacji filii Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II 
w Gostycynie, Szkoły Filialnej w Wielkiej Kloni,

•	 w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Go-
stycyn, na rok szkolny 2022/2023,

•	 w sprawie zakresu pomocy obywatelom Ukrainy w związku z kon-
fliktem zbrojnym na terytorium tego państwa,

•	 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
„Wioska Górnicza” w obrębie geodezyjnym Piła w Gminie Gostycyn,

•	 w sprawie przyjęcia statutu związku powiatowo-gminnego o nazwie 
„Tucholski Związek Powiatowo-Gminny”,

•	 w sprawie zatwierdzenia wniosku o wsparcie ze środków Rządowego 
Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa na sfinansowanie objęcia udziałów 
w istniejącej Społecznej Inicjatywie Mieszkaniowej „KZN – Bydgoski” 
Sp. z o.o. z siedzibą w Inowrocławiu,

•	 w sprawie nieuwzględnienia petycji,
•	 w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na sfinansowanie 

planowanego deficytu budżetu,
•	 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości

Wyszczególnienie Stawki lokalne
Grunty:

a) zw. z działalnością gospodarczą 1,10
b) pod wodami pow. stoj. lub płynącymi jezior 
i zbiorników sztucznych od 1 ha

5,79

c) pozostałe 0,40
d) ozn. symbolem Bi 0,61
e) niezab. objętych obszarem rewitalizacji 3,81

Budynki:
a) mieszkalne 0,97
b) zw. z działalnością gospodarczą 20,48
c) kwalifikowane ziarno siewne  13,47
d) świadczenia zdrowotne 5,87
e) pozostałe 9,71
f) budynki gospodarcze 5,70

•	 w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku 
rolnego, 

Powyższą uchwałą obniżono cenę skupu żyta do celów wymiaru po-
datku rolnego ogłoszoną w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu 
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Urząd Gminy Gostycyn
Punkt Potwierdzający 

profil zaufany

Statystycznego z dnia 19 października 2022 r. w sprawie średniej 
ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia 
podatku rolnego na rok podatkowy 2023 (M.P. z 2022 r. poz. 995) 
z kwoty 74,05 zł za 1 dt do kwoty 69,00 zł za 1 dt.
•	 w sprawie przyjęcia statutu związku powiatowo-gminnego o nazwie 

„Tucholski Związek Powiatowo-Gminny”,
•	 w sprawie przekazania Wojewódzkiemu Sądowi Administracyjnemu 

w Bydgoszczy skargi Prokuratora Rejonowego w Tucholi na uchwałę 
Nr XXXVI/271/2021 Rady Gminy Gostycyn z dnia 29 grudnia 2021 r. 
w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych,

•	 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług 
w zakresie publicznego transportu zbiorowego, w ramach przewozów 
o charakterze użyteczności publicznej,

•	 w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi na terenie nieruchomości oraz stawki 
takiej opłaty,

•	 w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 
Gminy Gostycyn,

•	 w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia 
usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości zamieszkałych na terenie gminy Gostycyn i zagospo-
darowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi,

•	 w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Gostycyn na rok 2023, 
•	 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Gostycyn na lata 2023-2031,
•	 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki Rozwiązywania  

Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy 
Gostycyn na 2023 rok,

•	 w sprawie określenia zasad przeprowadzenia naboru wniosków 
o zawarcie umowy najmu lokali mieszkalnych znajdujących się 
w budynku wielolokalowym wybudowanym w Gostycynie w ramach 

Radni Rady Gminy Gostycyn

Ryszard Sucharski, Andrzej Kłos, Jan Misiak, Adam Cymerys, Katarzyna Henszczyk, Grażyna Kida, Józef Kloska, Dorota Konkolewska, 
Marek Kwasigroch, Grzegorz Lorczak, Jerzy Ochała, Mateusz Sass, Joanna Sobczyk, Jadwiga Zwolińska, Marek Kilichowski.
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inwestycji realizowanej przez Społeczną Inicjatywę Mieszkaniową 
„KZN - Bydgoski” sp. z o.o. z siedzibą w Inowrocławiu, na zasadach 
określonych w ustawie z dnia 26 października 1995 r. o społecznych 
formach rozwoju mieszkalnictwa,

•	 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
obszaru położonego w obrębie geodezyjnym Pruszcz w Gminie 
Gostycyn,

•	 w sprawie odstąpienia od sporządzenia miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego obszaru położonego w miejscowości 
Kamienica w obrębie geodezyjnym Gostycyn, gmina Gostycyn,

•	 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego obszarów położonych w obrębach 
geodezyjnych: Pruszcz, Gostycyn w Gminie Gostycyn,

•	 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego obszarów położonych w obrębach 
geodezyjnych: Pruszcz, Gostycyn oraz w miejscowości Kamienica 
w obrębie geodezyjnym Gostycyn w Gminie Gostycyn,

•	 w sprawie określenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględ-
nionej przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, 
młodzieży, uczniów oraz rodziców,

•	 w sprawie określenia górnych stawek opłat za usługi odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz opróżniania 
zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydo-
mowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na 
terenie gminy Gostycyn,

•	 w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego, uprawniającego 
do korzystania z pomocy społecznej przez osoby objęte rządowym 
programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023.

Ponadto na sesjach w ciągu 2022 roku Rada uchwalała zmiany w bu-
dżecie Gminy Gostycyn oraz w Wieloletniej Prognozie Finansowej. 
Na sesjach radni zapoznali się z:

1.	 „Sprawozdaniem z prac Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych wraz z analizą wydatków za 2021 rok”;

2.	 „Sprawozdaniami z działalności Komisji Rady Gminy Gostycyn 
za 2021 rok oraz planami pracy na 2022 rok”;

3.	 „Informacją z działalności i funkcjonowania instytucji kultury na te-
renie Gminy Gostycyn”;

4.	 „Sprawozdaniem z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Go-
stycynie za 2021 r.”;

5.	 „Informacją o funkcjonowaniu Ochotniczych Straży Pożarnych 
na terenie Gminy Gostycyn za 2021 rok”;

6.	 „Informacją z pracy asystenta rodziny”;
7.	 „Oceną zasobów pomocy społecznej za rok 2021 dla gminy Gostycyn”;
8.	 „Informacją z realizacji programu współpracy za rok 2021 z orga-

nizacjami pozarządowymi”; 
9.	 „Informacją o przygotowaniu letniego wypoczynku dzieci i młodzieży;
10.	„Informacją z realizacji uchwał Rady Gminy za 2021 rok”; 
11.	 „Raportem o stanie Gminy Gostycyn za 2021 rok”;
12.	„Sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Gostycyn za 2021 rok”;
13.	„Informacją o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Gostycyn 

za rok szkolny 2021/2022”; 
14.	„Informacją o złożonych oświadczeniach majątkowych”;
15.	„Informacją o realizacji planu finansowego Gminnego Ośrodka 

Kultury w Gostycynie za okres od 1.01.2022 r. do 30.06.2022 r.”;
16.	„Informacją o realizacji planu finansowego Gminnej Biblioteki 

Publicznej w Gostycynie za okres od 1.01.2022 r. do 30.06.2022 r.”;
17.	 „Sprawozdaniem Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gosty-

cynie za I półrocze 2022 r.”;
18.	„Sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Gostycyn za I pół-

rocze 2022 r.”;
19.	„Sprawozdaniami z działalności Komisji Rady Gminy Gostycyn za 

2022 rok oraz planami pracy na 2023 rok”.

Sołtysi gminy Gostycyn

Sabina Sobczyk (Bagienica), Jerzy Ochała (Gostycyn), Marek Kilichowski (Łyskowo), Barbara Nahorska (Mała Klonia), 
Ewa Wełniak (Pruszcz), Krystyna Górna (Przyrowa), Katarzyna Henszczyk (Wielka Klonia), Barbara Kasica-Kołomyjska (Wielki Mędromierz),

 Magdalena Napiontek (Kamienica) i Mariusz Pik (Piła).

► Jubileusz 95 urodzin
W marcu ubiegłego roku, a dokładnie 9 marca, mieliśmy okazję 
uczestniczyć w wyjątkowym wydarzeniu. Swoje 95 urodziny obchodziła 
mieszkanka Gostycyna pani Gertruda Okonek. Z okazji tak pięknego 
Jubileuszu wójt Gminy Ireneusz Kucharski wraz z kierownikiem Urzędu 
Stanu Cywilnego Hanną Kufel oraz sołtysem Jerzym Ochałą złożyli 
w imieniu własnym i wszystkich mieszkańców gminy najserdeczniejsze 
życzenia dalszych długich lat w zdrowiu i szczęściu rodzinnym. Dzięku-
jąc za trud oraz ciągłą troskę o byt i pomyślność najbliższych, życząc 
pogody ducha na kolejne lata wręczono Jubilatce kwiaty, symboliczny 
prezent oraz pamiątkowy dokument. 

► 100 lat Pani Urszuli Błażejewskiej
21 października 2022 r. swoje 100 urodziny obchodziła mieszkanka 
Pruszcza Pani Urszula Błażejewska. Z tej okazji wójt gminy Gostycyn 
Ireneusz Kucharski wraz z kierownikiem Urzędu Stanu Cywilnego Hanną 
Kufel odwiedzili Jubilatkę w jej domu składając w imieniu własnym 
i wszystkich mieszkańców gminy najserdeczniejsze życzenia dalszych 
długich lat w zdrowiu i szczęściu rodzinnym. Dziękując za trud oraz 
ciągłą troskę o byt i pomyślność najbliższych, życząc pogody ducha 
na kolejne lata wręczono Jubilatce kwiaty, symboliczny prezent oraz 
pamiątkowy dokument.

Urząd Stanu Cywilnego 

► Jubileusze małżeńskie w Gminie Gostycyn
Jeszcze w grudniu w gostycyńskiej Spółdzielni Socjalnej „Borowiacki Wigor” odbyła się wy-
jątkowa uroczystość Złotych i Diamentowych Godów. W naszej gminie, w tym roku wspólnie, 
swój jubileusz „Złotych Godów” obchodzili:

Elżbieta i Kazimierz Adamczyk • Maria i Kazimierz Andreasik • Elżbieta i Krzysztof Antkowiak
 • Teresa i Adam Cemka • Teresa i Wacław Falkowscy • Teresa i Henryk Klawikowscy 

• Urszula i Konrad Kłodzińscy • Prakseda i Alfons Mulcan • Krystyna i Jan Petrus 
• Maria i Ryszard Straszewscy • Teresa i Kazimierz Tatarek.

Aktu dekoracji wyjątkowymi „Medalami Róży” przyznawanymi przez Prezydenta Rzeczypospo-
litej Polski dla małżonków obchodzących „Złote Gody” dokonał wójt gminy Gostycyn Ireneusz 
Kucharski. W tej niezwykłej uroczystości uczestniczyła również para, która obchodziła „Dia-
mentowe Gody” – Jadwiga i Jerzy Ciżmowscy. Życzenia pomyślności i szczęścia oraz długich lat 
spędzonych w zdrowiu, szacunku i miłości złożyli wszystkim Jubilatom przedstawiciele Urzędu 
Gminy – wójt gminy Ireneusz Kucharski oraz kierownik Urzędu Stanu Cywilnego Hanna Kufel.

URZĄD STANU CYWILNEGO 
W GOSTYCYNIE

W 2022 roku w Urzędzie Stanu 
Cywilnego w Gostycynie zarejestrowano 

lub zgłoszono 45 urodzeń dzieci 
(17 dziewczynek i 28 chłopców), 

25 małżeństw i 42 zgony.

Najpopularniejsze imiona dzieci 
nadawane w 2022 r. w naszej gminie:

wśród chłopców – Wojciech, 
Franciszek i Wiktor

wśród dziewczynek – nadawane 
imiona nie powtórzyły się.
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Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Gostycynie

 

► Projekt „Aktywny Pruszcz”
W roku 2022 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Gostycynie z upo-
ważnienia gminy Gostycyn zrealizował projekt „Aktywny Pruszcz”. Projekt 
miał na celu aktywizację społeczną 12 osób dorosłych zagrożonych 
ubóstwem lub wykluczeniem społecznym z terenu gminy Gostycyn 
oraz podniesienie wiedzy i umiejętności 3 osób z otoczenia osób 
zagrożonych ubóstwem i wykluczeniem społecznym z terenu gminy 
Gostycyn. Realizacja przypadała na okres 1.05 – 31.12. Szczególnie 
preferowany był udział osób zamieszkujących obszar rewitalizowany 
określony w Lokalnym Programie Rewitalizacji dla Gminy Gostycyn na 
lata 2017-2023. Projekt zgodny z celem ogólnym LSR (wsparcie dla 
osób zagrożonych wykluczeniem przyczyni się do rozwoju kapitału 
społecznego), celem szczegółowym 3.1 (udział w zajęciach przyczyni 
się do aktywizacji i integracji mieszkańców) oraz wpisuje się w przed-
sięwzięcie 3.1.2 „Wichajstry i dinksy” (założenia projektu były zgodne 
z formami wsparcia dla tego przedsięwzięcia opisanymi w LSR). Finalizacja 
projektu przyczyniła się do aktywizacji osób wykluczonych społecznie, 
do wzrostu udziału społeczności z obszaru LGD w życiu społecznym 
i kulturalnym na obszarze LGD. Cel zrealizowany został poprzez zajęcia 
rękodzielnicze, kosmetyczne, warsztaty fotograficzne, oraz spotkania 
integracyjne i wyjazdy kulturalno-integracyjne.

W ramach przedsięwzięcia odbyły się:
•	 warsztaty fotograficzne – 4 spotkania x 4 h, razem 16 h (Omawiano 

metody fotografii oraz wykorzystanie jej w sieci. Warsztaty miały na 
celu uświadomienie jak dobre zdjęcie może pomóc w pozyskaniu 
dodatkowych możliwości zarobku, m.in. sprzedaż niewykorzystywa-
nych ubrań bądź mebli. Uczestnicy mieli pozyskać wiedzę na temat 
programów do obróbki zdjęć);

•	 warsztaty stylizacji – 3 spotkania x 4 h, razem 12 h (Uczestnicy 
dowiedzieli się jak wykorzystać swoją szafę. Została im przekazana 
wiedza jak dobra stylizacja wpływa na odbiór przez społeczeństwo. 
Przedstawione zostały techniki wykorzystania własnej garderoby, 
przerabiania i zdobienia elementów garderoby nadające jej nowy 
styl. Omówione zostały możliwości zakupu niedrogich ciuszków. 
Warsztaty były okazją do nawiązywania kontaktów i rozmów, co 
integruje grupę i świetnie wpływa na budowanie relacji społecznych);

•	 warsztaty kosmetyczne – 12 spotkań x 4 h, razem 48 h. (Uczest-
nicy poznali sztukę stylizacji paznokci, makijażu, jak i mieli okazję 
porozmawiać i otrzymać porady od specjalisty w zakresie codzien-
nej pielęgnacji czy dbania o swój wygląd. W ramach warsztatów 
uczestnicy otrzymali wsparcie aktywizujące – voucher;

•	 warsztaty rękodzielnicze – zaplanowano 1 spotkanie x 4 h. (Uczest-
nicy poznali techniki i inspiracje do tworzenia ciekawych rzeczy za 
niewielkie pieniądze. Przygotowanie wspólnie rękodzieła jest okazją 
do nawiązywania kontaktów i rozmów, co bardzo integruje grupę 
i świetnie wpływa na budowanie relacji społecznych); 

•	 zajęcia indywidualne dla uczestników i otoczenia w formie vouchera 
na zabiegi kosmetyczne – 15 osób x 1 h – mające na celu poprawę 
pewności siebie uczestników;

•	 zajęcia indywidualne z pedagogiem (dla osób zagrożonych ubóstwem 
lub wykluczeniem społecznym) – 12 osób x 2 h;

•	 dwa wyjazdy kulturalno-integracyjne poza teren LSR, połączone ze 
zwiedzaniem ciekawych miejsc np. atrakcje turystyczne Bydgoszczy, 
kino, teatr i inne; 

•	 zajęcia grupowe z pedagogiem tylko dla osób z otoczenia – w celu 
podniesienia wiedzy i umiejętności w zakresie wspierania osób 
wykluczonych.

Ponadto w ramach projektu zorganizowano 3 spotkania otwarte, każde 
dla ok. 50 osób (zaplanowano również udział mieszkańców gminy Go-
stycyn), w tym dwa spotkania autorskie z lokalnymi pisarzami. Pierwsze 
spotkanie z lokalnym historykiem i regionalistą Markiem Sassem. Drugie 
z pisarką Anną Barczyk-Mews. 

PUH Kamionka
 

► Przypominamy!
Właściciele szamb lub przydomowych oczyszczalni ścieków mają obo-
wiązek zawarcia umowy na wywóz nieczystości ciekłych z przedsiębiorcą 
posiadającym zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie opróż-
niania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 
Częstotliwość wywozu nieczystości ciekłych powinna być dostosowana 
do indywidualnej ilości wytwarzanych ścieków komunalnych, nie do-
puszczając do przepełnienia się zbiornika, jednak nie rzadziej niż raz 
na kwartał. Opróżnianie zbiornika bezodpływowego musi odbywać się 
w taki sposób, aby uniemożliwić wycieki i zanieczyszczenie powierzchni 
ziemi i wód podziemnych. W przypadku osadów ściekowych z przy-
domowych oczyszczalni ścieków, częstotliwość ich usuwania wynika 
z instrukcji eksploatacji i powinna być do nich dostosowana.

► Sedes to nie kosz na śmieci!
Ziemniaki, owoce, ryby, kurczaki, tłuszcze, pomidory, ogórki, woreczki 
foliowe, środki higieniczne... to nagminnie przechwytujemy w sieci 
kanalizacyjnej. Wrzucając resztki jedzenia do zlewu lub sedesu, nie 
tylko przyczyniamy się do tworzenia zatorów powodujących awarie sieci 
kanalizacyjnej, ale także nieświadomie karmimy szczury, wpływając tym 
samym na zwiększenie populacji tych gryzoni w kanałach. W każdym 
rejonie sieci gminnej do kanalizacji notorycznie wrzucane są rzeczy, 
które nie powinny tam trafić. Pracownicy obsługujący sieć informują, 
że bardzo często znajdują w niej nawilżane chusteczki, patyczki do 
uszu i tym podobne rzeczy. Tego typu przedmioty powodują częste 
zapychanie się pomp, które nie są w stanie ich przerobić. Niestety, 
mieszkańcy często zgłaszają niesłuszne pretensje o zapychające się 
kanały, a tymczasem rozwiązanie jest bardzo proste – wystarczy od-
powiednio korzystać z sieci kanalizacyjnej, a zbędne śmieci wyrzucać 
do kosza. Złe użytkowanie kanałów pociąga za sobą wyższe zużycie 
energii elektrycznej, co w tym czasie jest zasadniczym elementem 
podwyższającym cenę taryfy za ścieki.

► Woda w normie
Na terenie gminy są trzy ujęcia wody. Większość mieszkańców Gostycy-
na, oprócz ul. Mędromierskiej i Strażackiej, czerpie z ujęcia w Wielkim 
Mędromierzu. Cały Pruszcz, Bagienica, Kamienia, Mała Klonia, Wielka 
Klonia zaopatrywany jest ze SUW Pruszcz. Mieszkańcy wsi Wielki Mę-
dromierz, Łyskowo, Przyrowa korzystają z wody ze stacji Wielki Mędro-

mierz, a mieszkańcy Piły oraz ul. Pilska, Platanowa i Tucholska z SUW 
Piła. Wszystkie ujęcia posiadają aktualne pozwolenia wodno-prawne na 
szczególne korzystanie z wód w zakresie poboru wód podziemnych strefy 
ochrony pośredniej i bezpośredniej. System urządzeń wodociągowych 
zapewnia odpowiednią pod względem jakościowym ilość wody dla 
mieszkańców i podmiotów gospodarczych – informuje prezes zarządu 
„Kamionki” Wiesława Błach – Co do samej jakości przesyłanej wody 
trudno o jakiekolwiek zastrzeżenia, ponieważ jej skład musi w pełni 
odpowiadać normom wyznaczonym w najważniejszym w Polsce do-
kumencie dotyczącym jakości wody przeznaczonej do spożycia przez 
ludzi. Musi być wolna od mikroorganizmów. Nie może mieć przekroczeń 
związków chemicznych. Osad na dnie czajnika, o którym najczęściej 
wspominają nasi odbiorcy to zjawisko, za które odpowiada wysoki stopień 
twardości wody. Im jest wyższy, tym woda bardziej twarda i bardziej 
widoczne problemy. Polskie normy dopuszczają nawet 500 mg CaCO3/l 
ze względu na brak dowodów szkodliwości dla zdrowia. Warto jednak 
zdawać sobie sprawę, że kamień zbiera się nie tylko na dnie czajnika, 
ale wszędzie tam, gdzie płynie twarda woda. Jeśli chodzi o twardość 
z naszych ujęć wody to kształtuje się od 270-430 mg. Niemniej jednak, 
aby rozwiązać problem twardej wody, zachęcamy do zamontowania 
w domu lub mieszkaniu zmiękczaczy. Są to urządzenia usuwające z wody 
związki wapnia i magnezu odpowiedzialne za powstawanie kamiennych 
osadów – dodaje Wiesława Błach.

► Taryfy na wodę i ścieki
PUH Kamionka informuje, że w związku z nieprzewidywaną zmianą 
sytuacji gospodarczej, a co za tym idzie wzrostem cen energii, towarów 
i usług, podobnie jak większość przedsiębiorstw wodociągowych w Pol-
sce, przedsiębiorstwo zmuszone jest do złożenia wniosku do regulatora 
Wody Polskie o skrócenie obecnie obowiązującej taryfy na wodę i ścieki.
Obecnie obowiązujące taryfy kształtują się następująco:
od 21.09.2022 r. woda – 3,54 zł/m3

                           ścieki – 9,39 zł/m3

Niestety od ubiegłego roku wszyscy mamy do czynienia z drastycznym 
wzrostem cen – opowiada prezes Wiesława Błach – od czasu wybu-
dowania przez nas kolektora tłocznego gmina ponosi ogromne koszty 
związane z neutralizacją ścieków na oczyszczalni ścieków w Tucholi. Na 
dzień dzisiejszy jest to kwota 3,72 zł/m3. Jest to duże obciążenie dla 
budżetu samorządu, bo rocznie to ok. 500 tys. zł. Od maja br. stawka 
za neutralizację ma wynieść 4,91 zł/m3 netto i w kolejnych latach ma 
być wyższa.

Ochrona środowiska
 

► Smog w Gostycynie pod kontrolą
11 października 2022 roku nad głównym wejściem do budynku Szkoły 
Podstawowej w Gostycynie zamontowany został czujnik antysmogowy 
oraz tablica LED do wyświetlania wyników pomiarów. Ekran pokazuje 
zawartość pyłu zawieszonego PM 2,5, czyli najbardziej niebezpiecznych 
cząstek sadzy, które są tak małe, że z łatwością przedostają się do krwi. 
Zmierzone wielkości uśredniane są w okresach pomiarowych i raz na 
5 minut przesyłane do centralnego serwera. Montaż czujnika był moż-
liwy, ponieważ szkoła znalazła się wśród 1700 placówek oświatowych 
(przedszkoli i szkół) w Polsce, w których prowadzone są pomiary jakości 
powietrza. Powstała w ten sposób Edukacyjna Sieć Antysmogowa, czyli 
największy projekt edukacyjny w Europie oparty na pomiarach jakości 
powietrza. Jego głównym celem jest propagowanie wiedzy na temat 
znaczenia czystego powietrza dla zdrowia i wpływu codziennych działań 
na jego jakość. Dzięki urządzeniu mieszkańcy gminy mogą na bieżąco 

śledzić stan powietrza w najbliższej okolicy. Monitorowanie stanu czy-
stości powietrza możliwe jest poprzez interaktywną mapę dostępną na 
stronie www.esa.nask.pl lub www.gostycyn.pl.

► Stacja opadowa w Pruszczu
Instytut Meteorologii i Gospodarki Wodnej – Państwowy Instytut Ba-
dawczy pełniący Państwową Służbę Hydrologiczno-Meteorologiczną, 
na podstawie umowy zawartej między Rzeczpospolitą Polską a Między-
narodowym Bankiem Odbudowy i Rozwoju, realizuje projekt ochrony 
przeciwpowodziowej w dorzeczu Odry i Wisły. W ramach Projektu 
zaplanowana została m.in. modernizacja i rozbudowa sieci stacji po-
miarowych dla potrzeb modelowania i prognozowania hydrologicznego 
w całej Polsce. Jedną z takich stacji, jest stacja opadowa w Pruszczu. 
Dane pomiarowe można śledzić za pomocą linka https://hydro.imgw.
pl/#map/19.5928,53.3126,7.453333333333333,true,false,false,true,fa
lse,false, – Wystarczy też wpisać w przeglądarkę google hydro monitor 
IMGW, wybrać daną stację oznaczoną punktem i dane z kilku ostatnich 
dni będą się wyświetlać.

► Stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komu-
nalnymi
Zgodnie z Uchwałą nr XLVIII/347/2022 Rady Gminy Gostycyn z dnia 
15 grudnia 2022 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za go-
spodarowanie odpadami komunalnymi na terenie nieruchomości oraz 
stawki takiej opłaty oraz Uchwałą nr LI/366/2022 Rady Gminy Gosty-
cyn z dnia 22 grudnia 2022 r. zmieniającą uchwałę w sprawie wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
na terenie nieruchomości oraz stawki takiej opłaty od dnia 1 lutego 
2022 r. zmianie uległa stawka opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. 
Stawka za odpady komunalne zbierane i odbierane w sposób se-
lektywny wynosi 29,00 zł miesięcznie od mieszkańca. W przypadku 
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niedopełnienia przez właściciela nieruchomości obowiązku selektyw-
nego zbierania odpadów komunalnych Wójt Gminy określa, w drodze 
decyzji, wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
za miesiąc lub miesiące, w których nie dopełniono obowiązku selek-
tywnego zbierania odpadów komunalnych, stosując wysokość stawki 
opłaty podwyższonej. Opłatę tę określono w wysokości 87,00 zł od 
każdego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość. Jednocześnie 
przypominamy, iż zwolnienie z opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi dla właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami 
mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące 
odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, wynosi 1,00 zł 
od stawki obowiązującej opłaty za gospodarowanie odpadami komu-
nalnymi zbieranymi w sposób selektywny od każdego mieszkańca 
zamieszkującego daną nieruchomość. W przypadku zadeklarowania 
kompostownika i skorzystania z ulgi należy pamiętać, że biood-
padów nie można oddawać w worku!!!

W związku ze zmianą stawki za odpady komunalne oraz wprowadzeniem 
ulgi w związku z posiadaniem kompostownika przydomowego i kompo-
stowania w nim bioodpadów istnieje obowiązek wypełnienia i złożenia 
nowych deklaracji o wysokości opłaty za odpady. Ryczałtowa stawka 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i od-
bieranymi w sposób selektywny w przypadku nieruchomości, na której 
znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystanej 
na cele rekreacyjno-wypoczynkowe wynosi 206 zł za rok. Natomiast 
podwyższona ryczałtowa stawka opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, gdy właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku 
zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny w przypadku  
nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub innej nie-
ruchomości rekreacyjno-wypoczynkowej, wynosi 618 zł za rok.

Większość towarów, które kupujemy w sklepach, jest wy-
konana z tworzyw, które możemy ponownie wykorzystać. 

Prawidłowa segregacja odpadów komunalnych zaczyna się w domu. 
Oddzielamy surowce od śmieci. Zbieramy razem te rodzaje odpadów, 
które cechują się takimi samymi właściwościami i charakterem. Tych 
odpadów nie wolno wyrzucać do śmieci zmieszanych. Z odzyskanych 
surowców powstają nowe produkty, m.in. kubki, doniczki, a nawet 
meble czy ubrania.

Papier – worek niebieski 

Wrzucamy Nie wrzucamy

opakowania z papieru, 
karton, tekturę (także 
falistą), katalogi, ulotki, 
prospekty, gazety 
i czasopisma, zeszyty 
i książki, zadrukowane 
kartki

papieru lakierowanego i powleczonego 
folią, papieru zatłuszczonego lub mocno 
zabrudzonego, kartonów po mleku 
i napojach, papierowych worków po 
nawozach, cemencie i innych materiałach 
budowlanych, tapet, pieluch jednorazowych 
i innych materiałów higienicznych

Szkło – worek zielony 

Wrzucamy Nie wrzucamy

butelki i słoiki po napojach 
i żywności (w tym butelki 
po napojach alkoholowych 
i olejach roślinnych), 
szklane opakowania po 
kosmetykach (o ile nie 
są wykonane z trwale 
połączonych kilku 
surowców)

ceramiki, doniczek, porcelany, fajansu, 
kryształów, szkła okularowego, 
żaroodpornego, zniczy z zawartością 
wosku, żarówek i świetlówek, reflektorów, 
opakowań po lekach, rozpuszczalnikach, 
olejach silnikowych, luster, szyb okiennych 
i zbrojonych, monitorów i lamp 
telewizyjnych, termometrów i strzykawek

Metale, tworzywa sztuczne i opakowania 
wielomateriałowe – worek żółty

Wrzucamy Nie wrzucamy

odkręcone i zgniecione plastikowe butelki 
po napojach, nakrętki plastikowe – o ile 
nie zbieramy ich osobno w ramach 
akcji dobroczynnych, opakowania po 
produktach spożywczych, opakowania 
wielomateriałowe (np. kartony po mleku 
i sokach), opakowania po środkach 
czystości (np. proszkach do prania), 
kosmetykach (np. szamponach, paście 
do zębów) itp., plastikowe torby, worki, 
reklamówki, inne folie, aluminiowe 
puszki po napojach i sokach, puszki po 
konserwach, folię aluminiową, metale 
kolorowe, kapsle, zakrętki od słoików, 
styropian opakowaniowy

butelek i pojemników 
z zawartością, opakowań po 
lekach i zużytych artykułach 
medycznych, w tym igieł 
i strzykawek, opakowań 
po olejach silnikowych, 
części samochodowych, 
zużytych baterii 
i akumulatorów, puszek 
i pojemników po farbach 
i lakierach, zużytego sprzętu 
elektronicznego i AGD, 
styropianu ociepleniowego 
(z budowy)

Bio – worek brązowy

Wrzucamy Nie wrzucamy

odpadki warzywne 
i owocowe (w tym obierki 
itp.), gałęzie drzew 
i krzewów, skoszoną trawę, 
liście, kwiaty, trociny i korę 
drzew

odpadów pochodzenia zwierzęcego czyli 
kości, mięsa, tłuszczów; odchodów zwierząt, 
popiołu z węgla kamiennego, leków, 
drewna impregnowanego, płyt wiórowych 
i MDF, ziemi i kamieni, innych odpadów 
komunalnych (w tym niebezpiecznych)

Do pojemnika z odpadami zmieszanymi należy wrzucać wszystko to, 
czego nie można odzyskać w procesie recyklingu, z wyłączeniem od-
padów niebezpiecznych.
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Ochotnicza Straż Pożarna

Każdego dnia ryzykują życie, są najbliżej mieszkańców i bardzo często na 
pierwszej linii walki z żywiołami – strażacy ochotnicy. W minionym roku 
jednostki OSP z terenu gminy Gostycyn brały czynny udział w różnego 
rodzaju działaniach. Najczęściej były to akcje ratowniczo-gaśnicze. Do 
tego dochodzi też zabezpieczanie lądowiska, utrzymanie bezpieczeństwa 
na drodze w następstwie wypadku lub zdarzenia drogowego, czy usu-
wanie powalonych drzew. Sporo było też akcji pomocowych, chociażby 
takich jak zbiórka darów dla Ukrainy, zbiórka nakrętek, wsparcie dla Zosi 
Szcześniewskiej, czy innych potrzebujących i chorych dzieci. Strażacy 
włączyli się również w działania Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. 
Byli wsparciem podczas licznych lokalnych imprez. W wyjątkowy sposób 
udało się im również rozbudować zainicjowaną kilka lat temu akcję 
zbiórki krwi pod nazwą „Bez pół litra można żyć”. W minionym roku (od 
marca 2022 do marca 2023) odbyło się sześć spotkań, podczas których 
krwiobus z Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa 
w Bydgoszczy gościł na terenie remizy strażackiej w Gostycynie. Krew 
oddało łącznie 205 osób. Zebrano ponad 91,5 litra krwi. W ciągu roku 

inicjowano spotkania z młodzieżą oraz seniorami. Odbywały się zajęcia 
młodzieżowych drużyn pożarniczych. Organizowano zbiórki elektrośmie-
ci i złomu. Sprzedaż przedmiotów przeznaczonych do wykorzystania 
w procesie recyklingu posłużyła do zakupu wyposażenia. Dodatkowo, 
w czerwcu do strażaków dotarła informacja o przekazanych z WFOŚIGW 
w Toruniu środkach na zakup sprzętu. Przekazanie dotacji odbyło się 
w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Inowrocławiu. 
Gostycyńską jednostkę reprezentowali dh Marcin Olszowy i dh Tomasz 
Giłka. Łącznie 52 jednostki OSP z województwa kujawsko-pomorskiego 
otrzymały dofinansowanie na zakup sprzętu, 6 na termomodernizację 
budynków w ramach programu Eko-Strażak. Dofinansowanie na zakup 
sprzętu z programu „Mały strażak” wyniosło 2 mln 400 tys. złotych, 
z czego WFOŚIGW w Toruniu przekazał 500 tys. złotych, Narodowy 
Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 1 mln 900 tys. 

złotych. Pieniądze te otrzyma 125 jednostek OSP. Dofinansowania na 
realizację programu Eko-Strażak udzielił WFOŚiGW w Toruniu w kwocie 
295 tys. złotych. Środki te zostały przekazane 22 jednostkom na ter-
momodernizację remiz strażackich i wymianę ogrzewania.

Szkolnictwo w gminie 

Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II 
w Gostycynie

Szkoła jest obecna w środowisku i odpowiada na potrzeby społeczności 
lokalnej. Ściśle współpracuje z miejscowymi ośrodkami. Młodzi ludzie 
chętnie korzystają z oferty zajęć dodatkowych i możliwości rozwoju 
swoich zainteresowań i talentów w różnych obszarach. W ubiegłym roku 
na terenie szkoły odbyły się liczne imprezy integracyjne i edukacyjne 
oraz konkursy i zawody. Placówka brała też czynny udział w akcjach 
pomocowych.

► Liga zadaniowa
W roku szkolnym 2022/23 Liga Zadaniowa – mający swoją wieloletnią 
tradycję konkurs matematyczny dla uczniów klas szóstych i siódmych 
w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Gostycynie – odbywa się 
na normalnych zasadach. Jego organizacją, jak wiadomo, zajmują się 
pracownicy naukowi Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu. Liga 
składa się z trzech etapów: szkolnego, rejonowego, wojewódzkiego. 
W szkole w Gostycynie organizowany jest etap rejonowy. To nic innego 
jak trzy spotkania konkursowe, w czasie których uczniowie rozwiązują 
6 zadań w czasie 90 min. Suma punktów z trzech spotkań decyduje 
o kwalifikacji do etapu wojewódzkiego, który odbywa się na UMK 
w Toruniu. Laureat tego konkursu jest zwolniony z części matematycz-
nej egzaminu ósmoklasisty. Pierwsze spotkanie konkursowe odbyło 
się 19 listopada 2022 roku. Terminy drugiego i trzeciego wyznaczone 
są w 2023 roku. W obecnej edycji konkursu bierze udział 30 uczniów, 
z 10 szkół podstawowych: z Legbąda, Cekcyna, Stobna, Żalna, Kęsowa, 
Jastrzębca oraz z SP nr 1, SP nr 3, SP nr 5 w Tucholi, a także z Gostycyna.

► Podsumowanie 41 lat 
pracy w szkolnictwie
1 września społeczność Szkoły 
Podstawowej im. Jana Pawła II 
w Gostycynie z żalem pożegnała 
odchodzącą na emeryturę wice-
dyrektor Henrykę Markiewicz. 
Pani Henryka przepracowała 
w szkolnictwie 41 lat. Po po-
żegnaniu z uczniami nastąpiło 
spotkanie z gronem pedagogicz-
nym, pracownikami administracji 
i obsługi oraz przedstawicielami 

Rady Rodziców. Przybyli przedstawiciele władz samorządowych oraz 
kierownicy jednostek edukacyjnych na czele z wójtem gminy Gostycyn 
Ireneuszem Kucharskim. Włodarz gminy podziękował za lata pracy dla 
rozwoju oświaty i edukacji naszej gminy, najpierw w Szkole Podstawowej 
w Wielkim Mędromierzu, następnie w Gostycynie. 

► Marsz szlakiem walk żołnierzy września 1939 – re-
aktywacja
Reaktywowaliśmy inicjatywę powstałą w 2009 roku. 22 października 
odbył się kolejny marsz szlakiem walk żołnierzy września 1939. Jego 
celem jest utrwalanie pamięci o wydarzeniach kampanii wrześniowej, 
które rozegrały się w rejonie Wielka Klonia – Pruszcz – Klonowo – 
Świekatowo. W marszu wzięli udział uczniowie szkół podstawowych 
z Gostycyna i Świekatowa. Spotkali się przed kościołem parafialnym 
w Pruszczu. Na grobie poległych żołnierzy zapalili znicze. Wstąpili też 
do kościoła, gdzie poznali historię tego miejsca. Uczestnicy przemarszu 
przeszli fragment Hamerskiej Drogi, na której 1 września rozegrały się 
walki między polskimi i niemieckimi żołnierzami. Następnie, mijając 
leśniczówkę w Pieńkowie, dotarli do leśniczówki w Leontynowie. Tam 
Adam Cymerys, gospodarz miejsca, wraz z małżonką czekali na gości 
przy rozpalonym ognisku. Był poczęstunek i miłe integracyjne spotkanie. 
Ostatni odcinek marszu to przekroczenie Kamionki (dawnej granicy 
polsko – krzyżackiej), wędrówka wzdłuż jeziora Średniak i dotarcie do 
parkingu przy jeziorach. Podczas wędrówki Marek Świtała i Marek Sass 
opowiadali uczestnikom nie tylko o walkach z 1939 roku. Przekazywali 
również różne ciekawostki, na przykład o tym z jakiego powodu powstało 
w 1863 roku Leontynowo. 

► Zaśpiewajmy dla Mikołaja
W grudniu uczniowie Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Gostycynie 
wzięli udział w akcji animacyjnej pt. „Zaśpiewajmy dla Mikołaja”. Uczennice 
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szkolnego zespołu wokalnego zaśpiewały kolędę. Na jej podstawie powstał 
klip video – wspomnienie szkolnych Mikołajek. Wykonano również ozdoby 
świąteczne i sesję fotograficzną. Klip oraz zdjęcia dostępne są na nowej stro-
nie internetowej szkoły: www.spgostycyn.pl. Nagrana kolęda brała udział 
w akcji „Z kolędą po regionie” organizowanej przez Kuratorium Oświaty 
w Bydgoszczy i zamieszczona została również na stronie internetowej.  
Do realizacji projektu wykorzystano sprzęt elektroniczny dofinansowany 
przez Ministerstwo Edukacji i Nauki we współpracy z Centrum GovTech 
w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów z inicjatywy edukacyjnej Labo-
latoria Przyszłości. W realizacji nagrań utworu brały udział uczennice 
klasy Vb: Aneta Gierszewska, Karolina Skarwecka, Amelia Stachowicz, 
Kinga Januszewska.

► Wyjazd profilaktyczno-turystyczny do Torunia
​​​​​​Uczestniczyła w nim młodzież z klas VI i VIII oraz kilkoro uczniów z klasy 
VII ze szkoły w Pruszczu. Odbył się w październiku dzięki współpracy 
z GOK i GKRPA w Gostycynie na bazie projektu „Pozostań człowiekiem... 
bez nałogów” oraz warsztatów profilaktycznych z terapeutą uzależnień. 
Młodzi ludzie obejrzeli tematyczny spektakl w Baju Pomorskim. Po 
przedstawieniu mieli okazję porozmawiać z terapeutą, który tłumaczył 
istotę uzależnień. Później był czas na zwiedzanie Starego Miasta i spacer 
bulwarami wiślanymi. Wycieczkowicze spotkali się z Kopernikiem. Przy 

fontannie z żabami wysłuchali legendy o flisaku, zwiedzili gotycki kościół 
Najświętszej Marii Panny z barokowym ołtarzem głównym, spichlerz, 
Krzywą Wieżę i dom Kopernika. Wędrówka zakończyła się akcentem 
zoologicznym – spotkaniem z gołębiami, smokiem i przekupką z gąską. 

► Akcje charytatywne w Szkole Podstawowej im. Jana 
Pawła II w Gostycynie
W roku szkolnym 2022/2023 cała społeczność Szkoły Podstawowej 
im. Jana Pawła II w Gostycynie, tj. uczniowie, rodzice, nauczyciele, 
pracownicy szkoły wzięli udział w trzech ogólnopolskich akcjach charyta-
tywnych. Pierwsza to zbiórka pieniędzy dla Zosi Szcześniewskiej. Odbyła 
się poprzez sprzedaż mydełek glicerynowych oraz wypieków w dniu 
słodkości. Druga inicjatywa to „Misja Piernik”. Ideą było przekazanie 
bezpośredniej pomocy osobom bezdomnym. Pierniki (120 gwiazdek) 
i 60 życzeń przesłano do schroniska dla bezdomnych kobiet w Katowi-
cach. Paczuszki, które tam trafiły, zostały przekazane podopiecznym 
w dzień Wigilii. Trzecia akcja to „Szlachetna Paczka”. W ramach tego 
przedsięwzięcia szkoła objęła opieką jedną z rodzin, stając się tym sa-
mym Darczyńcą. Przygotowano 9 różnorodnych paczek zawierających 
żywność, środki czystości, kosmetyki, odzież, kapcie, obuwie, kuchenkę 
gazową, brytfannę oraz inne drobne prezenty. Wraz ze zbiórką darów 
rzeczowych trwała zbiórka środków pieniężnych, z których zostały 
zakupione potrzebne artykuły. Patron naszej szkoły zobowiązuje nas 
(dzieci, młodzież, dorosłych) do niesienia bezinteresownej pomocy 
potrzebującym. Udział w takich akcjach to lekcja na całe życie – pod-
sumowuje Kamila Borowicz.

Szkoła Podstawowa im. ks. Józefa 
Bruskiego w Pruszczu

Szkoła podejmuje różnorodne inicjatywy na rzecz środowiska lokalnego, 
współpracuje z miejscowymi podmiotami i uczestniczy w wielu dzia-
łaniach prowadzonych przez jednostki samorządu. W minionym roku 
placówka zorganizowała cały szereg imprez, konkursów, zawodów oraz 
akcji pomocowych. Witano wiosnę, podejmowano działania w zakresie 
edukacji ekologicznej i pomocy. 

► Dzień Patrona
Dzień Patrona jest w naszej szkole dniem szczególnym. W bieżącym 
roku obchody tego dnia przypadły na 18 marca, w przeddzień imienin 
ks. Józefa Bruskiego. Uczniowie w ciekawy sposób zaprezentowali jego 
biografię. W swoich wystąpieniach podkreślali wielki patriotyzm i jego 
oddanie w służbie kapłańskiej. W związku ze zbliżającą się wiosną 
przedszkolacy i klasy I-III w wiosennych przebraniach, w kolorowym 
korowodzie przemarnowały po szkole, a potem rozwiązywały quizy 
i zagadki o wiośnie. Nie zabrakło akcentów pierwszej pomocy. Chętne 
osoby pod okiem druhny Eweliny ćwiczyły zachowania w nagłych przy-
padkach. Drużyna piłkarska rozegrała mecz piłki nożnej na powitanie 
wiosny. Wszystko co dobre szybko mija, więc ten dzień upłynął szybko, 
ale zostały miłe wspomnienia.

► Umiem pływać
Uczniowie klas trzecich Szkoły Podstawowej w Pruszczu kolejny rok 
z rzędu z powodzeniem kontynuują program „Umiem pływać”.

► Poranki muzyczne w szkole 
Płynie Wisła płynie..., pod takim hasłem uczniowie Szkoły Podstawowej 
w Pruszczu rozpoczęli przygodę z „Porankami muzycznymi”. Cyklicznie 
gościmy muzyków z Filharmonii Pomorskiej w Bydgoszczy. 

► Pomoc dla Zosi
Społeczność Szkoły Podstawowej im. 
ks. Józefa Bruskiego w Pruszczu wraz 
z rodzicami oraz pracownikami szkoły 
wsparli zbiórkę dla Zosi Szcześniew-
skiej. W ramach akcji pomocowej 
organizowano dyskoteki, kiermasze 
oraz zbiórki kasztanów i nakrętek. 
Pozyskane środki zostały przekazane 
na potrzeby leczenia dziewczynki.

► Bajkowy listopad
Z listopadową pogodą w Szkole Podstawowej im. ks. Józefa Bruskiego 
w Pruszczu radzono sobie w iście bajkowy sposób. W szkole pojawiło 
się mnóstwo barwnych postaci. Dzieci czytały bajki, układały puzzle 
i rozwiązywały zagadki. Podczas zabaw pomocne 
okazały się ziarenka grochu i fasoli, a także 
papierowe kule.

► Nagroda dla Dominika
Dominik Misiak, uczeń klasy piątej został wyróż-
niony w etapie wojewódzkim III Ogólnopolskiego 
Konkursu dla Dzieci na Rymowankę o Bezpie-
czeństwie w Gospodarstwie Rolnym. Nagrodę 
wręczyła mu zastępca dyrektora Oddziału 
Regionalnego KRUS w Bydgoszczy i kierownik 
Placówki Terenowej w Sępólnie Krajeńskim.
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Przedszkole „Niezapominajka” 
w Gostycynie

Przedszkole umożliwia dziecku optymalny start do podjęcia nauki 
w szkole. Uczy tolerancji i empatii. Wyzwala w dziecku aktywność 
twórczą i pasję. Maluch uczy się samodzielności i kontaktu z innymi 
dziećmi. Przedszkole zapewnia dzieciom możliwość wspólnej zabawy 
i nauki w warunkach bezpiecznych, przyjaznych i dostosowanych do ich 
potrzeb rozwojowych. Tak też jest w gostycyńskiej „Niezapominajce”. 
Przedszkolaki uwielbiają wszelkiego rodzaju zabawy, szczególnie rucho-
we. Jak tylko mogą najlepiej przykładają się też do pracy w zespołach 
bądź indywidualnie. W Przedszkolu „Niezapominajka” sporo się dzieje. 
Trudno opisać to w kilku zdaniach. 

► Akcja sprzątania świata
Z okazji Światowego Dnia Ziemi, z inicjatywy Rady Rodziców Przedszkola 
Niezapominajka w Gostycynie, społeczność przedszkolna, a także za-
proszeni goście wzięli udział w sprzątaniu strefy przybrzeżnej jeziora 
Środkowego. W przedsięwzięciu uczestniczyła 50 osobowa grupa 
wolontariuszy. Nagrodą udanej akcji było pieczenie kiełbasek przy 
ognisku, konkursy i zabawy z dziećmi.

► Defibrylator dla przedszkola 
W ramach obchodów Dnia Niezapominajki, 17 maja w Przedszkolu 
„Niezapominajka” w Gostycynie wójt Gminy Ireneusz Kucharski dokonał 
uroczystego przekazania na rzecz placówki urządzenia do prowadzenia 
akcji ratowniczej. Defibrylator został na stałe zamontowany w budynku 
przedszkola, a jego umiejscowienie jest oznaczone specjalnymi tabli-
cami. Przypomnijmy, iż przekazany na użytek przedszkola defibrylator 
zewnętrzny jest drugim tego typu urządzeniem na terenie gminy Gostycyn.

► Mikołajki 
Najbardziej wyczekiwanym czasem w życiu każdego dziecka jest dzień 
przybycia Świętego Mikołaja. Tak więc 6 grudnia do naszego przedszkola 
osobiście zawitał ten długo wyczekiwany gość wraz ze swoimi pomocni-
kami. Uwielbiany przez wszystkie dzieci Mikołaj wywołał wiele radości 
i uśmiechu na twarzach przedszkolaków – od samego rana spacerował 
pod oknami naszego przedszkola, aż wreszcie na korytarzu rozległy się 
znane wszystkim dzwoneczki zwiastujące jego przybycie. We wszyst-

kich grupach spotkanie przebiegało w bardzo radosnej i przyjaznej 
atmosferze. Dzieci razem z Mikołajem śpiewały piosenki i tańczyły. 
Przedszkolaki przygotowywały się do tego spotkania od początku 
grudnia – wystroiły choinki, przygotowały piękne prace plastyczne 
i wiele mikołajkowych dekoracji. Święty Mikołaj obdarował wszystkie 
dzieci prezentami. Każda grupa otrzymała też klocki LEGO do swojej 
sali. Na twarzach dzieci malowała się wielka radość i przejęcie, a także 
nadzieja na kolejne spotkanie. Święty Mikołaju, bardzo dziękujemy za 
odwiedziny i do zobaczenia za rok!

► Rada Rodziców Przedszkola „Niezapominajka”
Prężnie działająca na rzecz Przedszkola „Niezapominajka” w Gostycynie 
Rada Rodziców bierze czynny udział w różnego rodzaju akcjach i przed-
sięwzięciach. W ciągu roku szkolnego wspomniana rada organizuje 
kiermasze i uczestniczy w różnego rodzaju imprezach przedszkolnych. 

Powodzeniem cieszą się też dni słodko-
ści, podczas których można skosztować 
własnoręcznie upieczonych przez 
rodziców ciast. Celem wszystkich 
tych działań jest oczywiście wsparcie 
przedszkola. W czerwcu, z okazji 
Dnia Dziecka, rodzice zagrali przed-
stawienie pt. „Rzepka” wywołując 
uśmiech i szczęście na twarzach 
naszych przedszkolaków. W grudniu 
wystąpili po raz drugi w zabawnym 
spektaklu pt. „Gdzie jest Mikołaj?”.  
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Wycieczki szkolne
Program „Poznaj Polskę”

Uczniowie Szkoły Podstawowej w Pruszczu oraz Szkoły Podstawowej 
w Gostycynie w ubiegłym roku skorzystali z wyjazdów i wycieczek 
dofinansowanych z ministerialnego programu „Poznaj Polskę”. 
W czerwcu klasy IV-VIII Szkoły Podstawowej w Pruszczu pojechały do 
Poznania. Uczniowie odwiedzili Muzeum Rogala Świętomarcińskiego 
i poznali historię tego smakowitego wypieku. Kolejnym punktem wy-
cieczki była wizyta w Muzeum Powstania Wielkopolskiego i odkrywa-
nie tajników powrotu tych terenów do Polski. Następnie gra miejska, 
prowadząca przez zakamarki poznańskiego starego rynku i szukanie 
koziołków oraz zwiedzanie Palmiarni. Kolejnego dnia uczniowie gościli 
w pałacu w Rogalinie. Poznali historię rodziny Raczyńskich. Podziwiali 
odrestaurowane wnętrza – m.in. kaplicę domową, neogotycką zbrojownię 
i neobarokową bibliotekę, dziedziniec z gazonem i alejami kasztanowymi, 
park oraz powozownię. Udali się też do Muzeum w Zamku w Kórniku, 
czyli do XIX-wiecznego domu Tytusa i Celestyny Działyńskich. Ich 
uwagę przyciągnęła drewniana podłoga, wyglądająca jak fantazyjny 

dywan, pełna zbroja husarska ze skrzydłem, czy kolekcja miśnieńskiej 
porcelany z XVIII wieku. 
W październiku natomiast odbyła się wycieczka uczniów klas IV-VIII 
do Warszawy. W pierwszym dniu uczestnicy zdobywali wiedzę poprzez 
zabawę w Centrum Nauki Kopernik. Po tej lekcji nauki relaksowali się 
spacerując po ogrodach na dachu Biblioteki UW. Pod wieczór prawie 
wszyscy weszli na punkt widokowy na Stadionie Narodowym. Drugi 
dzień przeznaczono na zwiedzanie Warszawy z przewodnikiem. Na 
trasie był Zamek Królewski, Stare Miasto, Barbakan oraz Krakowskie 
Przedmieście i Park Łazienkowski. Tematem trzeciego dnia wyprawy 
była wizyta w Muzeum Historii Żydów POLIN oraz Wilanów.
Podobne wyprawy z programu „Poznaj Polskę” były udziałem uczniów 
Szkoły Podstawowej w Gostycynie. W kwietniu szkoła zorganizowała 
dwudniowy wyjazd do Wrocławia dla klasy V. Najstarsi uczniowie wy-
brali się na trzy dni do Krakowa, Wieliczki i Częstochowy, a klasy I-III 
na jednodniową wyprawę do Gdyni. 
W edycji jesiennej odbyły się dwie wycieczki klas I-III do Bydgoszczy 
(w październiku i listopadzie). Klasa IV zwiedziła Łódź, klasa V Kłodawę 
i Uniejów oraz Warszawę. Klasa VI wybrała się na trzydniową wyprawę 
na Warmię (Olsztyn, Olsztynek, Lidzbark Warmiński i Elbląg).
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Żłobek „Motylek” w Gostycynie
Żłobek jest jedną z instytucjonalnych form opieki nad najmłodszymi 
dziećmi. W Gostycynie nadal prężnie działa Żłobek „Motylek”, który 
w tym roku szkolnym w swe progi przyjął już 31 dzieci. Nasza placówka 
stanowi źródło nowych, cennych doświadczeń i doskonałą przestrzeń do 
rozwijania kompetencji społeczno-emocjonalnych. Pociechy od małego 
przyzwyczajają się do funkcjonowania w grupie i później nie boją się iść 
do przedszkola. Uczą się dzielić z innymi, ale też walczyć o swoje. Należy 
pamiętać, że dziecko wśród rówieśników i poprzez zabawę szybko się 
rozwija. Przynosi do domu nowe umiejętności, jak malowanie, śpiewanie 

wyuczonych prostych piosenek czy tańczenie. Dodatkowo cały czas 
funkcjonujemy według ustalonego harmonogramu, co daje dzieciom 
poczucie bezpieczeństwa i uczy systematyczności. Nadal regularnie 
odbywają się lekcje języka angielskiego i rytmiki. Ciocie w „Motylku” 
zrobią wszystko, aby wesprzeć rozwój najmłodszych, dlatego do naszej 
oferty dołączyły zajęcia z integracji sensorycznej z wykorzystaniem tera-
pii światłem. W kwietniu rozpoczął się nowy nabór do naszego żłobka 
na rok szkolny 2023/2024. Rodziców zainteresowanych zapraszamy 
do kontaktu pod nr telefonu: 515 530 970. Od niedawna działa też 
strona internetowa www.zlobekmotylekgostycyn.pl, na której można 
podejrzeć nasze działania.

Gminna Biblioteka Publiczna 
w Gostycynie  

► Zabawa literacko-plastyczna na ferie
W styczniu 2022 r. biblioteka zaprosiła dzieci do wspólnej zabawy 
literacko-plastycznej. W określonym czasie należało przyjść do biblioteki 
w Gostycynie, Pruszczu lub Wielkiej Kloni i wypożyczyć wybraną książkę, 
przeczytać ją wspólnie z rodzicami/dziadkami lub samemu, a następnie 
wykonać do niej ilustrację. „Smok Wawelski”, „Kicia Kocia”, „Gwiazd-
kowy Prosiaczek” i jeszcze wiele innych książek z naszej bibliotecznej 
półki stało się niesamowitą inspiracją do stworzenia cudownych prac 
plastycznych. Dziękujemy serdecznie wszystkim uczestnikom i uczest-
niczkom za udział w konkursie i już nie możemy się doczekać kolejnych 
spotkań z waszym udziałem.

► Rozmowy literackie z seniorami
Od maja 2021 r. odwiedzamy cyklicznie (raz w miesiącu) seniorów 
z Dziennego Domu Senior+ w Gostycynie. Na spotkaniach głośno 
czytamy fragmenty wybranych książek (np. „Kółko się pani urwało”, 
„Dopóki życie trwa”, „Małe eksperymenty ze szczęściem”, „Spóźnieni 
kochankowie”, „Śnieżna siostra”…), rozmawiamy o literaturze, przeglą-
damy artykuły prasowe, przeprowadziłyśmy również zajęcia z makramy, 
a seniorzy odwiedzili raz bibliotekę, by posłuchać o jej historii i obejrzeć 
najstarsze i najciekawsze zbiory. 

► Zakochaj się w książce
Z okazji Walentynek, piąty już rok, zaproponowałyśmy czytelniczkom 
i czytelnikom zabawę „Zakochaj się w książce”. Romanse oraz książki 
o tematyce miłosnej zapakowałyśmy jak prezenty. Każdy odwiedza-
jący w tym dniu/tygodniu bibliotekę, mógł sobie wybrać książkę 
„w ciemno”. Zasady były proste: spośród specjalnie przygotowanych 
książek – niespodzianek, wybrać jedną bez rekomendacji i poznać jej 
tytuł dopiero po rozpakowaniu. To świetna okazja, by poszerzać swoje 
literackie horyzonty.

► konkurs plastyczny „Wielkanocna kartka”
Na konkurs plastyczny „Wielkanocna kartka”, skierowany do dzieci 
i młodzieży z Gminy Gostycyn wpłynęły 73 prace, z których wyłoniono 
laureatów. Jury w składzie: Marek Świtała (plastyk SP Gostycyn), Joanna 
Piesik (nauczycielka bibliotekarka) oraz Klaudia Kwasigroch-Hoppe (kie-
rownik GBP) stanęło przed nie lada wyzwaniem, by wyłonić laureatów. 
Jury postanowiło przyznać następujące nagrody oraz wyróżnienia.
Kategoria – dzieci w wieku przedszkolnym:
I – ex aequo Konrad Szablewski, Barbara Spychalska,
II – ex aequo Kinga Brząkała, Zuzanna Burczyńska,
III – Jakub Kęsik.
Wyróżnienia: Kornel Szablewski, Klaudia Brząkała, Wojciech Pujanek, 
Blanka Świetlik, Sara Kołomyjska, Faustyna Długokęcka, Julia Wilkiewicz, 
Natalia Wilkiewicz, Tomasz Olszowy, Antonina Gac, Julia Puwalska, 
Augustyn Porożyński, Zuzanna Rosentreter, Jan Siuzdak, Julia Donarska, 
Alicja Fortuńska.
Kategoria – dzieci z klas I-III szkół podstawowych: 
I – Zuzanna Siuzdak,
II – ex aequo Mikołaj Suchomski, Kamila Ziółkowska,
III – Julia Gac.
Wyróżnienia: Liliana Szczepańska, Paweł Grzeca, Patrycja Donarska, 
Stanisław Klatecki, Zuzanna Dullek, Roksana Ziółkowska, Julia Wiś-
niewska, Antoni Andreasik.
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Kategoria – dzieci z klas IV-VIII szkoły podstawowej: 
I – Kinga Łącka,
II – ex aequo Aleksandra Ciżmowska, Julia Prondzinska,
III – Maja Porożyńska.
Wyróżnienia: Wiktoria Zdun, Julia Walas, Zuzanna Giersz, Julia Olszowy
Wszystkim uczestniczkom i uczestnikom serdecznie dziękujemy za 
ogromne zainteresowanie tegoroczną edycją konkursu. 

► Wizyta przedszkolaków w bibliotece
W kwietniu obchodziliśmy Dzień Książki dla Dzieci oraz Światowy Dzień 
Książki. Z tej okazji zaprosiłyśmy do biblioteki publicznej wszystkie grupy 
przedszkolne z Przedszkola Publicznego „Niezapominajka” w Gostycynie 
na zajęcia biblioteczne.

► Makrama w bibliotece
Popularna makrama zawitała również do Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Gostycynie. 23 oraz 24 kwietnia 2022 r. odbyły się warsztaty arty-
styczne z tworzenia makramy w ramach warsztatów „Ludzie z pasją” 
– niezwykłej techniki wiązania sznurków. Uczestniczki uczyły się pod 
czujnym okiem rękodzielniczki Karoliny Donarskiej. Zadaniem Pań było 
wykonanie makramy na ścianę. Najpierw przygotowane zostały sznurki, 
a następnie krok po kroku instruktorka demonstrowała podstawowe 
sploty: płaski i żebrowy. Panie w wielkim skupieniu i zaangażowaniu 
tworzyły węzły ze sznurka.

► Piąta odsłona Festiwalu Młodych Talentów pn. „Ko-
lorowy świat”
Piąta odsłona Festiwalu Młodych Talentów pn. „Kolorowy świat” odbyła 
się w maju 2022 r., podczas Tygodnia Bibliotek. Pierwsze takie spotka-
nie zorganizowałyśmy w listopadzie 2018 r., wówczas spotkało się ono 
z dużym entuzjazmem. Tym razem zaprezentowali się:
•	 Liliana Szczepańska z klasy II – śpiewa odkąd zaczęła dobrze mówić. 

W przyszłości chce zostać piosenkarką, a w rozwijaniu pasji wspiera 
ją mama. Zaśpiewała dwie wzruszające piosenki: „Laleczka z Saskiej 
porcelany” Majki Jeżowskiej oraz „Bóg się mamo nie pomylił” ze-
społu Jinks;

•	 Magdalena Suchomska z klasy VI – rysuje od 5. roku życia, a pasją 
do malarstwa zaraziła ją starsza siostra. Jest także uzdolniona spor-
towo. Swoje prace Magda wykonuje przede wszystkim akwarelami, 
na płótnie. Pomysły na obrazy czerpie z głowy i komiksów. Są tak 
barwne i oryginalne, że musiały ujrzeć światło dzienne;

•	 Dominika Naglewicz z klasy VI – śpiewa stosunkowo niedługo, bo 
od 3 lat. Ma głowę pełną pomysłów, a w przyszłości chce zostać 
makijażystką. Wykonała dla nas utwór „Lovely” Billie Eilish;

•	 Aleksander Behrendt z klasy III – rysuje od 3 roku życia, a w roz-
wijaniu pasji wspierają go rodzice. Prace Olka to precyzyjne szkice 
maszyn rolniczych. 

•	 Emilia Januszewska z klasy VIII – może pochwalić się niezwykłym 
talentem muzyczno-wokalnym. Zagrała na ukulele i zaśpiewała nam 
dwa utwory: zespołu Ranko Ukulele „Motylkiem” i „Dzień dobry” 
Kwiatu Jabłoni. Należy dodać, że Emilka jest samoukiem gry na ukulele.

► spotkanie autorskie
W czerwcu 2022 r. biblioteka gościła na spotkaniu autorskim Jolę 
Richter-Magnuszewską, autorkę i ilustratorkę takich książek jak: „Dzika 
książka o dzikach”, „Dzicy przewodnicy: zwierzęta w mitach, baśniach 
i legendach” czy „Rok na targu”. Pani Jola na co dzień mieszka w wo-
jewództwie małopolskim, ale pochodzi z Tucholi, gdzie mieszkała 
19 lat. W dzieciństwie pragnęła zostać ilustratorką, ale dość szybko 
o tym zapomniała. Ku zaskoczeniu wszystkich skończyła Akademię 
Hutniczo-Górniczą w Krakowie i została ceramikiem. Jednak praca 
nie przynosiła jej satysfakcji, więc zaczęła ponownie malować. Wiele 
lat prowadziła z mężem pracownię artystyczną „Z Innej Bajki”. Teraz 
z ogromną radością ilustruje i tworzy książki, których ma na koncie 
już ponad 40. Współpracuje również z czasopismem „Świerszczyk”. Dla 
dzieci z klasy III SP w Gostycynie autorka przeprowadziła warsztaty, 
tworząc wspólnie z nimi las, w którym dziki są bezpieczne i szczęśliwe. 
Zajęcia poprzedziła dyskusją o domowych zwierzętach oraz szacunku 
do wszystkich istot żyjących.

► nagroda w XXII Konkursie Literatury Kaszubskiej 
i Pomorskiej „Costerina 2022”
Miło nam poinformować, że doktor Marek Sass otrzymał 2 lipca 2022 r. 
nagrodę w XXII Konkursie Literatury Kaszubskiej i Pomorskiej „Costerina 
2022” w Kościerzynie. Konkurs oraz targi książki zorganizowała Biblioteka 
Miejska im. ks. Konstantego Damrota w Kościerzynie. Na zaproszenie 
dyrektorki biblioteki – dr Justyny Kujach udaliśmy się do Kościerzyny, by 
wziąć udział w uroczystości wręczenia nagród. Jak wspomniała podczas 
przemówienia dyrektorka, na konkurs wpłynęło 85 książek. Nagrodzo-
no 18 z nich. Wszystkie prace zostały ocenione przez jury w składzie: 
przewodniczący – prof. Tadeusz Linkner, członkowie: prof. Kazimierz 
Nowosielski i dr Grzegorz Schramke oraz członkinie: Bogumiła Cirocka 
i Iwona Makurat. Książka Marka Sassa „Pruszcz. (Auto)portret pomorskiej 
wsi” uplasowała się na 2. miejscu w kategorii literatura pomorska – 
opracowania naukowe. Nagrodę – ręcznie wykonanego anioła z książką 
oraz dyplom – wręczył autorowi burmistrz miasta Kościerzyna Michał 
Majewski oraz dyrektorka biblioteki. Również Gminna Biblioteka Pub-
liczna w Gostycynie otrzymała z rąk wyżej wymienionych dyplom dla 
wydawnictwa nagrodzonej publikacji. Ogromnie cieszymy się z sukcesu 
autora, a nagroda w Kościerzynie potwierdza, że monografia o Pruszczu 

to rzetelnie i solidnie wykonana praca na rzecz zachowania lokalnego 
dziedzictwa. Książkę można nabyć w bibliotece w Gostycynie oraz filiach 
w Pruszczu i Wielkiej Kloni, w cenie 40,00 zł. 

► Wystawa Tydzień Zakazanych Książek
Gminna Biblioteka Publiczna w Gostycynie od 19 do 23 września włączyła 
się w inicjatywę Tygodnia Zakazanych Książek, by poprzez wystawę 
zakazanych kiedyś książek przybliżyć czytelnikom temat cenzury. To 
również świetna okazja do zainteresowania się ciekawymi przypadkami 
z historii literatury i zachęta do czytania książek problematycznych, 
kontrowersyjnych, którym przypięto łatkę niepoprawności. Tydzień Za-
kazanych Książek ma na celu pokazać jak zmienia się sposób patrzenia 
na literaturę. Pozycje, które dziś wchodzą w skład kanonu lektur nie-
jednokrotnie gościły w indeksie ksiąg zakazanych. Tydzień Zakazanych 
Książek to wydarzenie organizowane, aby zachować wolność czytania.

► spotkanie z pisarką Anną Barczyk-Mews
W październiku 2022 r. odbyło się w bibliotece w Gostycynie spotkanie 
z pisarką Anną Barczyk-Mews, promujące najnowszą powieść „Pamiętniki 
mojej mamy”. Nasza Ania (nasza Dziewczyna z Borów Tucholskich!) ma 
na swoim koncie już 3 książki. Zadebiutowała w 2019 r. „M+P=Love”. 
Wówczas, ze względu na pandemię nie udało nam się zorganizować 
spotkania autorskiego. Pierwsza okazja nadarzyła się w ubiegłym roku, 
po wydaniu „Alter ego”. Głównym tematem do rozmowy była znajo-
mość Ludmiły i Zachara. I Zen Batory, który skradł nasze serca. Postać 
Zena tak spodobała się czytelniczkom, że autorka poświęciła mu swoją 
kolejną powieść – „Pamiętniki mojej mamy”. Anię do pisania książek 
inspirują przede wszystkim pięknie wyrażone myśli, sytuacje i ludzie 
z otoczenia, drobne gesty, kolor szminki. W swoje powieści wplata znane 
cytaty i wiersze. Przybyłym gościom zdradziła, że lubi felietony Marcina 
Mellera i Marii Czubaszek, książki Katarzyny Michalak i Magdaleny 

Kordel – te szczególnie bliżej 
świąt. Książki, do których lubi 
wracać to „Ania z Zielonego 
Wzgórza” Lucy Maud Mont-
gomery i „Przez dziurkę od 
klucza” Krystyny Siesickiej. 
Z „Agnieszki Osieckiej i Jere-
miego Przybory listy na wy-
czerpanym papierze” cytaty 
recytuje, jak z rękawa. Czy 
Ania pisze, żeby żyć, czy żyje 
żeby pisać? Czy pisarka lubi 
spotkania autorskie? Czy na-
pisała bajkę? Tego można się 
było dowiedzieć na spotkaniu.

► Spotkanie w bibliotece
W listopadzie ubiegłego roku na spotkanie do biblioteki w ramach mini 
zajęć regionalnych przyszły wszystkie grupy przedszkolne: Pszczółki, 
Ślimaczki, Mróweczki, Żabki, Jeżyki, Motylki i Biedronki. Zapoznałyśmy 
naszych nowych czytelników z działem i literaturą dziecięcą, godzinami 
otwarcia oraz zasadami wypożyczania. Przedstawiłyśmy też akcję „Mała 
książka – wielki człowiek”. Odbyło się głośne czytanie lokalnych legend 
i powiastek, rozmowy o Borach Tucholskich i zajęcia plastyczne.

► „Ozdoba z papieru na choinkę”
„Ozdoba z papieru na choinkę” to konkurs plastyczny zorganizowany 
w grudniu 2022 r. przez bibliotekę publiczną z myślą o dzieciach i mło-
dzieży z Gminy Gostycyn. Na konkurs wpłynęły 32 prace. Oto laureaci.
Kategoria – dzieci przedszkolne:
I miejsce – Michał Wincenciak, Barbara Spychalska, 
II miejsce – Antoni Wincenciak, Kornel Szablewski, Pola Nazar,
III miejsce – Julia Puwalska, Klara Nazar, Lena Dziwura.
Wyróżnienia: Michał Grzeca, Weronika Chilewska, Lena Jakusz-Gostomska, 
Agata Falkowska, Antonina Muzolf.
Kategoria – uczniowie i uczennice klas I – III: 
I miejsce – Wiktoria Szamocka, Wiktoria Bartlewska,
II miejsce – Alicja Kołomyjska, Konrad Szablewski,
III miejsce – Zuzanna Korzeniewska, Zofia Kunca.
Wyróżnienia: Gabriela Kosiba-Gawron, Sara Kołomyjska, Liliana Szcze-
pańska, Roksana Ziółkowska, Piotr Grzeca, Paweł Grzeca.
Kategoria – uczniowie i uczennice klas IV – VIII:
I miejsce – Kinga Łącka,
II miejsce – Sandra Wójcik,
III miejsce – Wiktoria Tulula.
Wyróżnienia: Oskar Dziwura, Kamila Ziółkowska, Milena Suchy, Zuzanna 
Huzar.
Dziękujemy Wszystkim uczestnikom i uczestniczkom za udział w konkursie.  
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Pruszcz. (Auto)portret pomorskiej wsi 
W czerwcu 2022 r. miłośnicy lokalnej historii spotkali się w świetlicy 
wiejskiej w Pruszczu, by podyskutować o monografii autorstwa dr. Marka 
Sassa „Pruszcz. (Auto)portret pomorskiej wsi”.
Wydarzenie rozpoczęli i uświetnili artyści z Gminnego Ośrodka Kultury 
w Gostycynie: Nicola Nitka oraz Adam Cymerys, wykonując utwory do 
poezji Marka Sassa i muzyki Piotra Klimka oraz Marka Makowskiego.
W grudniu ubiegłego roku Gminna Biblioteka Publiczna wydała pru-
siecką monografię z dotacji otrzymanej z Urzędu Gminy w Gostycynie.
Spotkanie, które zebrało w jednym miejscu miłośników Pruszcza i lokal-
nej historii stało się okazją do wspomnień. Pierwszy głos zabrał autor, 
dr Marek Sass, dyrektor Szkoły Podstawowej w Gostycynie, historyk 
i regionalista. Opowiedział między innymi o rycinie Johanna Rudolfa 
Storna przedstawiającej Pruszcz z 1661 r., która stała się bodźcem do 
zakończenia prac nad książką. Dowiedzieliśmy się również, jak wiele 
cennych informacji znajduje się w opisie parafii z przełomu XVIII/XIX 
wieku. Głos zabrali również chętni goście, m.in. Zbigniew Theus oraz 
Witold Napiontek.
Podczas spotkania autorskiego wójt Gminy Gostycyn Ireneusz Kucharski 
w obecności przewodniczącego Rady Gminy Gostycyn Ryszarda Suchar-
skiego oraz pań radnych: Grażyny Kidy i Katarzyny Henszczyk wręczyli 
autorowi akt nadania tytułu honorowego oraz statuetkę „Zasłużony 
dla Gminy Gostycyn”.

Gostycyn między wojnami (1920-1939). Miejsce, mieszkańcy 
i Leonard Ogrzewalski
W grudniu swoją premierę miała nowa książka dr. Marka Sassa „Go-
stycyn między wojnami (1920-1939). Miejsce, mieszkańcy i Leonard 
Ogrzewalski”. Uroczystość rozpoczęła się utworem „Tam na Pomorzu, 
gdzie Wisła płynie” w wykonaniu Wiktorii Giłki, skomponowanym przez 
Piotra Klimka, do słów wiersza ks. Pawła Wojciecha Nagórskiego. 
Wydawać się może, że Pan Marek pisze jedną książkę na rok. W 2021 r. 
wydana została monografia Pruszcza. W tym roku, w grudniu, ukazał 
się „Gostycyn między wojnami…”. Jednak pierwszy szkic do tej ostatniej 
powstał już w 2017 r. Od tego czasu autor tworzył rozdziały o parafii, 
szkole, gostycyńskich organizacjach i międzywojennej codzienności. 
Wspomnieniami podzieliły się z nim panie Gertruda Okonek i Henryka 
Karwasz. 
Ze względu na wykształcenie, zawód i aktywność społeczną, wiele miejsca 
w książce poświęcono Leonardowi Ogrzewalskiemu, dyrektorowi szkoły 
podstawowej. Jednak publikacja dotyczy wielu mieszkańców Gostycyna, 
gospodarzy, rzemieślników, duszpasterzy, nauczycieli, członków towa-
rzystw i organizacji społecznych. Mnóstwo osób znajdzie w „Gostycynie 
między wojnami…” wzmianki o swoich przodkach. Warto sięgnąć do 
indeksu nazwisk, przejrzeć pocztówki i wycinki prasowe.
Goście mogli posłuchać ciekawostek z życia Gostycyna 100 lat temu. 
Autor opowiedział o zdjęciu, które trafiło na okładkę (i czy to była 
pierwsza wersja okładki), o planach wydawniczych na 2023 i 2024 
rok i o grasujących złodziejach.
Książka w ostatecznej wersji nie powstałaby bez wsparcia wielu osób, 
które wzbogaciły ją opowieściami o swoich przodkach, rodzinnymi 
zdjęciami, pamiątkami i dokumentami. Są to: Bożena i Czesław Ogrze-
walscy, Jadwiga Bartoszek, Rozalia Edwarczyk, Marek Lackowski, Maria 
Ollick, Jerzy Ochała, Katarzyna Remus-Ogulewicz, Zenon Wędzicki, 
Barbara Lewandowska, Elżbieta i Michał Mróz. A dzięki rysunkowi 
Julii Stuckiej wiemy już, gdzie w Gostycynie znajduje się Gęsia Szyja, 
Olendry, Rozbark i Wiejskie Kąty.
Bardzo miłym akcentem wydarzenia był występ muzyczny Ewy Talaśki 
i Adama Cymerysa z Gminnego Ośrodka Kultury w Gostycynie.
Podziękowania za pracę nad badaniem dziejów Gostycyna i budowa-
niem lokalnej tożsamości złożył autorowi wójt Gminy Gostycyn Ireneusz 
Kucharski. Książkę można nabyć w bibliotece publicznej w Gostycynie 
oraz filiach w Pruszczu i Wielkiej Kloni, w cenie 40,00 zł. 

Nowości wydawnicze Biblioteka szkolna Szkoły 
Podstawowej im. Jana Pawła II 

w Gostycynie 

Biblioteka szkolna w ścisłej współpracy z Gminną Biblioteką Publiczną 
w Gostycynie przeprowadziła w roku 2022 szereg wydarzeń. Praktycznie 
nie ma tygodnia bez działania. Spotkania, rozmowy, wystawy, konkursy… 
Nie sposób zliczyć i dokładnie opisać.

► Zaczynamy od lutego 2022 roku. W walentynkowy poniedziałek, 
rozstrzygnięta została druga edycja czytelniczego wyzwania „Bilet 
powrotny do biblioteki”. Wśród Czytelniczek i Czytelników, którzy 
wypożyczyli książki z każdej kategorii wymienionej na konkursowym 
bilecie znaleźli się: Łukasz Wójcik, Alicja Szmaglińska, Oliwier Chilew-
ski, Igor Grzeca z klasy I a, Agata Rosentreter, Wiktoria Korzeniewska, 
Marcelina Kluska z klasy I b, Nikola Danielewicz, Marcel Szydrow 
z klasy II a, Magdalena Zalewska, Wojciech Kufel z klasy II b oraz Julia 
Korzeniewska, Laura Tybura, Kamila Ziółkowska, Jędrzej Pałubicki oraz 
Kacper Kuffel z klasy III b.

► Uroczyste pasowanie klas pierwszych na czytelniczkę i czytelnika 
biblioteki to wydarzenie, które na stałe wpisało się w kalendarz imprez 
szkolnych. Odbyło się w lutym. Niespodzianką tego dnia były wręczone 
książeczki w ramach kampanii Instytutu Książki: „Mała książka – wielki 
człowiek”. Dzieci otrzymały „Pierwsze abecadło” oraz broszurę dla 
rodziców/opiekunów „Książką połączeni”.

► W marcu przeprowadzone zostały trzy warsztaty z uczennicami klasy 
VIIa w ramach projektu „Dziewczynki mają MOC” przygotowanego 
przez Fundację Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego wspólnie 
z wydawnictwem Story House Egmont Sp. z o.o. Dzięki nim grupa 

dziewcząt poznawała swoje mocne i słabe strony. Warsztaty miały na celu 
uświadomienie uczestniczkom, że każda jest inna, a przez to wyjątkowa. 
Ważnym celem zajęć było również pokazanie jak wielu wartościowych 
ludzi mamy wokół siebie i jak należy dbać o relacje z innymi.

► Z okazji Światowego Dnia Książki i Praw Autorskich, przygotowano 
gazetkę okolicznościową. 

► Biblioteka szkolna aktywnie włączyła się w przygotowania oraz 
przebieg Festynu Rodzinnego. 

► Przez cały rok szkolny trwała grywalizacja czytelnicza pt. „Czytaj 
i wygrywaj” dedykowana dla klas II-V. W klasach II-III najwięcej punktów 
zdobyła klasa IIIa (43 punkty), natomiast w kategorii klas IV-V, wygrała 
klasa Vb (39 punkty). Nagrodą było dofinansowanie przejazdu – wy-
jazdu w promieniu 50 km.

► We wrześniu zor-
ganizowano obchody 
Ogólnopolskiego Dnia 
Głośnego Czytania. Z tej 
okazji odbyły się dwa 
spotkania pn. „Znani 
czytają”. Fragmenty 
ulubionych książek 
dzieciom czytali: Klaudia 
Kwasigroch-Hoppe – kie-

rownik Gminnej Biblioteki Publicznej w Gostycynie, Ireneusz Kucharski 
– wójt Gminy Gostycyn, Anna Bereda – skarbnik Gminy Gostycyn oraz 
Joanna Piesik – nauczycielka bibliotekarka. 

► Z racji tego, że październik jest Międzynarodowym Miesiącem Bi-
bliotek Szkolnych, szkolna biblioteka przeprowadziła akcję czytelniczą 
„Przerwa na czytanie”. Uczniowie Szkoły Podstawowej w Gostycynie 
na zaproszenie biblioteki szkolnej, biblioteki publicznej oraz samorządu 
uczniowskiego, przystąpili po raz drugi do III Międzynarodowej Edycji 
VII Ogólnopolskiej Akcji Bicia Rekordu w Czytaniu na Przerwie. Akcja 
„Przerwa na czytanie” była również okazją do przeprowadzenia dwóch 
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konkursów, w których nagrodami były książki.
Pierwszy dedykowany był dla klas I-III i polegał na przygotowaniu pracy 
plastycznej pt. „Ulubiona bohaterka lub ulubiony bohater z książki”. Do 
biblioteki wpłynęło 27 prac. Oto wyróżnione:
•	 klasa Ia: Agata Bartlewska, Maja Helm, Natalia Helm, Sara Koło-

myjska oraz Maria Sadkowska;
•	 klasa Ib: Faustyna Długokęcka, Julia Donarska, Alex Erdon, Kacper 

Krojniak, Jowita Steinke, Maja Warmbier, Julia Wilkiewicz oraz 
Natalia Wilkiewicz;

•	 klasa IIa: Wiktoria Bartlewska, Alicja Kołomyjska, Zuzanna Korze-
niewska, Liliana Szczepańska, Katarzyna Różycka, Łukasz Wójcik 
oraz Roksana Ziółkowska;

•	 klasa IIb: Agata Rosentreter oraz Dawid Sampławski;
•	 klasa IIIb: Leon Hinca, Jan Korda, Gabriela Kosiba-Gawron, 

Maja Kożuch oraz Wiktoria Sza-
mocka.
Drugi konkurs przeznaczony był 
dla klas IV-VIII. Zadanie polegało 
na zaprojektowaniu hasła pro-
mującego „Przerwę na czytanie” 
i umieszczenie go na koszulce. 
Przygotowania t-shirtów podjęły 
się uczennice: Patrycja Donarska 
(klasa IVa), Kamila Ziółkowska 
(klasa IVb), Martyna Szydrow 
(klasa VIIIa), Aleksandra Ciż-
mowska (klasa VIIIc) oraz Emilia 
Januszewska (klasa VIIIc). Jury 
nagrodziło każdą uczestniczkę.

► W listopadzie obchodzono Międzynarodowy Dzień Postaci z Bajek 
i Dzień Pluszowego Misia. Z racji tego drugiego wydarzenia Samorząd 
Uczniowski przygotował specjalną fotobudkę, a w bibliotece odbyły 
się zajęcia czytelnicze.	

► Natomiast przed świętami Bożego Narodzenia, ogłoszone zostały 
wyniki dwóch konkursów czytelniczych przeznaczonych dla klas I-III 
oraz IV-VI. Konkursy miały formę wyzwań czytelniczych. Młodsi podjęli 
się „Jesiennego czytania”. Wśród nagrodzonych byli:
•	 klasa Ia: Sara Kołomyjska, Wiktor Nowak, Wojciech Świetlik;
•	 klasa Ib: Julia Donarska, Antonina Gac, Szymon Korzeniewski, Konrad 

Szablewski, Emila Szczechowska, Natasza Tomasik, Julia Wilkiewicz, 
Natalia Wilkiewicz, Oskar Zawiszewski;

•	 klasa IIa: Amelia Czajkowska, Alicja Kołomyjska, Zuzanna Korze-
niewska, Katarzyna Różycka, Liliana Szczepańska, Nazar Vykhopen;

•	 klasa IIb: Dominik Fiegel, Zofia Krajewska, Oskar Płoszaj, Dawid 
Sampławski, Antonina Szablewska;

•	 klasa IIIa: Nikola Danielewicz, Mateusz Dudkiewicz, Mateusz Maliński, 
Joanna Ryckowska, Marcel Szydrow, Mateusz Warczak;

•	 klasa IIIb: Gabriela Kosiba-Gawron, Maja Kożuch, Wojciech Kufel, 
Piotr Przybysz, Wiktoria Szamocka.

Starsi z kolei realizowali w zadaniu czytelniczym o nazwie „Ciągle 
czytam”. Wśród nagrodzonych znaleźli się:
•	 klasa IVa: Zuzanna Napiontek;
•	 klasa IVb: Emilia Donarska, Aleksandra Fröhlke, Wiktoria Kolassa, 

Kamila Ziółkowska;
•	 klasa Va: Izabela Młodzik, Ewa Szamocka, Weronika Wamka;
•	 klasa Vb: Kinga Januszewska;
•	 klasa VIa: Zuzanna Huzar, Magdalena Suchomska, Milena Suchy.
Zainteresowanie uczennic i uczniów wszelkiego rodzaju inicjatywami 
organizowanymi przez bibliotekarki, daje ogrom satysfakcji, a przede 
wszystkim motywuje do ciągłego poszukiwania nowych pomysłów – 
podsumowuje Joanna Piesik.

Nie sposób wymienić wszystkich imprez i inicjatyw, które są udziałem 
Gminnego Ośrodka Kultury w Gostycynie. Stąd przypominamy najważ-
niejsze projekty. Trzeba jednak powiedzieć, że gostycyński ośrodek kultury 
jest miejscem wspólnym i dobrym. Wspólnym, to znaczy, że mogą się 
tam spotkać różni ludzie, z różnych grup – czasem bardzo odległych. 
A to, że jest to miejsce dobre, to znaczy, że czujemy się tam dobrze, 
bezpiecznie, że jest to strefa, w której nikt nas nie ocenia. Ośrodek 
kultury ma potencjał więziotwórczy. Tam powstają relacje, w których 
ludzie się zakorzeniają. To miejsce, w którym istnieje umiejętność łączenia 
różnych ludzi, ale też dostrzegania ich potencjałów. 

► Udział w lokalnych imprezach
Gminny Ośrodek Kultury począwszy od maja do września ubiegłego 
roku w każdy weekend, podczas organizowanych na terenach sołectw 
festynów planował i prowadził animacje, konkursy i zabawy dla dzieci. 
Sponsorem nagród, oraz materiałów niezbędnych do przeprowadzenia 
części rozrywkowej imprez była gmina Gostycyn.

Gminny Ośrodek Kultury w Gostycynie 

Czesław Fryda, artysta w gostycyńskiej szkole

Podczas Dnia Edukacji Narodowej w szkole w Gostycynie miało miejsce 
uroczyste otwarcie wystawy prac Czesława Frydy. „Poczet papieży” 
to zbiór 266 wizerunków biskupów Rzymu utrwalonych za pomocą 
techniki pirografii.
Artysta opowiedział o swojej pasji, o technice pirografii, przekazał na 
ręce dyrektora szkoły Marka Sassa portret Jana Pawła II, podziękował 
za zaproszenie. Głos zabrali również wójt Gminy Gostycyn, Ireneusz 
Kucharski oraz prezeska Borowiackiego Towarzystwa Kultury Maria 
Ollick, która przedstawiła krótki życiorys pana Czesława. 
Czesław Fryda to emerytowany pracownik Nadleśnictw Przechlewo 
i Tuchola. Rozmiłowany w pięknie przyrody, a zwłaszcza w wielowie-
kowym dostojeństwie lasu. Kolekcjoner „dziwów natury” uprawiający 
korzenioplastykę. Od 1996 roku utrwala swoją wielką wrażliwość 
artystyczną w pirografii. Wystawę w gostycyńskiej szkole można było 
oglądać do 4 listopada 2022 r. Natomiast w numerze „Pielgrzyma”, który 

ukazał się 13 listopada 2022 r., znalazła się notatka na temat wystawy 
wizerunków papieży autorstwa Czesława Frydy w szkole w Gostycynie.
Wystawa nie była jedynym wydarzeniem związanym z artystą. W piątek, 
4 listopada 2022 r., odbyły się specjalne warsztaty na lekcjach techniki 
w klasach IV a i IV b. 
Uczennice i uczniowie 
mogli posłuchać o za-
interesowaniach pana 
Czesława, a szczegól-
nie obrazach, które 
wykonał techniką pi-
rografii. Mogli również 
sami spróbować na 
czym polega ta tech-
nika.
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► Projekt „Karty z kalendarza młodego patrioty”
Zadanie rozpoczęło się od zorganizowania przepełnionego symbola-
mi historycznymi korowodu. Mieszkańcy Gostycyna przenieśli się do 
lat 20.–30. XX w. i podążyli trudną dla Polski historią wojen i okresu 
międzywojennego. W strojach z „dawnych lat”, ze sztandarami, propor-
cami i symbolami narodowymi, wyszli na ulice: Hiacenty Kossowski, 
Jan Mazurkiewicz, Józef Ossowski, Anna Kłosowska, ks. Władysław 
Reymann czy Edward Dembowski. Defilada rozpoczęła się w miejscu, 
które w okresie międzywojennym stanowiło centrum życia kulturalnego 
w Gostycynie. To plac, przy którym mieściła się restauracja i hotel oraz 
sklep kolonialny. Znajdujące się w archiwum zdjęcie, upamiętniające 
defiladę majową z lat 20. XX w. – ludzi ze sztandarami zmierzających 
do kościoła – umieszczono na ogromnym banerze i na bazie opisów 
międzywojennych odtworzono sytuację tak, jak najwierniej się dało. 
W całą tę akcję organizatorzy włączyli przechodniów. Kolejnym zada-
niem były warsztaty pn. „Mała Ojczyzna – dotknij jej”. Młodzi ludzie 
pisali dziennik oraz listy. Punktem wyjścia do zgłębienia refleksji był 
„Los żołnierza” – Jana Mazurkiewicza i fragmenty jego wspomnień. 
Odbył się też cykl wycieczek rowerowych pn. „Historycznym szlakiem 
regionu”. Na liście trasy eskapady znalazły się miejsca pamięci ściśle 
związane z istotnymi wydarzeniami historycznymi dotyczącymi Nie-
podległej (Wielki Mędromierz, Przyrowa, Pruszcz). Twórcze okazały 
się też warsztaty pn. „Karty z dziennika podróży”. Tutaj, w formie listu, 
rysunku, czy kart z dziennika podróży młodzież przedstawiła swoje 
emocje i przeżycia ze wspólnej wyprawy. Istotną trwałą pamiątką były 
zrobione w trakcie podróży zdjęcia. W ramach projektu odbyły się też 
warsztaty taneczne, gdzie pod okiem specjalistki dzieci przygotowały 
układy taneczne i opracowały choreografię do utworów patriotycznych. 
Świetnie wypadły również warsztaty wokalne. Dedykowane były wszyst-
kim grupom wiekowym dzieci i młodzieży. Na spotkaniach uczestnicy 
opracowali wokalnie utwory muzyczne, wykorzystane w aplikacji na 
muzycznym szlaku i podczas wydarzeń. Finalnym efektem był koncert 
pieśni patriotycznych.

► Aby umysł i ciało nie poszły na emeryturę
Kolejny projekt GOK-u dofinansowany z Europejskiego Funduszu Spo-
łecznego w ramach projektu grantowego realizowanego przez LGD Bory 
Tucholskie otrzymał nazwę „Aby umysł i ciało nie poszły na emeryturę”. 
Celem przedsięwzięcia była aktywizacja społeczna 15 osób zagrożonych 
ubóstwem lub wykluczeniem społecznym z gminy Gostycyn (w tym 
10 seniorów powyżej 60 roku życia i 5 osób do 35 roku życia.) oraz 

► Fajn funksznery w borowiackim fyrtlu
Działania „Fajn funksznery w borowiackim fyrtlu – czyli działania po 
naszemu” dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego w ramach programu Narodowego Centrum Kultury 
EtnoPolska. Edycja 2022. Realizacje zadania rozpoczęły się od niekon-
wencjonalnych akcji promocyjnych w gminie prowadzonych metodą 
animacji społecznej. Na ulicach w kilku miejscowościach pojawiły się 
postaci związane z folklorem borowiackim. Ciotka Borowa wraz z Dzia-
dem Borowym opowiadali o tradycjach, zachęcając mieszkańców do 
wzięcia udziału w naszym zadaniu. Pojawiały się także Krasnięta, czyli 
krasnoludki pomagające w różnych sprawach lub psocące. Dzięki tym 
działaniom udało się nam dotrzeć do różnych grup mieszkańców i zapro-
sić ich do wzięcia udziału w naszych działaniach. Kolejnym elementem 
projektu było spotkanie z lokalnym historykiem i regionalistką. Miało 
wywołać w mieszkańcach chęć dzielenia się opowieściami, legendami, 
przepisami kulinarnymi i słowami oraz powiedzeniami zaczerpniętymi 
z gwary. Zbieraliśmy także informacje dotyczące dziedzictwa kulturowego 
Borowiaków. Odbyły się warsztaty folklorystyczne związane ze sztuką, 
kuchnią i ziołami. Kobiety gotowały m.in. kiszkę z kaszy i ziemniaków, 
zupę brzdanową i potrawy z bałabunów. Poznawały rosnące w okolicy 
jadalne zioła i ich właściwości. Następnie uczyły się, jak ich używać 
w kuchni. Przyrządzały zupę z lebiody, sok brzozowy czy kawę z palonych 
żołędzi. Podczas warsztatów artystycznych uczestnicy malowali na szkle 
borowiackie wzory, haftowali haftem bursztynowym i porównywali go 
z haftem klasycznym, mogli pleść różne przedmioty z korzeni sosny, 
robić przedmioty ceramiczne (np. numery na domy nawiązujące do 
haftu) i garnki, a także brali udział w warsztatach folklorystycznych. 
Ostatnim etapem realizacji projektu były wydarzenia współorganizo-
wane przez uczestników i uczestniczki – były to Kraśniaki (warsztaty 
dla dzieci odbywające się przy każdym domu), a także Świętojanki 
(zorganizowano Noc Kupały wraz z misterium i licznymi warsztatami) 
i Opowieści przy ogniu (nie zabrakło także nauki tańców przy muzyce 
borowiackiej), a także warsztaty zielarskie.

► Sanatorium językowe
Projekt „SANATORIUM JĘZYKOWE” dofinanso-
wano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego w ramach programu Narodowego 
Centrum Kultury Ojczysty – dodaj do ulubionych. 
Edycja 2022.
Jak mówi młodzież? W jaki sposób się komunikuje? 
Jaki język słyszą młodzi ludzie na ulicy, w domach, 
szkole i w miejscach publicznych? Czym różni się 
język starszych mieszkańców Gostycyna od ko-
munikatów w mediach społecznościowych? Czym 
język potoczny różni się on od języka urzędowego 
czy literackiego? „Sanatorium językowe” było 
miejscem, w którym uzdrowiliśmy słowa i język. 
Wnikliwie przyjrzeliśmy się językowi ojczystemu 
i uzdrowiliśmy popełniane błędy. Spojrzeliśmy 
na język młodzieży jej okiem. Język ten pełen 
jest zapożyczeń językowych i skrótowców, których 
znaczenia młodzi ludzie tak naprawdę często 
nie znają. Zauważaliśmy coraz częściej, że pod 
wpływem kultury masowej, a zwłaszcza Internetu, kształtują się nowe 
normy i formy używania języka. Odrębne dotąd strumienie komunikacji 
– mowa, pismo, obraz, znak, gest – mieszają się i łączą w jedną rwącą 
rzekę. Naszym zadaniem było kształtować język młodego pokolenia 
i zmieniać ten proces pokazując dobre wzorce. Dwudziestka młodych 
adeptów Akademii Słowa po zdobyciu właściwych kompetencji i wie-

podniesienie wiedzy i umiejętności 3 osób z otoczenia osób zagrożonych 
wykluczeniem społecznym. Chodziło w nim o aktywizację i integrację 
poprzez stworzenie atrakcyjnej oferty spędzania czasu wolnego seniorów 
i ludzi młodych. Uczestnicy brali udział w wyjazdach integracyjnych 
do Torunia, Bydgoszczy, Lubiewic oraz Fojutowa a także zajęciach: 
muzyczno-wokalnych „Muzyczne poranki”, kosmetycznych „Pokoleniowa 
pielęgnacja od stóp do głów”, eko-rękodzielniczych z naturalnych pro-
duktów „Opóźnij swój BIO-logiczny zegar”. Było też grupowe wsparcie 
psychologiczne dla otoczenia i otwarte spotkania integracyjne pn. 
Prezentacja efektów projektu.

dzy przekazywała ją innym – kolegom ze szkoły, podwórka, ale także 
starszym od siebie mieszkańcom gminy. Wypracowane przez nich 
pod czujnym okiem i przy wsparciu specjalistów liczne ćwiczenia, gry 
i zabawy stały się okazją do utrwalenia swojej wiedzy i wzmocnienia 
prawidłowych postaw językowych. Projekt trwał od kwietnia do końca 
października 2022 r.
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► Zwierciadło III ► Święto Dyni

► Sesje zdjęciowe z seniorami ► Trasa św. Mikołaja

Szczep Gostycyn 
im. rtm. Witolda Pileckiego

W skład Szczepu wchodzą dwie drużyny harcerskie: 6 WDH Fenix im. 
Szarych Szeregów i 13 DH Wałdowo oraz dwie drużyny zuchowe: 1 GZ 
Borowiackie Bractwo i 13 GZ Wałdowo. Przy Szczepie działa również 
Krąg Instruktorski. Praca w drużynach oparta jest na realizacji celów 
programowych ZHP w oparciu o metodę harcerską, którą można ująć 
tak: „wychowanie młodszych przez starszych pod okiem dorosłych”. 
Jak harcerze realizowali obrane cele, jakich zadań podjęli się w roku 
2022? Czyli jak realizowali swoje ideały? Drużyny z Wałdowa otrzymały 
nagrodę: „Krajeńską Iskierkę” za pracę na rzecz społeczności lokalnej.
 
PRACA NAD SOBĄ – silni duchem, sprawności na całe życie
Z tym hasłem kojarzy się Rajd Ratowniczy, gdzie młodzi ludzie doskonalili 
umiejętności z zakresu pierwszej pomocy. Wypłynęli w weekendowy rejs 
po jeziorach mazurskich, by opanować podstawy żeglowania. Szkolili się 
w zakresie pierwszej pomocy, terenoznawstwa, zarządzania zespołem 
ludzkim. Przygotowali w Wielkim Mędromierzu ołtarz harcerski na Boże 

Ciało, pełnili 
służbę przy 
wielkanoc-
nej oprawie 
l i t u r g i c z -
nej. Był też 
spływ Brdą. 
Na zbiórkach 
harcerze szy-
ją, malują, 
wbijają gwoź-
dzie, tańczą, 
gotują, smażą 
i pieką.

BRATERSTWO – harcerstwo w ruchu, ciekawość świata
To zadanie wiąże się z całodniową wycieczką do Torunia. Dodatkowo 
druhowie zorganizowali jako zwycięzcy zeszłorocznej edycji, dla Huf-
ca Tuchola Festiwal Piosenki Harcerskiej i Turystycznej „Fałszerka”. 
Przygotowali boisko, by sprzyjało wspólnej aktywności. Brali udział 
w Zlocie Hufca Tuchola oraz w Rajdzie Rycerskim Szczepu Więcbork, 
a także spotkali się na Dniu Myśli Braterskiej.

SŁUŻBA – aktywność społeczna, radosny patriotyzm
Tutaj harcerze tradycyjnie już przekazali Betlejemskie Światło Pokoju 
Parafiom i Przyjaciołom. Pełniąc warty przy pomnikach, organizując 
happening w szkole i uczestnicząc w koncertach pieśni patriotycznej 
uczcili kolejną rocznicę odzyskania niepodległości i wybuchu II Wojny 
Światowej. Dla druhów ważne są też święta majowe dlatego czczą 
pamięć poległych, troszczą się o groby żołnierzy i nie tylko. Harcerze 
pomagali przygotować miejsce pobytu dla uchodźców z Ukrainy, orga-
nizowali zbiórki charytatywne misiów dla dzieci z Ukrainy. Była też akcja 
„Pudełko”, która miała wspomóc w artykuły szkolne dzieci ukraińskie. 
Harcerze zorganizowali coroczną zbiórkę artykułów chemicznych dla 
Dziennego Domu Opieki w Wysokiej, dołączyli się do ogólnopolskiej 
akcji „czekoladaodharcerza” dla służb pilnujących granicy i dokarmiali 
ptaki zimą.

Nie ustajemy w obieraniu sobie nowych celów i realizowaniu ich w ciekawy 
sposób. Kolejny rok zapowiada się całkiem ciekawie – podsumowuje 
hm. Wioletta Górska, Komendantka Szczepu Gostycyn.



„WIEŚCI GMINNE – Z krainy nad trzema rzekami”
Biuletyn Informacyjny Urzędu Gminy w Gostycynie

Nr 18 (1) 2023 „WIEŚCI GMINNE – Z krainy nad trzema rzekami”
Biuletyn Informacyjny Urzędu Gminy w Gostycynie

Nr 18 (1) 2023

Szlachetna Paczka

Zespół Szlachetnej Paczki powiatu tucholskiego składał się z czternastu 
Wolontariuszy pod wodzą liderki rejonu – Wioletty Górskiej. Opieka 
obejmowała wszystkie gminy powiatu. Zgłoszonych zostało pięćdziesiąt 
trzy rodziny, z czego dla czterdziestu Darczyńcy z całej Polski przygoto-
wali paczki. Wolontariusze zostali najpierw wdrożeni w cały program 
działania, który prowadzi Stowarzyszenie Wiosna, czyli Szlachetną 
Paczkę. Następnie uzyskane od instytucji, które zajmują się wsparciem 
społecznym w gminach, także od osób prywatnych, zgłoszenia Rodzin, 
przeszły kolejny etap. Podczas niego wolontariusze odwiedzali Rodziny, 
by przeprowadzić wywiad. Po zakwalifikowaniu do programu rozpoczęło 
się poszukiwanie Darczyńcy poprzez Bazę Rodzin. W Gminie Gostycyn 
pięć rodzin zostało objętych taką pomocą. Cała ta ciężka praca, którą 
rozpoczyna się już od września, ma swój najważniejszy etap podczas 
najbardziej spektakularnego Weekendu Cudów, tuż przed Bożym Na-
rodzeniem, gdy obdarowujemy Rodziny przygotowanymi prezentami. 
Wzruszeniom nie ma końca. Głównym celem pomocy Szlachetnej Paczki 
jest „mądra pomoc”, by wesprzeć poszkodowanych przez los, dać nadzieję, 
wspomóc poprawę sytuacji. Żebyśmy mogli pomóc w kolejnym roku 
jak największej ilości osób, potrzebujemy wielu chętnych, by rozrosła 
nam się rodzina Wolontariuszy. Zapraszamy każdego, komu nie jest 
obojętny los potrzebujących.

Działalność sztabu WOŚP

Miniony rok był bardzo intensywnym dla gostycyńskiego sztabu WOŚP. 
Przygotowania do Finału WOŚP trwały przez wiele tygodni. Już w grudniu 
odbył się kiermasz świąteczny na rzecz WOŚP. Uczniowie Szkoły Pod-

stawowej im. Jana Pawła II w Gostycynie przez 2 tygodnie wykonywali 
i liczyli kroki za pośrednictwem aplikacji Pho3nix Kids. W styczniu, 
podczas weekendowych transmisji online, mieszkańcy mogli wylicytować 
ponad 150 przedmiotów i voucherów na różne usługi. Było w czym 
wybierać. W ofercie znalazły się m.in. biżuteria, rękodzieło, lokalne 
wyroby, książki. Były też vouchery na tatuaż, wizytę u dietetyka, sesje 
zdjęciowe, przejażdżkę samochodem KTM X-BOW, przelot motolotnią, 
zabiegi kosmetyczne, bukiety kwiatów, pizzę lub kolację dla dwojga. 
Niektóre z licytowanych przedmiotów osiągnęły bardzo wysokie ceny.
W dniu finału na ulicach gminy kwestowało łącznie 35 wolontariuszy. 
W południe druhowie z Ochotniczej Straży Pożarnej w Gostycynie 
ruszyli w trasę WOŚPowozem. W siedzibie sztabu, którym tradycyjnie 
był GOK, wolontariusze zdali do przeliczenia swoje puszki. Wiele działo 
się również w Centrum Sportowo-Rekreacyjnym – turnieje siatkówki, 
tenisa stołowego, turniej piłki halowej oraz mecz oldbojów. W wyniku 
wszystkich działań udało się zebrać sporą sumę. Ostatecznie (po prze-
liczeniu waluty obcej) zebraliśmy 36 013,89 zł – podsumowuje Roma 
Żmudzka, szefowa sztabu #3930. Warto przy okazji podać, że w tym 
roku, podczas już 31 Finału WOŚP udało się pobić rekord. Zebrano do 
puszek i w ramach licytacji 64 928,97 zł, 112,71 euro i 200 koron duń-
skich. Co jeszcze działo się w gostycyńskim sztabie? Otóż 24.06.2022 r. 
podczas zakończenia roku szkolnego, a tym samym pożegnania absol-
wentów w szkole w Gostycynie pojawił się wyjątkowy gość, sam Jurek 

Owsiak – szef WOŚP. Przyjechał podziękować Kornelii Plak oraz jej 
mamie – pani Sylwii za wspaniałą postawę. To one podczas wyjątkowej 
sytuacji nie zawahały się udzielić pierwszej pomocy poszkodowanemu. 
Zachowały się bardzo odpowiedzialnie i profesjonalnie. Jurek wręczył 
Kornelii medal 30-lecia WOŚP, a jej mamie złote serduszko. Taki sam 
medal otrzymał kilka dni wcześniej gostycyński sztab. Natomiast szkole 
Owsiak podarował fantoma do udzielania pierwszej pomocy, ogromne  
serce oraz apteczkę. Podczas swojego wystąpienia Jurek podkreślał 
jak ważna jest edukacja w zakresie udzielania pierwszej pomocy oraz 
że udzielanie pomocy poszkodowanym jest naszym obywatelskim 
obowiązkiem. Młodzieży życzył, aby była mądra, kolorowa oraz by 
podążała za marzeniami. Krótkiego spotkania doczekały się również 
przedszkolaki, które ponad 40 minut czekały na Jurka i przywitały go 
skandując „Siema Jurek”.
To jeszcze nie koniec. Wraz ze strażakami z Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Gostycynie oraz społecznością wolontariusze sztabu #3930 zaanga-
żowali się m.in. w zbiórki odzieży, żywności, środków opatrunkowych 
dla Ukrainy oraz uchodźców, którzy zamieszkali na terenie naszej gminy. 
Wzięli też czynny udział w przedsięwzięciach na rzecz Zosi Szcześniew-
skiej z Wałdowa, która choruje na SMA. Podczas imprez letnich zbierali 
pieniądze do puszek. Włączyli się w challenge „Trochę ochłody wiadrem 
wody”, akcję szafowania, zbiórki makulatury, nakrętek, kasztanów, baterii 
oraz podpisów pod petycją w sprawie refundacji leku dla dzieci chorych 
na SMA. Oprócz tego wolontariuszki prowadziły punkt DKMS podczas 
festynu w Wielkiej Kloni. Z całego serca dziękujemy wszystkim, którzy 
zaangażowali się w przygotowania Finału WOŚP, obdarzyli nas zaufaniem 
i wspierali we wszystkich naszych działaniach. Jesteście wielcy, z Wami 
możemy więcej. Siema! – sumuje Roma Żmudzka.

Wioski tematyczne – Górnicza Wioska

► W czerwcu 2022 roku Górnicza Wioska otrzymała Nagrodę Marszałka 
w kategorii „Promocja województwa”. Podczas uroczystości prestiżowe 
wyróżnienia odebrali autorzy najbardziej wartościowych przedsięwzięć 
w trzynastu obszarach działalności publicznej, społecznej i gospodarczej 
za lata 2020 i 2021. Górniczą Wioskę reprezentowała Agnieszka Weyna.

► We wrześniu w ramach Europejskich Dni Dziedzictwa Górnicza 
Wioska w Pile zaprosiła wszystkich na „Weekend z zabytkami techniki”. 
W programie były m.in. gry terenowe związane z poszukiwaniem skar-
bów, spotkanie z duchem kopalni, poznawanie historii i przyrody Borów 
Tucholskich, pokazy pieczenia wafli i odpalania starych lamp górniczych.

► W grudniu, tradycyjnie już na terenie dawnej kopalni odbyło się 
„Barbórkowe Wesele Sztygara”. Państwo Młodzi – Zosia i Eryk zapro-
sili mieszkańców i miłośników Piły oraz ich gości do wspólnej zabawy 
w górniczym klimacie. Wesele odbyło się w budynku Starego Tartaku. 
Przypomnijmy, że Barbórkowe Wesele Sztygara to zabawa w borowiacko-
-śląskim klimacie oparta na tradycyjnym weselu, które odbyło się w Pile 
w latach 30. poprzedniego wieku w okresie funkcjonowania jedynych 
w Polsce podziemnych kopalń węgla brunatnego. Na biesiadników cze-
kało górnicze i borowiackie jadło, przyśpiewki weselne, tańce i przede 
wszystkim dobra zabawa.

► 27 stycznia 2023 roku „Górnicza Wioska” podpisała w Urzędzie 
Marszałkowskim w Toruniu umowę na dofinansowanie projektu 
pt. „Keep C(k)ALM dla dziedzictwa – utworzenie Klubu Aktywności 
Lokalnej Młodzieży w Górniczej Wiosce na potrzeby zajęć i szkoleń dla 
mieszkańców.” W ramach projektu zakupione zostanie wyposażenie 
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Katalog firm i organizacji w Gminie Gostycyn możesz znaleźć na 
naszej stronie: www.gostycyn.pl



„WIEŚCI GMINNE – Z krainy nad trzema rzekami”
Biuletyn Informacyjny Urzędu Gminy w Gostycynie

Nr 18 (1) 2023 „WIEŚCI GMINNE – Z krainy nad trzema rzekami”
Biuletyn Informacyjny Urzędu Gminy w Gostycynie

Nr 18 (1) 2023

Klubu dla Młodzieży, który działa od kilku lat w Górniczej Wiosce 
w ramach pozyskiwanych dofinansowań w programie „Wspólnie dla 
Dziedzictwa” Narodowego Instytutu Dziedzictwa w Warszawie. Będzie 
to m.in. skaner 3D do skanowania zabytków ruchomych dzięki czemu 
młodzież będzie mogła dygitalizować zabytki i tworzyć wirtualne wy-
stawy archeologiczne, sprzęt komputerowy do obróbki 3D obiektów 
zabytkowych oraz mobilny piec chlebowy do prowadzenia warsztatów 
i zajęć opartych na dziedzictwie lokalnym.

Imprezy i inicjatywy lokalne

► Gminny rajd rowerowy pn. „Szlakiem bunkrów z 1939 r.”
W końcówce maja gmina Gostycyn w partnerstwie z Bankiem Spółdziel-
czym w Koronowie zorganizowała gminny rajd rowerowy pn. „Szlakiem 
bunkrów z 1939 r”. W wyprawie uczestniczyła 30 osobowa grupa miłoś-
ników jazdy na rowerze. Rajdowicze wybrali trasę biegnącą w kierunku 
Przyrowy, Wieszczyc, Kęsowa, Obrowa, Adamkowa i Wielkiej Kloni. 
Dodatkową atrakcją wyprawy było wysłuchanie historii i obejrzenie 
pozostałości bunkrów w Obrowie, które wchodziły w skład linii obronnej 
mającej stanowić pas zaporowy przed ewentualną agresją ze strony 
faszystowskich Niemiec w 1939 r. 

► Zlot pojazdów pożarniczych i zabytkowych 
Gostycyński zlot pojazdów pożarniczych i zabytkowych tradycyjnie roz-
począł w gminie Gostycyn cykl letnich imprez kulturalnych. Na imprezę 
przyjechały wszystkie samochody pożarnicze należące do OSP z gminy 
Gostycyn. Gościnnie przyjechali druhowie z OSP Mąkowarsko i stały 
bywalec zlotu Paweł Gontarczyk z Cekowa koło Kalisza. Wymienieni 

otrzymali nagrody. OSP Mąkowarsko zostało nagrodzone za najład-
niejszy wóz strażacki, natomiast Pawłowi Gontarczykowi, który przebył 
trasę 228 km nietypowym żukiem z 1986 r. przyznano dwa puchary – 
w kategorii najbardziej sprawny technicznie oraz nagrodę publiczności 
za najdalszą trasę. Pojazdy strażackie oraz zabytkowe wzięły udział 
w dorocznej paradzie. Przejechały trasą Gostycyn – Kamienica – Mała 
Klonia – Wielka Klonia – Przyrowa – Wielki Mędromierz – Gostycyn. 
Sporo działo się też na płycie stadionu. Można było oglądać wystawę 
samochodów pożarniczych, skosztować lokalnych potraw lub zwyczajnie 
zabawić się, biorąc udział w różnego rodzaju konkursach z nagrodami. 
Gwiazdą wieczoru był zespół „Ostro”.

► III miejsce dla KGW Gostycyn w „Bitwie Regionów”
6 sierpnia w Śliwicach odbył się I etap ogólnopolskiego konkursu 
kulinarnego „Bitwa Regionów”. Była to VII edycja turnieju, podczas 
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którego panie z Kół Gospodyń Wiejskich przygotowały i zaprezentowały 
tradycyjne potrawy regionalne. Nasze reprezentantki z KGW Gostycyn 
zdobyły III miejsce. Główną nagrodę otrzymało KGW Żurawinki z Brzeźna, 
a na miejscu drugim uplasowało się KGW Lińsk. 

► III miejsce na Dożynkach Wojewódzkich w konkursie 
na najciekawszy współczesny wieniec.
W 2022 roku gminie Gostycyn przypadł w udziale zaszczyt reprezento-
wania Powiatu Tucholskiego na Dożynkach Wojewódzkich w Kruszynie 
koło Włocławka. W skład delegacji, która pojechała na święto plonów 
weszli nie tylko przedstawiciele sołectwa Gostycyn, które przygotowa-
ło wieniec dożynkowy, ale też panie z KGW Gostycyn, wójt Ireneusz 
Kucharski i sekretarz Dorota Gromowska. Byli też druhowie z OSP 
oraz przedstawiciel powiatu Karol Gutsze. Biorąca udział w konkursie 
wieńców korona dożynkowa Gostycyna zdobyła III miejsce w kategorii 
na najciekawszy współczesny wieniec dożynkowy. Dodatkowo KGW 
reprezentowało nasz powiat w konkursie „Kwaśne i przaśne potrawy 
żniwne”. 

► Dożynki Gminne w Wielkiej Kloni
Z kolei gminne obchody święta plonów w 2022 roku zorganizowały: 
sołectwo Mała Klonia i sołectwo Wielka Klonia. Uroczystości odbyły się 
27 sierpnia w Wielkiej Kloni. Mszę św. dziękczynną odprawił ks. Piotr 
Stoltman. Następnie korowód dożynkowy przeszedł teren placu rekrea-
cyjno-sportowego przy Wiejskim Domu Kultury. Pochód tworzyli kolejno 
druhowie Ochotniczej Straży Pożarnej, kapela podwórkowa Jucha, wóz 
z wieńcem dożynkowym, starostowie dożynek, samorządowcy, goście 
oraz mieszkańcy. Na miejscu wszystkich zebranych powitała sołtys wsi 
Wielka Klonia Katarzyna Henszczyk. W dalszej części uroczystości, oko-
liczne przemówienia wygłosili wójt gminy Gostycyn Ireneusz Kucharski, 
minister Łukasz Schreiber, starosta Michał Mróz oraz przewodnicząca 

rady powiatu Dorota Gromowska. Chleb z tegorocznych plonów wspólnie 
z wójtem podzielili starostowie dożynek: Beata Wiśniewska z Wielkiej 
Kloni oraz Michał Rompalski z Małej Kloni.

► III Borowiackie Manewry Ratownicze
W weekend (25, 26 i 27 listopada) odbyły się III Borowiackie Mane-
wry Ratownicze, organizowane przez Parafialną Grupę Pozoracyjną 
działającą w parafii Wielki Mędromierz, nad którą czuwa proboszcz 
ks. Wojciech Trapkowski. Jak wiemy jest to jedyna grupa pozoracyjna, 
która funkcjonuje przy parafii rzymskokatolickiej. Ćwiczenia ratownicze 
odbywały się w Tucholi i w Wielkim Mędromierzu. Uczestniczyły w nich 
grupy pozorantów, ratowników, strażaków i policjantów z naszego 
regionu jak i spoza.
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Pawła II i Dzień Halloween. Dla seniorów była to dobra okazja do 
zabawy, zorganizowany został dzień pełen konkursów oraz tańców. 
W listopadzie odbył się doroczny, wielki bal w ramach Gminnego Dnia 
Seniora. Z okazji swojego święta nestorzy odebrali dziesiątki życzeń. 
Imprezę udało się przygotować dzięki pomocy i wsparciu finansowemu 
z budżetu gminy Gostycyn, a także lokalnych sponsorów: Gminnej 
Spółdzielni „Samopomoc Chłopska” w Gostycynie, Arkadii Gostycyn, 
Elf mini sam w Gostycynie. W drugiej połowie miesiąca podopieczni 
Domu wzięli udział w warsztatach z panią psychodietetyk. Świętowali 
też Andrzejki. Grudzień z kolei upłynął pod znakiem szkoleń. Placówkę 
odwiedziła dietetyk Barbara Poziomska, która zachęcała do zdrowego 
jedzenia i dobrych nawyków żywieniowych. Z racji zbliżających się świąt 
zorganizowano warsztaty rękodzielnicze. Seniorzy zajęli się dekoracją 
świąteczną całego Domu, strojeniem choinki, pieczeniem pierniczków, 
robieniem kartek z życzeniami. Następnie obdarowali zaprzyjaźnione 
instytucje Gminy Gostycyn własnoręcznie wykonanymi podarunkami.   
Podsumowując praktycznie przez cały ubiegły rok w Dziennym Domu 
Senior+ odbywały się zajęcia kulinarne i cykliczne spotkania z przedsta-
wicielami biblioteki. Seniorzy uczyli się jak zdrowo żyć, jak dbać o swoje 
bezpieczeństwo. Zapraszali do siebie ciekawych ludzi, celebrowali swoje 
urodziny i organizowali obchody różnego rodzaju świąt. 
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Opieka senioralna

Dzienny Dom Senior+ w Gostycynie
Dzienny Dom Senior+ jest placówką wsparcia dziennego, czynną 
od poniedziałku do piątku od 7.30 do 15.30 z wyłączeniem świąt 
i dni wolnych od pracy. W 2022 r. do Dziennego Domu „Senior+” 
w Gostycynie uczęszczało 20 osób (w przedziale wiekowym od 73 do 
90 lat) – 17 kobiet i 3 mężczyzn. Otoczeni profesjonalnym wsparciem 
instruktorów i fizjoterapeutów nestorzy, mają możliwość rozwijania 
swoich pasji i zainteresowań, dbania o kondycję psychiczną i fizyczną, 
uczestniczenia w wydarzeniach kulturalnych, spotkaniach międzypo-
koleniowych, działaniach samopomocowych i na rzecz społeczności 
lokalnych. W ofercie Dziennego Domu „Senior+” są warsztaty, spotkania, 
prelekcje ze specjalistami, które mają na celu profilaktykę zdrowotną oraz 
bezpieczeństwo seniorów m.in. spotkania z pielęgniarką, dietetykiem, 
policjantem. Działalność Domu sprzyja integracji społecznej, a także 
nawiązywaniu więzi towarzyskich i przyjaźni. W styczniu ubiegłego 
roku odbyło się doroczne spotkanie świąteczno-noworoczne dla rodzin 
seniorów. Był to magiczny czas spędzony w gronie rodzinnym, a seniorzy 
z dumą zaprezentowali swoje umiejętności aktorskie w spektaklu „Małe 
tęsknoty”. W lutym – kolejna impreza. Tym razem wielki Bal Seniora. 
Z zaproszenia do wspólnej zabawy skorzystali przyjaciele z DDS+ 
w Czersku, Klubu Seniora w Jeżewie, Laskowicach, Wielkim Mędromierzu, 
seniorzy z Fundacji „Pozytywna Energia” w Jastrzębcu oraz podopieczni 
z DPS w Wysokiej. Bal przybrał formę biesiady borowiacko-śląskiej „We-
sele Sztygara” w Wiosce Górniczej w Pile. Dodatkowo w tym miesiącu 
seniorzy włączyli się w akcję charytatywną – odwiedzili Przytulisko dla 
psów w Bysławiu i przekazali zebrane wcześniej dary. Kolejny miesiąc, 
marzec upłynął pod znakiem dnia kobiet, dnia mężczyzny i wiosennej, 
barwnej parady. W kwietniu seniorzy wybrali się do teatru W. Horzycy 
do Torunia na spektaklu „Noce i Dnie, czyli między życiem a śmiercią” 
i do Opery Nova w Bydgoszczy na balet komiczny w 3 aktach „Coppelia”. 
Włączyli się też w akcję charytatywną, tym razem #Kawka dla Zosi, która 
polegała na przygotowaniu kawy, zrobieniu zdjęcia, dodaniu zdjęcia 
z hasztagiem oraz wpłaceniu pieniędzy na konto Zosi. Maj minął pod 
znakiem wypraw i zabaw plenerowych. Podopieczni Domu pojechali 

do Nadleśnictwa Tuchola, do Gołąbka. Zorganizowali też majówkę 
z grillem dla swoich przyjaciół z Dziennego Domu „Senior+” w Czersku 
oraz z Klubu Seniora (Laskowice i Jeżewo). Letnie miesiące kojarzą się 
natomiast z wyjątkową aktywnością. Najpierw Dzienny Dom Senior+ 
odbył szkolenie w ramach projektu „Bezpieczna Polska”, czyli o tym 
jak zapobiegać przestępstwom przeciwko mieniu. Później był wyjazd 
do Filharmonii Pomorskiej, do Woziwody na warsztaty edukacyjne, 
do Charzykowych i do Ustki. Seniorzy obchodzili Narodowy Dzień 
Pamięci Ofiar Ludobójstwa na Wołyniu i Międzynarodowy Dzień Sza-
chów. Spotkali się z miłośnikiem szachów Arkadiuszem Szpaczyńskim 
i młodym pasjonatem pszczelarstwa Kacprem Kądziela-Niemczewskim. 
We wrześniu odbyły się zajęcia poprowadzone przez rehabilitanta Se-
bastiana. Seniorzy zorganizowali też dzień ziemniaka i pożegnali lato. 
Trafił się również wyjazd do Filharmonii Pomorskiej w Bydgoszczy na 
koncert Ewy Bem. Kolejny miesiąc to spotkanie z Markiem Sassem, 
czyli opowieści przy ogniu – opowiadanie zebranych legend, bajek 
oraz obrzędowości terenu, dzień dyni, obchody Dnia Papieża Jana Klub Senior+ w Wielkim Mędromierzu

Członkowie Klubu Senior+ w Wielkim Mędromierzu spotykali się 
regularnie przy herbatce, kawce i ciastku. W zajęciach uczestniczyli 
wszyscy, którzy chcą aktywnie i w sposób urozmaicony spędzać wolny 
czas. Spotkania członków „Klubu Seniora” odbywały się w serdecznej, 

wesołej atmosferze; czas spędzony we wspólnym gronie jest oderwaniem 
się od codziennych obowiązków. Mogli rozwijać swoje zainteresowania 
wspólnie gotując i przygotowując poczęstunek, oglądając ciekawe 
filmy, uczestnicząc w zajęciach ruchowych promujących zdrowy styl 
życia. Tematem styczniowych zajęć były wspomnienia świąt Bożego 
Narodzenia z czasów młodości i obchody dnia babci i dziadka. W lutym 
w nawiązaniu do święta Matki Bożej Gromnicznej seniorzy zwracali 
uwagę na zdrowotne właściwości świec: terapeutyczne działanie blasku 
świec, oraz towarzyszącego procesowi spalania aromatu. Kolejne zajęcia 
poświęcono na przygotowywanie kartek wielkanocnych. Klubowicze 
dodatkowo uczestniczyli w imprezie wyjazdowej do Wioski Górniczej, 
gdzie odbyło się widowisko „Wesele Sztygara”. Jedno z marcowych spot-
kań wykorzystano na organizację zbiórki darów dla dzieci z ukraińskich 
domów dziecka. Zebrano też i wysłano na Ukrainę różańce. W podobnych 
akcjach pomocowych seniorzy wzięli udział także w kwietniu. W maju 
członkowie klubu wzięli udział w trzydniowym cyklu warsztatów z Anną 
Przytarską. Poznawali technikę malowania obrazów na szkle, wyplatania 
koszy z korzeni brzozy i tworzenia haftów borowiackich. Letnie miesiące 
upłynęły pod znakiem wyjazdów na basen, do ZOO w Tuchlinie, fabryki 
porcelany z Łubianie, Opactwa Cysterskiego w Pelplinie oraz Muzeum 
II Wojny Światowej w Gdańsku. Było spotkanie autorskie z poetką 
Barbarą Kasica-Kołomyjską i wizyta w Muzeum Samochodów marki 
Volkswagen w Pępowie. Wyjazdowo było także jesienią. Seniorzy udali 
się na wycieczkę do Krakowa i do Łagiewnik. Dalej było Zakopane – 
klubowicze uczestniczyli w góralskich warsztatach kulinarnych, korzy-
stali z uroków i oferty uzdrowiska Kuźnice, zdobyli szczyt Kasprowego 
Wierchu. Tematem listopadowych spotkań były m.in. przygotowania 
do III Borowiackich Manewrów Ratowniczych, a w grudniu zrodziła się 
wyprawa na Jarmark Bożonarodzeniowy do Gdańska.



„WIEŚCI GMINNE – Z krainy nad trzema rzekami”
Biuletyn Informacyjny Urzędu Gminy w Gostycynie

Nr 18 (1) 2023 „WIEŚCI GMINNE – Z krainy nad trzema rzekami”
Biuletyn Informacyjny Urzędu Gminy w Gostycynie

Nr 18 (1) 2023

grywek dwie drużyny w V i VI lidze. Zespoły zakończyły rozgrywki 
jesienne na wysokich miejscach 3 i 7. Obecnie w drużynie seniorów 
trenuje ok. 15 zawodników. We wrześniu ogłoszono nabór do sekcji 
tenisowej dzieci. Zgłosiło się 15 osób. Zespół prowadzi trener Mateusz 
Wajnert. Dzieci uczestniczyły już w zawodach. Dominika Naglewicz 
i Magdalena Suchomska zajęły 1 miejsce w powiecie, a Wojciech 
Krajewski 3 miejsce. 3 miejsce w GP Gostycyna wywalczył też Filip 
Piechowiak w kategorii skrzat. W grudniu (po raz pierwszy) zorga-
nizowano turniej rodzinny, gdzie grał rodzic z dzieckiem. Planowane 
są udziały w zawodach dla najmłodszych oraz kolejne nabory do 
sekcji tenisowej.

► Nasi reprezentanci na Szachowym Charytatywnym 
Turnieju Miast Województwa Kujawsko-Pomorskiego
Turniej zainicjował minister – członek Rady Ministrów Łukasz Schreiber 
– Poseł na Sejm RP oraz Wojewoda Mikołaj Bogdanowicz. Zebrane 
podczas wydarzenia pieniądze – 37 250 zł przekazano Centrum Opieki 
Perinatalnej Hospicjum Św. Łazarza w Bydgoszczy. W tak szczytnym 
wydarzeniu nie mogło zabraknąć zawodników z klubu szachowego 
Myśliwiec Gostycyn w osobach: Arkadiusz Szpaczyński, Maksymilian 
Sobkiewicz, Marek Piasek i Maksim Polupan. Najważniejszą atrakcją dla 
naszych adeptów „królewskiej gry” była symultana z ministrem Łukaszem 
Schreiberem (posiadającym pierwszą kategorię szachową z normą na 
tytuł kandydata na mistrza), który dał seans gry jednoczesnej z młodymi 
uczestnikami szachowej imprezy. 
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Kluby seniora
W klubie seniora, jak wiadomo, można spotkać się z sąsiadem czy 
z sąsiadką w podobnym wieku i wspólnie spędzać czas w miłej atmo-
sferze. Taka właśnie jest idea klubów – mają integrować i wspierać 
aktywność osób starszych, ale przede wszystkim zapewniać im dobre 
towarzystwo w pobliżu miejsca zamieszkania. Na terenie gminy Go-
stycyn z powodzeniem działają trzy kluby seniora. W Pruszczu mamy 
Klub Seniora „Malwa”. Skupia 36 członków. Seniorzy spotykają się raz 
w miesiącu. Oprócz tego dwa razy w roku organizują jednodniowy 
wyjazd rekreacyjno-poznawczy do wybranych miejsc. Uczestniczą 
w porankach muzycznych, które cyklicznie odbywają się w Szkole 
Podstawowej w Pruszczu. Ponadto, jak informuje Paweł Kaźmierczak, 
członkowie klubu uczestniczą w lokalnych imprezach i spotkaniach.
Podobnie rzecz się ma w Klubie Seniora „Wrzos” w Gostycynie. Szefowa, 
Grażyna Kida podkreśla, że członkowie organizacji biorą czynny udział 
w różnego rodzaju działaniach zarówno kulturalnych jak i patriotycznych. 
W związku z tym, że siedziba klubu znajduje się w GOK-u seniorzy są 
częstymi gośćmi koncertów, uczestnikami projektów i zajęć stałych. 
Lubią wspólne wyjazdy, pikniki i imprezy integracyjne. Zapraszają na 
spotkania ciekawych ludzi. Warto dodać, że Klub Seniora „Wrzos” istnieje 
już 44 lata. Obecnie liczy 25 członków. Spotkania klubowe odbywają się 
2 razy w miesiącu. Od 2017 roku sztandarowym przedsięwzięciem klubu 
jest organizacja Gminnego Dnia Seniora. Najmniej liczebny, co wcale 
nie oznacza, że mniej aktywny jest Klub Seniora „Spokojna Przystań” 
z Kamienicy. W tej chwili skupia 8 członków. Przewodzi mu Elżbieta 
Kluska. Seniorzy – jak zaznacza – spotykają się regularnie. Organizują 
warsztaty rękodzielnicze, podczas których przygotowują świąteczne 
dekoracje domów. Organizują dni seniora i spotkania integracyjne. Biorą 
udział w imprezach lokalnych i wyjazdach rekreacyjnych. Chętnie też 
korzystają z zaproszeń od zaprzyjaźnionych klubów seniora. 

Sport

► Centrum Sportowo-Rekreacyjne
W roku ubiegłym odbyło się wiele imprez rekreacyjno-sportowych 
o różnym charakterze. Już w styczniu przez dwa dni grano na WOŚP 
w różnych dyscyplinach sportowych – odbył się turniej siatkówki drużyn 
6-osobowych w rekordowej obsadzie (aż 9 ekip), rozegrano także tur-
niej tenisa stołowego, piłki nożnej, a także pokazowy mecz oldboyów. 
Zebrano rekordową kwotę ok. 2 tys. zł. Zgodnie z kalendarzem imprez, 
zorganizowano wiele imprez tenisowych:
•	 2 razy Grand Prix Gostycyna – w marcu (przełożony z poprzedniego 

roku) oraz w grudniu;
•	 Mistrzostwa Gminy Gostycyn w tenisie stołowym;
•	 Turniej Rodzinny w tenisie stołowym (po raz pierwszy) dla dzieci 

i ich rodziców i dla sekcji tenisa stołowego.
Odbyły się też:
•	 rajd rowerowy szlakiem bunkrów w Kęsowie, gdzie oprócz wrażeń 

sportowych i historycznych, rozdano wiele nagród oraz wylosowano 
nagrodę główną – rower;

•	 spacer „nordic-walking”;
•	 2 turnieje siatkówki „par mieszanych”;
•	 festyn sportowy w Kamienicy;
•	 turniej świąteczny w szachach;
•	 mistrzostwa województwa placówek opiekuńczo-wychowawczych  

w piłce nożnej (po raz pierwszy).
Na obiektach CSR koordynator sportu prowadził zajęcia stałe z zakresu:
•	 tenisa stołowego;
•	 piłki siatkowej;
•	 piłki nożnej oldboyów.
Wszystkie wymienione działania będą kontynuowane i rozwijane. 
Centrum Sportowo-Rekreacyjne udostępnia też nieodpłatnie swo-
je obiekty klubowi sportowemu Myśliwiec, który wykorzystuje je 
na potrzeby 3 sekcji działających w klubie: piłkarskiej, tenisowej 
i szachowej.

► Gminny Klub Sportowy „Myśliwiec Gostycyn”
Dzięki wsparciu gminy Gostycyn oraz dofinansowaniu z Ministerstwa 
Sportu Gminny Klub Sportowy „Myśliwiec Gostycyn” mógł realizować 
w minionym roku następujące zadania:
•	 W sekcji piłki nożnej

W sekcji piłki nożnej GKS Myśliwiec Gostycyn na dzień dzisiejszy 
funkcjonują łącznie trzy drużyny. Opiekunem grupy skrzatów i żaków 
jest Łukasz Hinz. W obu zespołach trenuje ok. 30 dzieci. Trzecią 
grupą piłkarzy nożnych „Myśliwca” jest zespół seniorów. Drużyna 
trenowana przez trenera Bartosza Kowalewskiego z powodzeniem 
rozgrywa swoje mecze ligowe. Do grupy należy 20 zawodników. 
W sezonie 2021/2022 zespół zajął 5 miejsce w rozgrywkach B klasy. 
Obecnie zajmuje równie wysokie miejsca w tabeli ligowej. W przy-
szłości sekcja planuje nowe nabory kolejnych grup dzieci. Zespoły 
piłki nożnej „Myśliwca” trenują na obiektach CS-R w Gostycynie 
oraz na Orliku w Pruszczu.

•	 W sekcji szachowej
Sekcja szachowa spotyka się 2 razy w tygodniu. W zajęciach uczestniczy 
średnio 8-10 osób. Grupę prowadzi instruktor szachowy Arkadiusz 
Szpaczyński. W grudniu szachiści mieli swoje zawody – Turniej 
Świąteczny w szachach szybkich.

•	 W sekcji tenisa stołowego
Sekcja tenisa stołowego trenuje 2-3 razy w tygodniu. Wiosną funkcjo-
nowała 1 drużyna, która zakończyła rozgrywki VI ligi na 3 miejscu 
pozwalającym na awans do V ligi. Od września zgłoszono do roz-
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Ks. Ireneusz Machut  

W 2022 r. do społeczności parafii pw. Św. Marcina w Gostycynie dołączył 
ks. Ireneusz Machut. Ksiądz Ireneusz urodził się w 1970 roku. Wywo-
dzi się z parafii Matki Bożej Królowej Polski w Chojnicach. Święcenia 
kapłańskie przyjął w 1995 roku w Pelplinie. Magister teologii. Podczas 
uroczystości wręczenia dekretów nominacyjnych, która odbyła się 
24 i 25 czerwca 2022 r. w Pelplinie ks. Ireneusz Machut odebrał z rąk 
biskupa Ryszarda Kasyny zarządzenie w sprawie odwołania z urzędu 
proboszcza parafii pw. Niepokalanego Serca Maryi w Warlubiu, gdzie 
powierzoną mu funkcję sprawował od 2016 r. Wraz z tym otrzymał 
nominację na proboszcza parafii pw. św. Marcina w Gostycynie. 
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Marcin Maliszewski

Kto śpiewa, ten dwa razy się modli

Dla osób uczestniczących we mszy świętej, ołtarz główny jest miejscem, 
na którym należy się skupić. Jednak zza pleców dochodzi śpiew i dźwięk 
organów. W kościele pw. św. Marcina w Gostycynie od ponad 50 lat 
o oprawę muzyczną uroczystości kościelnych dba Marcin Maliszewski. 
Wcześniej na kościelnych organach grał jego dziadek Piotr i ojciec 
Zbigniew. Rodzina Maliszewskich – jak opowiada pan Marcin – w Go-
stycynie mieszka od 1871 r. z małą przerwą przypadającą na okres 
międzywojenny. Wówczas na krótki czas rodzina przeniosła się na teren 
województwa poznańskiego, do Biezdrowia w powiecie szamotulskim. 
W latach 1933/34 wrócili jednak do krainy nad trzema rzekami i na 
dobre osiedli w Gostycynie. Do czasu wybuchu II wojny światowej na 
kościelnych organach grał dziadek Piotr. Niestety nie trwało to długo, 
zginął w trakcie ucieczki. Jak podpowiada pan Marcin – rodzina nie zna 
dokładnego miejsca śmierci i pochówku, najprawdopodobniej wydarzyło 
się to w okolicach Złotowa. Pałeczkę organisty w kościele w Gostycynie 
po Piotrze Maliszewskim na czas wojny przejęła Weronika – ciocia pana 
Marcina, a w latach 1946/47 – tata Zbigniew. Grał do 1971 roku. Po 
śmierci ojca do organów zasiadł pan Marcin. Wspomina, że początkowo 
nie interesował się grą w kościele. Wolał inne klawisze, a dokładniej 
mówiąc akordeon, z którym zżył się będąc jeszcze dzieckiem. Zaczynał 
w wieku 5 lat. Później jego pasję i umiejętności pielęgnował nauczyciel 
muzyki Kazimierz Tatarek.
Swój pierwszy publiczny występ na kościelnych organach pamięta 
bardzo dobrze. Miał wówczas 15 lat. To była pasterka 1971 roku. Przy-
gotowywał się do niej przez kilka miesięcy i do końca nie był pewien, 
czy ma zagrać. Towarzyszył mu wówczas wuj Kazimierz. Kiedy w końcu 
muzyka popłynęła, obawy pana Marcina uleciały. I tak zaczęło się jego 
organistowanie. Na początku grywał podczas niedzielnych i świątecznych 
mszy. W tygodniu nie miał na to czasu, bo rozpoczął naukę w szkole 
zawodowej w zawodzie malarz budowlany. Wówczas funkcję organisty 
przejmował Wiktor Kuligowski. Pan Marcin grał ze słuchu, bez nut. Po 
prostu muzykę miał i czuł w sercu. Podobnie jak inni członkowie rodziny. 
U Maliszewskich uzdolnieni muzycznie byli w każdym pokoleniu. Grali 
i śpiewali wujowie oraz ciocie, bracia, siostry, a także dzieci. Marcin
Maliszewski, oprócz organistowania w kościele, grywał też na zabawach 
i weselach. Zespół Płomienie, do którego należał, przechodził wówczas 
różne metamorfozy. Zmieniał się skład, instrumenty, miejsca. Zawsze 
jednak działał pod egidą OSP, a jego opiekunem był Alfons Podgórski. 
– Na początku stare radia przerabialiśmy na głośniki i wzmacniacze. 

Później OSP zakupiło nowszy i lepszy sprzęt. Straż złożyła nawet wniosek 
do komendy wojewódzkiej o zakup organów. I dostaliśmy je. – Opowiada 
pan Marcin. – To były organy polskiej produkcji B-1. Zespół Płomienie 
znany był w okolicy. Muzycy dbali o oprawę muzyczną podczas imprez 
w świetlicach wiejskich. Głównie grywali jednak w Wielkiej Kloni. Czę-
sto wyjeżdżali też do Raciąża, Bysławia i Czerska. – Woził nas syrenką 
bosto sam prezes Alfons Podgórski. Mówił, że musi mieć na nas oko 
– z uśmiechem opowiada.
Pan Marcin urodził się w 1956 roku w Tucholi. Jest najstarszy z grona 
kilkorga rodzeństwa, ale jak wspomina nie wszystkie dzieci przeżyły. 
Oprócz niego uzdolniona muzycznie jest siostra Cecylia. – Pięknie śpiewa 
– zaznacza Maliszewski. – Moje dzieci też lubią śpiewać. Wychodzi na 
to, że muzykę mamy w genach i nie potrzebujemy do tego nut. Jeste-
śmy samoukami i słuchowcami. Wystarczy zaledwie kilka pierwszych 
taktów utworu, by okazało się, że całą kompozycję znamy na pamięć.
Muzyka to jednak nie jedyna pasja pana Marcina. Lubi odpoczywać 
podczas łowienia ryb. Ma też swoje, tylko sobie znane miejsca gdzie 
wybiera się na spacery. Mówi o tym włóczykijowanie. Jest też kolek-
cjonerem modeli samolotów. Zgromadził już ponad 150 samolotów 
turbośmigłowych i nadal je zbiera. W tej chwili na sklejenie czeka 
kilka kolejnych makiet. Pierwszy model samolotu, jak wspomina, kupił 
w 1971 r. w sklepie harcerskim w Bydgoszczy. Teraz często korzysta 
z zakupów internetowych lub po prostu otrzymuje je od najbliższych 
w prezencie.
Marcin Maliszewski przyznaje, że kocha swój Gostycyn, swoją Małą 
Ojczyznę. Ma zarówno pozytywne jak i negatywne wspomnienia 
z czasu swojego organistowania. Gra w końcu w kościele ponad 50 lat 
i jak twierdzi sporo doświadczył. Podobnie wyraża się o swoim życiu.
Teraz grywa w kościele tylko w niedzielę, podczas mszy św. o godz. 10.00. 
Jak mówi, choroby nie pozwalają mu na częstszą posługę. Muzykę 
jednak kocha i trzyma w sercu.

Gostycyn, okres dzieciństwa

Miejsce pracy pana Marcina

W kościele podczas mszy pogrzebowej

Organista – zawsze przy kapłanie…

Marcin Maliszewski, organista samouk

1965 rok. Marcin Maliszewski – środkowy rząd (stojący), czwarty od lewej 
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Krótka historia zespołu „Echo” 
przy Klubie Seniora w Pruszczu

Gdzie słyszysz śpiew – tam wejdź, Tam dobre serca mają. Bo tylko ludzie 
źli śpiewu nie kochają – te słowa otwierają karty kroniki Zespołu Chó-
ralnego „Echo”, działającego niegdyś przy Klubie Seniora w Pruszczu. 
Kronika była skrupulatnie prowadzona przez panią Zofię Wolniak, to tutaj 
odkrywamy początki działalności z widniejącą datą założenia zespołu 
6 października 1982 roku. Tego właśnie dnia, jak pisze kronikarka, 
rozpoczął się 10-letni okres działalności zespołu. Przewodniczącym 
Klubu Seniora był wtedy pan Jan Januszewski, natomiast orędownikiem, 
opiekunem chóru i kierownikiem, zwanego niegdyś Klubem Rolnika 
w Pruszczu, była pani Bernadeta Danielek. Patronat nad zespołem 

objęła Gminna Spółdzielnia „Samopomoc Chłopska” w Gostycynie. 
Przez ostatnie 3 lata działalności współpracowała także pani Krystyna 
Pułkownik, opiekun świetlicy wiejskiej z ramienia Gminnego Ośrodka 
Kultury w Gostycynie. Motywacją do założenia chóru był gościnny 
występ zespołu „Ala-Babki+1” z Tucholi, który odbywał się w Pruszczu 
przy okazji Dnia Seniora. Skład zespołu liczył wówczas 14 osób. Dy-
rygentem został były pedagog i dyrektor szkoły pan Edward Megger. 
Pozostałe członkinie: Theiss Stefania, Bielska Wanda, Gubernat Maria, 
Rompalska Teresa, Kamińska Zofia, Żygowska Bernadeta, Błażejewska 
Urszula, Januszewska Maria, Szukalska Marianna, Okonek Czesława, 
Danielek Bernadeta, Zielińska Urszula, Patyna Alicja, Wolniak Zofia, 
Szproch Janina, Rybicka Anna, Wnuk Kazimiera, Frąckowska Stefania. 
Kuligowska Marta. Chór w swoim repertuarze początkowo wykonywał 
piosenki łatwe, ale z czasem bardziej wymagające, w tym piosenki 

patriotyczne i wojskowe, nawet takich kompozytorów jak Moniuszko. 
Pierwszy występ na scenie miał miejsce w 1983 r. w Tucholi, z okazji 
Dnia Kobiet. W kolejnych latach posypały się inne wyjazdy, koncerty, 
a potem także konkursy, nierzadko z licznymi nagrodami, m.in. Laur 
Seniora przyznawany przez Wojewódzką Komisję Klubów Seniora 
w latach 1983-1990, czy nagroda Wojewody Bydgoskiego w 1986 
i 1990 r. Wygrane miały charakter pieniężny, ale także rzeczowy w po-
staci radiomagnetofonu, czy kaszubskiego wazonu. Warto wspomnieć 
udział zespołu w turnieju placówek kulturalnych w Gostycynie, który 
zorganizował Gminny Ośrodek Kultury z okazji 40-lecia P.R.L., a odbywał 
się on w sali Wiejskiego Domu Kultury w Wielkiej Kloni. Wówczas chór 
„Echo” zaprezentował trzy pieśni patriotyczne. W nagrodę dyrygent 
zespołu Pan Edward Megger otrzymał nowy instrument – skrzypce, 
a klub rolnika nagrodę pieniężną. Kronikarka zapisała także informację, 
że orędowniczką spotkań oraz organizatorką wyjazdów i wycieczek kra-
joznawczych była przewodnicząca Klubu Seniora „Borowiacy” z Tucholi, 
pani Teresa Hoffmann z Tucholi. Zespoły wyjeżdżały na koncerty do 
zaprzyjaźnionych klubów w Tucholi, Czersku, Śliwicach, Laskowicach, na 
Wojewódzkie Przeglądy Działalności Kulturalnej Organizacji Rolniczych 
oraz Wojewódzkiego Związku „Samopomoc Chłopska” do Bydgoszczy, 
Sępólna Krajeńskiego, Liszkowa, Złotników Kujawskich, Inowrocławia do 
domów kultury w Tucholi, W. Kloni, Cekcynie czy Gostycynie. Odwie-
dzały też Domy Opieki Społecznej w Kamieniu Krajeńskim, Kamieniu 
Pomorskim, w Wysokiej z uwagi na różne okazje, czy to akademie, dni 
seniora, kombatanta, kobiet, czy też różne święta ludowe i państwowe. 
Spotkania chóru były okazją do wspólnych spotkań członkiń i jak za-
pisano na kartach kroniki cyt. „Śpiew nas pochłonął i mimo, że trudno 
nieraz oderwać się od spraw codziennych, każda z nas organizuje sobie 
przerwę tak, aby uczestniczyć w próbach i występach publicznych”. 
Działalność zespołu prowadzona była w oparciu o dofinasowanie i pod 

patronatem  Gminnej Spółdzielni przy Klubie Rolnika w Pruszczu, Urzędu 
Gminy, Banku Spółdzielczego oraz Gminnej Spółdzielni „Samopomoc 
Chłopska” w Gostycynie. Ostatecznie Zespół Chóralny „ECHO” z Prusz-
cza zakończył swoją działalność w 1991 r., w tym czasie wykazywał się 
dużą aktywnością, zbierając tym samym pochwały i nagrody. Ostatni 
pożegnalny występ odbył się 16 października 1992 r. na okoliczność 
Dnia Seniora.

A tak wspomina te czasy opiekunka zespołu „Echo” Pani Ber-
nadeta Danielek: Pochodzę z Teologa, w roku 1960 wyszłam za 
mąż, a w 1963 zamieszkałam wraz z mężem w Pruszczu. Tutaj 
wychowałam swoje dzieci. Małżonek pracował na kolei, ja rozpo-
częłam pracę w GS. Najpierw w świetlicach przy Klubach Rolnika 
w Małej Kloni, Bagienicy, a na koniec w Pruszczu. Bardzo chętnie 
angażowałam się w rozwój chóru i bardzo miło to wspominam. 
Lubiłam swoją pracę. Nasze wspólne spotkania, na których zawsze 
była kawa i ciasto, rozmowy o występach, omawianie repertuaru, 
naszych nowych strojów i dodatków. Jak wspomina Pani Bernadeta, 
a co wydaje się teraz śmieszne, każda z członkiń przychodziła ze 
swoją szklanką, bo wtedy nie było takich serwisów na stanie jak 
teraz. Podczas wycieczek, na które często i chętnie wyjeżdżaliśmy, 
mawialiśmy przeważnie, że jadą „rozśpiewane autokary”, bo nawet 
tam nie milkły nasze śpiewy. Podczas spotkań nie zapominaliśmy 
o wspólnym świętowaniu jubileuszy naszych członków zespołu. 
Zapraszaliśmy też inne kluby, z wzajemnością zresztą i serdeczną 
gościnnością, a spotkania odbywały się w kameralnej atmosferze 
przy kawce, zawsze przy muzyce. To były bardzo fajne czasy.
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Ze starej fotografiiZe starej fotografii…
GOSTYCYN

Uwielbiamy stare zdjęcia. Pokazują świat, który odszedł i nie wróci. Świat jakby równoległy, 
który istniał kiedyś w tak dobrze nam współcześnie znanych miejscach.

Wjazd do magazynów PZZ w 1973 roku. PZZ powstały w 1953 r. Budynek mieszkalny SKR w Gostycynie, 1975 r.

Urząd Gminy Gostycyn powstał w 1976 r. Pawilony handlowe GS-u

Fotografia może być także okazją do przypomnienia sobie zwyczajów kultywowanych w PRL-u, 
jakimi były prace społeczne wykonywane przez mieszkańców. Jednym z czynów społecznych 

młodzieży Gostycyna w roku 1984 było uporządkowanie i zagospodarowanie terenu przy 
wzniesionym pomniku „ku czci pomordowanych podczas II wojny światowej”.


